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Lech Kaczyński przem aw ia p o d  pom nikiem  Wolności

Gościliśmy 
Prezydenta RP
19 styczn ia  Krotoszyn odw iedz ił P rezydent Rzeczypospolite j Lech 
Kaczyński. W izyta podzielona zosta ła  na dw ie  części -  złożenie kw ia

tó w  pod pom nikiem  W olności przy placu Jana Pawła II oraz spotka- 

n 'e z młodzieżą I Liceum  O gólnokszta łcącego w  Krotoszynie.

Spotkanie z  krotoszyniananii m iało bardzo 
kameralny eharakter. Po złożeniu kwiatów 
P°d Pomnikiem i krótkiej przemowie, której 

przysłuchiwały się setki m ieszkańców pre
zydent udał się do auli liceum. Tam, w  w y
branym gronie młodzieży, samorządowców 
i mieszkańców odbyło się w łaściwe spotka
nie.

W  jego pierwszej części Lech K aczyń
ski wygłosił krótki wykład dotyczący patrio

tyzmu. Nawiązał do identyfikacji Polaków 
jako narodu. Zdaniem  głowy państwa naród 

t°  nie tylko wspólnota etniczna, to także gru- 
Pa ludzi połączona przeszłością kulturą i tra
dycją Lech Kaczyńki przypomniał, że choć 
to i teraz identyfikujemy się z  naszym  m ia

stem czy rodziną to opuszczając granice 
Polski jesteśm y przede wszystkim członka
mi narodu i jako  tacy powinniśm y dawać 

o nim  dobre świadectwo sw oją postaw ą
Drugim poruszonym  przez prezydenta 

tematem było m iejsce naszego kraju w e 
współczesnych strukturach politycznych. 
Lech Kaczyński wyraźnie zaznaczył, że pra
gnie aby Polska była liczącym się krajem na 
arenie międzynarodowej. Jego zdaniem  

bezsprzecznie m usim y liczyć się z  silniej
szymi od tras w  Europie, nie oznacza to jed

nak, że nie m am y praw a do własnego zda

nia i głosu. Prezydent podkreślił także swo
j ą  radość z  faktu, iż w  toku form owania się 
struktur Unii Europejskiej nad koncepcją 
równowagi sił i konkurencji wygrały założe
nia solidarności i pomocniczości.

Po wystąpieniu przyszła kolej na pytania 
kierowane do Lecha Kaczyńskiego. Polityk 
odpowiedział m.in. dlaczego jeg o  zdaniem  
Powstanie W ielkopolskie przez wiele lat by
ło marginalizowane oraz czy zamierza kan
dydować w  kolejnych w yborach i jak  za
chęci młodzież do  głosowania na sw oją oso
bę. N a to drogie pytanie nie udzielił jedno
znacznej odpowiedzi, pozostawiając tę kwe

stię o tw artą
Szacowny gość nawiązał dobry kontakt 

z  zebranymi. Zarówno wygłoszona prelek
c ją  ja k  i odpowiedzi na  pytania miały cha
rakter swobodnej pogadanki, podczas której 
głowa państwa nie ograniczyła się tylko do 
suchych faktów. Prezydent często nawiązy
w ał do  sw oich osobistych doświadczeń, 
wspominał czasy młodości i wartości, w  ja

kich dorastał.
Pożegnaniu prezydenta towarzyszyły 

serdeczne uśmiechy, uściski dłoni i burza 
oklasków. M ik o ła j N iedbała

BANDYCI
DO WIĘZIENIA

Przyw ódca grupy napad ających  na p lebanie tra fi za  k ra tk i na  

5  la t. Sąd Rejonow y w  Krotoszynie w  zeszłym  tygodniu sk aza ł 

spraw ców  bandyckich  napadów  na probostw a popełnionych  

w  2 0 0 0  roku w  B orzęciczkach i Now ej W si. N apastn icy w  ko

m in iarkach pobili księży kijam i i zrabow ali im 7  tys ięcy złotych.

Ci oskarżeni m ogą trafić za kratki na kilka lat

REKLAMA

KROTOSZYŃSKA

poszukuje do współpracy

fotoreportera
Ofery wraz z CV i dokumentacją dorobku prosimy składać 

w redakcji przy ul. Sienkiewicza 2a. teł. 062 725 33 54 
lub e-mail: sekretariat@rzeczkrotoszynska.pl
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2 A ktua lnośc i

B yło  ś lis k o ! Choć w o sta tn ich  dn iach  przyszła odw ilż to wczoraj w godzi
nach popołudniowych i w ieczornych przy g runc ie  tem peratura zaczęła sp a 
dać, by ze jść  poniżej zera. Było bardzo ś lis k o  i n iebezp ieczn ie  zarówno na 
jezdn iach, ja k  i na chodn ikach. Zam arzły bow iem  w oda i błoto pośniegowe. 
Taka pogoda m ogła spow odow ać duże u trudn ien ia  kom unikacyjne. Lód 
m iał ustąp ić  dz is ie jszego ranka ok. godz. 9 .0 0 . (p op i)

Wywiad tygodnia
z  h is to ryk iem  Edwardem Jokielem, radnym Rady M ie jsk ie j Krotoszyna

P rzypadł Panu w  udzia le zaszczyt 
w yg łoszen ia  p re le k c ji poprzedzają
ce j złożenie k w ia tó w  pod krotoszyń
s k im  pom n ik iem  W o lnośc i przez 
Prezydenta RP. 0  czym  Pan m ów ił?  
Przedstaw iłem  rys h istoryczny po
m nika W olności w Krotoszynie, póź
niej jego ak t erekcyjny, odczytałem

także  re fleksje  na tem a t w ie lkiego 
dziedzictwa Jana  Paw ła II. Zaape lo 
wałem , aby m ieszkańcy Krotoszyna 
odrob ili osta tn ią  lekcję, zadaną nam 
przez Pap ieża Polaka: Potrzeba nie
ustanne j odnow y um ysłów  i  serc, 
aby przepełn ia ła je  m iłość  i spraw ie
dliwość, uczciw ość i  o fia rność, sza

cunek d la  innych i troska  o do
bro wspólne, szczególnie  

o to  dobro, ja k im  je s t  wol
na  Ojczyzna. Na zawsze 
trzeba zapam ię tać, że 
prawdziwą w o lność na

ród polski uzyskał pod
cza s  pontyfikatu Jana 
Paw ła II.

Rozum iem , że nieprzy
padkow o z w ró c ił Pan 

uw agę na c y ta t, w  k tó 
rym  m ow a o Ojczyź

nie.
N iep rzypadkow o, 
dlatego że Ojciec 
Św ięty spotyka
ją c  s ię  z roda
kam i w ielokrot
nie prosił, aby 
troszczyli s ię  
o h istorycz
ne, ducho
we i kultu
rowe dzie

dzictwo, któremu na im ię Po lska . 
N ieprzypadkowo też Prezydent RP 
spo tka ł s ię  z krotoszyn ianam i wła
śn ie  na placu Jana Pawła II i przy po
mniku W olności, który łączy w sob ie 
dw ie idee -  oddan ie  hołdu bojowni
kom  o n iepod leg łość, czyli tym, co 
w  m rokach niewoli nigdy w wolną Pol
skę  n ie zwątpili, oraz ideę upam ięt
n ien ia postaci Jana Pawła II, w ie lkie
go naszego rodaka, orędownika wol
ności narodu polskiego i duchowego 
przywódcy w  w alce z system em  tota
litarnym. W arto dodać, że wizyta pre
zydenta wpisuje s ię  w obchody 90 . 
rocznicy Pow stan ia W ie lkopo lskiego 
na Z iem i Krotoszyńskiej.

W ys łu ch a ł Pan m ow y Lecha Ka
czyńskiego. Jak Pan ją  ocen ia?  Co 
w e d łu g  Pana było w  nie j n a jis to t
niejsze?
Prezydent sta ra ł s ię  uzm ysłow ić ze
branym potrzebę zachowania patrio
tycznej postawy w dzisie jszych cza
sach  i ukazał jej w spó łczesne formy. 
Jestem  pełen uznania d la szczerości 
Lecha Kaczyńskiego, który powie
dział, że je s t  św iadom , iż przybywa 
na teren, gdzie w ielu m ieszkańców  
n ie darzy sym patią b lisk iej mu opcji 
politycznej.

Rozmawiała
R om ana H yszko

Do wynajęcia:
2 plansze reklamowe

• powierzchnia 300 x 200 cm
• oświetlenie od zmroku do godz. 24.00 

przez cały rok
• w centrum miasta na ruchliwej trasie 

nr 15 (Wrocław - Gdańsk)
• budynek R zeczy  K ro to szy ń sk ie j 

-  ul. Sienkiewicza 2a

Komentarze do naszych tekstów  i  tego, co niesie życie

ORKIESTRA PO RAZ 17

Jak dla m nie to Krotoszyn nic nie uczynił 
wielkiego na rzecz WOŚP. Sam e wyjście 

wolontariuszy w  miasto to nie wszystko! 
A  gdzie jakieś występy? G dzie atrakcje? 
C zy Krotoszyn um ie tylko być zaradny jak  
m a przyjechać TV P 2? TO TA LN A  PO 
RAŻKA! PS -  światełko do nieba powinno 

być o  20:00 a  nie o  20:08 OBSERWATOR

Tyle ludzi na  światełku było, a  żadnego sto
iska z  grzańcem. Ech, a  ludzie mówią, że nie 
m a pracy. Jak się nie pomyśli to nie ma!

Krotoszyn ian in

Hej O bserw ator się  nie sm uć!!! W  nie
dzielę trzeba by ło  zajrzeć do  Sulm ierzyc. 
Tu to  się dopiero  działo -  cicho, ciem no 
i g łucho!!!!! A N I JE D N E G O  SER D U SZ 
K A . K toś chyba leciutko przegiął -  nie m a 
serca? xxx

PRZYJEDZIE PREZYDENT

Patriotyzm i wychow anie w  tym  duchu, ja 
ki m am y obecnie w  naszym  powiecie kroto
szyńskim  -  jest, ale kiepsko rozum iany 
a  czasem  i niechciany. Patriotyzm cechuje 
człowieka i prow adzi go do  wychow ania 
obywatelskiego. A le czy tak jest -  pom yśl- 
rńy. Ile jes t różnych niechcianych nieporo
zumień np. ty jesteś taki inny a  jeszcze inny 
nijaki i takie m yślenie o  człowieku m oże 
okazać się m ylne co m oże wiązać się z  bra

kiem szanowania patriotyzmu. Przyjazd 
Prezydenta R P do Krotoszyna powinien dać 

wiarę w  to, że patriotyzm wychowuje czło
w ieka i nie czyni różnych wym yślnych 
a  czasami niewyobrażalnych zachowań 
obywatela. M arian  -  K rotoszyn

To o  co chodzi? Nauczyciele w  LO  nie po
trafią w poić m łodzieży miłości do ojczy
zny? Sam  PR EZY D EN T musi się tym  za
jąć?  To niepotrzebne tylko koszty. W iązan
kę pod pom nik m ożna było podać przez 
burmistrza wracającego z  balu. Jolka

Pól miasta zablokowane-tak będzie wyglą
dał w  poniedziałek Krotoszyn. C o m ożna 
osiągnąć w  godzinę? Wizyta w  locie.

kra jan

CZY MÓWIĄ PRAWDĘ?

Świetnie, że proces odbywa się w  Krotoszy

nie, pizynajmniej powiadamiane jest społe
czeństwo o  tym  co dzieje się i o  czym  jest 
m ow a na sali sądowej. Przyznam się, że ar
tykuły, które om aw iają tę spraw ę czytam 
z  zażenowaniem  i z  niedowierzaniem, jak  
m ożna dopuścić do tak drastycznego stanu 
w  obsłudze obywatela! Tego nie rozumiem. 
O by ta spraw a nie rozeszła się po kościach 
dla Starostwa a  je j konsekwencje zbierał 
geodeta! Jestem za tym  aby nagłośnić spra
w ę na całą Polskę, niech prawda wyjdzie 

z  cienia Starostwa!
Oburzony

Reasumując...bacznie śledzę wszystkie arty
kuły w  Rzeczy dotyczące tej sprawy i docho
dzę do wniosku, że na  sali sądowej nie toczy 
się proces o  pobicie, ale o pranie brudów 
m iędzy wydziałem geodezji a panem  bie
głym  sądowym, który uważa że jest najmą
drzejszy PS. Układy to m a Serafiniak z  ga
zetą, patrz kilka stron dalej, każdy artykuł 
jest pośw ięcony niewinności tego pana- 
w  końcu im za to płaci:) znudzony

Znudzony!! w idocznie nie bardzo wiesz 
o co w  tym  wszystkim chodzi i tak dokład
nie tego nie śledzisz jak  twierdzisz!! Gdyby 
nie panujący bałagan w  wydziale geodezji to 
sprawa nie miałaby miejsca.. Układy...sądla 
ludzi m ało inteligentnych, a  Pana S do nich 
nie m ożna zaliczyć, w  końcu jest biegłym! 
Proponuje ci zapoznanie się z  innymi kroto
szyńskimi tygodnikami i ich artykułami 
związanymi z  tym  wydarzeniem. Życzę m i
łego czytania i zrozumienia tekstu:))

nieznudzony

PRZETRWAĆ ZIMĘ

A by schronisko m ogło przetrwać zim ę to 
zaw sze był problem, a  m oim  zdaniem  to 
trzeba spytać radnych, dlaczego nie przezna
czają większych kwot. Jeśli wolontariusze 
nie przychodzą to nie m a dziwu, bo tam  jest 
nieprzyjemny zapach i jest dużo pracy, a  po 
drugie, jeśli są  wyznaczone godziny otwar
cia schroniska to trzeba tam po prostu być.

yyy2009

Lum en  P ress, u l. S ie n k ie w ic za  2a , 6 3 -7 0 0  K ro to szyn  
Tel. 06 2  722  71 4 2  lub  te l. kom . 60 7  34 4  243 (M iro s ław  G ab rys ia k )

Tę rub rykę  re d a g u je m y , w yko rzystu jąc  listow ne, te le fo n ic z n e  i w y b ra n e  in te rn e to w e  o p in ie  C zy te ln ików . 
R e d a k c ja  n ie  p o n o s i o d p o w ie d z ia ln o ś c i za  ich  treść.

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9
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Policjanci 
szukajq złodzieja
16 stycznia w  jednej z  aptek na terenie 
pow iatu  k ro toszyńsk iego  n ieusta lony 
spraw ca ukradl z kasy  fiskalnej 3 tysiące 
złotych. M ężczyzna po kradzieży  odda
lił się w  n ieznanym  kierunku.

Jest to ko le jna  k radzież  dokonana 
przez niżej op isanego  złodzieja. Policja 
podaje rysopis m ężczyzny: w iek  ok. 20- 
22 lat, w zrost około  182 cm , szczupły, 
czarne włosy, gęste zrośnięte brw i, tw arz 
szczupła. Z łodziej działa  zazw yczaj 
w  podobny  sposób: w chodzi do obiek
tów  handlow ych (sklepów-, aptek) i p rzy

Dotacje dla organizacji 
pozarzgdowych
Starostwo Powiatowe rozdzieliło wśród organizacji pozarządo
wych 9 0  tysięcy 9 0 0  złotych. Stowarzyszenia promujące kul
turę, sport i turystykę otrzymały od 4 0 0  zł do 2 6  tys. zł.

W yniki otw artego konkursu ofert og ło
szono w  ubiegłym  tygodniu. M ogły  do 
niego przystąpić w szystk ie organizacje 
działające na terenie pow iatu k rotoszyń
skiego. N ajw iększą dotację w  wysokości 
26 tys. zł starosta przyzna! K ro toszyń
skiem u Szkolnem u Z w iązkow i Sporto 
w em u na w sparcie  im prez sportow ych 
w  szkołach pow iatow ych. Chodzi o orga
nizację zaw odów  w  sportach drużyno
w ych i indyw idualnych od piłki nożnej, 
koszyków ki i siatków ki po lekkoatletykę. 
K w otą  7 tys. zł zasili w  tym  roku Pow ia
tow e Z rzeszenie L udow ych Z espołów  
Sportow ych na krzew ieniu sportu w  śro
dow isku w iejskim , czyli de facto na dofi
nansow anie im prez takich ja k  na przykład 
B ieg Sokola w  K obiem ie. 5 tys. 500 zł 
przekazane zostanie LZS C eram ik  na or
ganizację dw óch im prez rangi krajow ej -

gląda się w  jak i sposób je s t otw ierana ka
sa. C zasam i kupuje coś taniego. W ycze
kuje na  m om ent k iedy sprzedaw czyni 
oddali się od kasy, o tw iera j ą  i w yjm uje 
gotów kę.

K ro toszyńska policja apelu je do 
sprzedaw ców  o  zw rócenie szczególnej 
uw agi na pasujące do rysopisu osoby za
chow ujące się w  podobny  sposób. 
W  przypadku pojaw ienia się m ężczyzny 
prosim y o pow iadom ienie dyżurnego na 
num er alarm ow y 997.

(zń)

m istrzostw  Polski jun io rów  i m istrzostw  
m łodzieżow ych w  zapasach w  stylu w ol
nym . A s tra  K rotoszyn otrzym a 3 tys. 200 
zł na w sparcie ogólnopolskiego halow ego 
turnieju piłki nożnej juniorów .

N ajw iększą dotację z  puli turystycznej 
o trzym ał krotoszyński oddział PTTK . 
6 tys. 500 zł przeznaczy' na rozw ijanie tu
rystyki i p rom ocję aktyw nej form y spę
dzania czasu w olnego oraz na organizację 
rajdu row erow ego i pieszego dla m łodzie
ży  z  okazji 91 rocznicy  Pow stania  W iel
kopolskiego.

Polski C zerw ony K rzyż otrzym ał 
łącznie na dw a zgłoszone do konkursu za
dania sum ę 7 tys. 500 zł. Szczegółow y 
w ykaz znajduje się na stronie interneto
w ej S tarostw a Pow iatow ego w  K rotoszy
nie.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

Zamieszanie 
wokół lodowiska

Korzystanie z  lodowiska zagraża życiu

W ie lk ie  zamieszanie w yw oła ła  w iadom ość, że Centrum  Sportu i Re
kreac ji przygotow ało lodow isko na Jeziorze Odrzykowskim . Ludzie 

zaczęli jeździć na łyżwach w  pierwszym tygodniu  stycznia, ale dyrek

c ja  ustaw iła  1 5  dnia tego  m iesiąca znak zakazujący wchodzenia na 
zamrożoną ta flę  s taw u.

N a jeziorze Odrzykowskim  wyznaczyliśmy 
teren, który odśnieżyliśmy. Clicialbym je d 
nak przestrzec krotoszynian, iż teren ten 
przygotow any będzie na okres fe r ii  zim o
wych tj. o d  14 lutego do  1 marca br. -  po
wiedział Jacek Ciemiewski, dyrektor CSiR. 
Stanie się tak, jeśli aura na to pozwoli. 
W ów czas to w  określonych godzinach 
m ożna będzie bezpiecznie skorzystać z  tego 
terenu rekreacyjnego. Ciem iewski podkre
śla, że w  chwili obecnej każdy, kto wejdzie 
na zam rożone jeziorko zrobi to na w łasną 
odpowiedzialność. M ając na względzie 
bezpieczeństwo m ieszkańców 15 stycznia 
ustawił znak zakazujący wchodzenia i jazdy 
po lodzie. Stawiając ograniczenie spotkał się 
z  wrogością, której nie rozumie. -  Długo  
musialem tłumaczyć m ieszkańcom sw oje  
racje zanim  opuścili teren.

C zy  w  Krotoszynie jest zatem  miejsce, 
gdzie bezpiecznie m ożna uprawiać sporty 
zimowe? Okazuje się, że tak. N a  boisku Ze

społu Szkól nr 1 z  Oddziałami Integracyjny
mi. Jak podkreśla w  rozm owie z  Rzeczą  dy
rektor placówki Zbigniew Kurzawa, boisko 
zmieniło swój w ygląd na początku roku. - 
W  tym tworzeniu lodowiska pom ogła nam  
państwowa strażpożarna, wylewając wodę. 
O d tego czasu dzieci i młodzież m ogą korzy
stać z  te j atrakcji dogodź. 21.00. Teren jest 
bow iem  oświetlony. W arunkiem wstępu na 
nie jest przyjście z  dorosłym  opiekunem. 
Inaczej w chodzi się tam  na w łasną odpo
wiedzialność.

Tymczasem  w  ostatnich dniach nade
szła odwilż. Dyrekcja CSiR-u postanowiła 
niezwłocznie zadziałać i 19 stycznia wpro
wadziła całkowity zakaz wchodzenia na na
turalne lodowisko na Błoniu. -  Przestrze
gam  przedjazdąąuadam ipojeziorze. Przy
pom inam , iż je s t to zbiornik otwarty, należy 
zachow ać szczególną ostrożność. Nieodpo
wiedzialne zachowanie g iozi nieszczęściem  

-kończyC iem iew ski. P a w e ł K raw u lsk i

T e le g r a fO V :

K rotoszyn . 21
stycznia o  godzinie 
10.00 krotoszyński 
Sam orządow yO śro
dek Doskonalenia 
Nauczycieli otgani- 
zuje w  auli Gim na
zjum nr 2 konferen
cję na temat kształce

n ia  ogólnego i w ychow ania przedszkol
nego. \  STO P.

K rotoszyn. 23 stycznia od godz. 16.00 
do  17.30 w  biurze poselsko-senatorskim 
Praw a i Sprawiedliwości przy ul. Rawic- 
kiej 5 w  Krotoszynie dyżurować będą 
radni M ieczysław Pełko i Andrzej 
Skrzypczak. STOP.

K oźm in. 23 stycznia o  13.00 rozpoeznie 
się uroczystość oddania do użytku nowe
g o  w ęzła sanitarnego w  Zespole Szkól 
Ponadgimnazjalnych im. Józefa Marciń- 
cap rzy  ul. Strzeleckiej. STOP.

K rotoszyn. Rada Solecka podkrotoszyń- 
skiej wsi Osusz zaprasza na wieczorek 
karnawałowy, który odbędzie się 24 
stycznia w  Salni. W szyscy zainteresowa
ni proszeni są  o  kontakt pod num er tele
fonu 601 693 989. Bilety -  tylko 65 zł od 
paty. STO P.

Sulm ierzyce. 28 stycznia o  godzinie 
11.00 odbędzie się finał drużynowego 
konkursu w iedzy o  Powstaniu W ielko
polskim. W zięli w  nim udział uczniowie 
klas IV -  VI szkół podstawowych i I 111 
z  gimnazjów. Spotkanie odbędzie się 
w  Zespole Szkół Publ icznych. STOP.

K rotoszyn. N a 30 stycznia zaplanowano 
kolejną sesję Rady Powiatu. Posiedzenie 
rozpoeznie się o  godz. 13.00 w  sali na 
1 piętrze krotoszyńskiego. Urzędu M iej
skiego. S T O P

Sulm ierzyce. 30 stycznia o  11.00 -  
otwarcie wystawy Powstanie Wielkopol
sk ie  iv Sulm ieizycach i powiecie kioto- 
szyńskini. Miejsce: sala w idowiskow a 
Dom u Kultury. STOP.

P o r ó w n a j  c e n y  p a l iw  

i w y g r a j  w  n a s z y m  k o n k u r s ie

Ceny paliw  z dn. 19  stycznia na wybranych s tac jach  w  Krotoszy

nie i pow iatach sąsiednich.
P b  95 P b  98 O N

Benice, R om an Kala, ul. O krężna 20 3,39 zt 3,35 zl

Jarocin, P K N  Orlen, ul. Poznańska 26a 3,38 zł 3,53 zl 3,37 zł

Krotoszyn, Intcnnarche, ul. Tartaczna 3,39 zl 3.46 zl 3,36 zł

.K rotoszyn, Robstal, ul. M agazynow a 3.42 zl 3.62 zl 3.42 zl

Krotoszyn, Statoil, ul. K oźm ińska 60 3,54 zł 3,74 zł 3,51 zł

K rotoszyn, Bliska, ul. C hw aliszcw ska 3,39 zł 3,36 zł

M ilicz, P K N O rlen , pl. ks. W arcsiaka 3,49 zl 3,49 zł

O strów  W lkp., Statoil, ul. R aszkow ska 70 3,25 zl 3,57 zł 3.25 zl

Rawicz, Lotos, ul. Sarnow ska 2b 3,44 zl 3,72 zł 3,44 zl

W CZYM RZECZ ?

W łaśc ic ie la  tego  po jazd u  zap rasza
m y  w  p ią tek  do  redakcji. Jeśli p oka- 
że  eg zem p la rz  tego  w y d an ia  R K . od- 
b ie rze  kupon  na  b ezp ła tn e  tan k o w a
n ie  o  w arto śc i 50  zł. P rzypom inam y, 
że  nasz g rasu jący  po  po w iec ie  fo to 
rep o rte r  szu k a  w y łączn ie  sa m o ch o 
dó w  z  nak le jk am i R zeczy  u m ie jsco 
w io n y m i na ty lnej szyb ie. ( re d . )

Rz e c z  
w b łędach  

m ł o d o ś c i  
i p rzykrych  

i k o n s e k w e n 
c jach , które  

j s ą  ich  na- 
: s t ę p s t w e m .
| W  zesz łym  ty-

j godn iu  S ąd  Rejonow y sk a za ł czte- 
i rech d w u d z ie s to pa ro le tn ich  męż- 
i czyzn z gm iny Koźm in  na kary  w ię 

z ien ia  za b ru ta lne  napady rabunko
we na p leban ie . Spraw ców  wykryto 
po o śm iu  la ta ch . K iedy  w 2 0 0 0  r., 

| po paru m ie s ią c a ch  od rozbojów, 
i p roku ra tu ra  um orzy ła  ś led ztw o , 

i m łodzi m ężczyźn i zapew ne  ode
tchnę li z  u lgą. P rze z  n a stępne  lata 
żyli w p rze św ia d czen iu , że  n ic  im 
s ię  n ie  m oże s ta ć . A le  lo s  sp raw ił 

j inacze j. R ę ka  sp raw ied liw o śc i 
| w  końcu  ich dos ięg ła . N iek tó rzy  ze- 
j sz li z  p rze stę p cze j drog i, inn i na

niej po zo sta li. Jeden  z g łównych 
sp raw ców  pob ić  i w łam ań do 
m ie szkań  ks ię ży  ożen ił s ię  
i w o k re s ie  do 2 0 0 0  do 2 0 0 8  r. 
n ie w szed ł ju ż  w kon flik t z prawem . 
Inni dwaj m ężczyźn i w ręcz p rzeciw 
n ie  -  nada l w łam yw ali s ię  i k rad li. 
D la tego  Tem ida była w zg lędem  
n ich  su row sza  -  pójdą na k ilka  lat 
za  kra tk i. I n ic  n ie pom ogła s k ru 
cha , gdyż sp raw cy  zdoby li s ię  na 
n ią  dop ie ro  na p ro ce s ie . A  w ięc  
s to ją c  pod m urem  i m ając  p rzed  
so b ą  perspektyw ę od s iad k i. D la te 
go m ożna przyjąć, że  ta  dek la rac ja  
była ty lko ak tem  despe rac ji, próbą 
w zbudzen ia  u sęd z ieg o  łagodno 
śc i.

N apa s tn ic y  i ta k  m ie li dużo 
s z c z ę ś c ia  -  na co  w skazyw ano 
po d cza s  u za sa d n ie n ia  wyroku. 
C io sy  k ijem  w głowy duchow nych  
m ogły p rzyn ie ść  trw a łe  u szko d ze 
n ie  zdrow ia lub śm ie rć . Skończyło

s ię  na guzach  i s iń ca ch , na sz czę 
śc ie .

A  te ra z  z innej beczk i. W  pon ie 
d z ia łe k  do  K ro to szyn a  p rzy jechał 
p rezydent P o ls k i Lech  Ka czyń sk i. 
Ja k  n ieo fic ja ln ie  w iadom o, do hi
sto ryczne j w dz ie jach  m ia s ta  wizy
ty do sz ło  m iędzy innym i dz ięk i roz
ległym kon taktom  naszego  krajana 
R em ig iu sza  T raw ińsk iego . Je s t  on 
w sp ó łw ła śc ic ie le m  agencji, która 
za ję ła  s ię  o rg an izac ją  konw encji 
i kam pan ii wyborczej Praw a i S p ra 
w ied liw o śc i. C ho ć  g łow a państw a 
n ie  na leży  do te j p a rtii, to  z oczy
w istych  w zg lędów  je s t  je j przychyl
na, w ręcz b ra ta  s ię  z nią. O c iąg ło 
ś c i tych re lac ji św iadczy  rów n ież 
fakt, że p o d cza s  sp o tka n ia  z m ło
d z ieżą  w I L iceum  O gó ln oksz ta łcą 
cym  dysku s ję  prow adził p o se ł PiS- 
u Jan  D z ied z icza k , były rzeczn ik  
p rasow y rządu  Ja ro s ław a  Kaczyń 
sk iego . S e b a s t ia n  P o ś p ie c h

ra z e c z 2 0  s tyczn ia  2 0 0 9



4 B e z p ie c z e ń s tw o

13 stycznia w  jednej z  placów ek handlo

W YPADKI
13 stycznia na skrzyżow aniu  ul. M ickie
w icza z  ul. F loriańską w  K rotoszynie jadą- 
cy  fiatem  tipo m ieszkaniec gm iny K oź
m in W lkp. nie ustąpił pierw szeństw a 
przejazdu i doprow adził do zderzenia 
z m itsubishi carism ą. Spraw ca ukarany 
został m andatem  w  w ysokości 500 zł.
13 stycznia na skrzyżow aniu ul. Zacisze 
i Kobylińskiej w  K rotoszynie prow adzący 
opla vectra m ieszkaniec pow iatu  gostyń
skiego nie ustąpił pierw szeństw a przejaz
du i zderzył się z  autem  m arki rover.
13 stycznia na ul. M ickiew icza w  K roto
szynie zdunow ianin po infonnow ał kroto
szyńską policję, że jeg o  sam ochód -  ford 
fiesta został uderzony  przez ciężarów kę, 
która następnie oddaliła się z m iejsca zda
rzenia w  kierunku Cieszkow a. W  w yniku 
podjętych natychm iast działań ustalono, 
że  spraw ca (m ieszkaniec w ojew ództw a 
pom orskiego), prow adzący m ercedesa ac-

N IE TR ZE ŹW I K IERO W CY
14 stycznia na ul. Krotoszyńskiej w  Gorzu- 
pi, m ieszkaniec Sm oszew a kierow ał row e
rem  będąc w  stanie nietrzeźw ości -  0,5 
prom ila alkoholu w  w ydychanym  pow ie
trzu.
14 stycznia na  ul. Krotoszyńskiej w  Gorzu- 
pi, m ieszkaniec tej w si kierow ał row erem

INTERW EN CJE

Pom iędzy 13 a  19 stycznia Pow iatow a

Pijana matka za kółkiem
W  m iniony czw artek po południu na  ul. 
Kobylińskiej w  K rotoszynie policjanci 
podczas patrolowania m iasta zatrzymali do 
kontroli białego malucha. Podczas rutyno
w ych czynności okazało się, że prow adzą
ca auto 40-letnia m ieszkanka gm iny Zduny 
była pijana. Choć kobieta m iała w  w ydy
chanym  pow ietrzu blisko dw a prom ile al
koholu, w  rozm ow ie ze stróżam i praw a 
ośw iadczyła, że piła tylko piw o. Zduno- 
w ianka nie miała przy sobie praw a jazdy.

W  m aluchu, oprócz nieodpow iedzial
nej kobiety, jechała jeszcze trójka dzieci -  
roczne, cztero- i pięcioletnie. M ałych pasa
żerów  przekazano pod opiekę ojcu.

Pijanej m atce za jazd ę  na podw ójnym

w ych w  K obylin ie m iała  m iejsce kra
dzież. N ieznany  spraw ca w ykorzystując 
nieuw agę personelu zabrał z  kasy  4  tys. 
640 zł.
13 stycznia na ul. K oźm ińskiej w  K roto
szynie m ieszkanka stolicy pow iatu ukra- 
dla artykuły spożyw cze o  wartości 5,99 zł. 
Skradzione m ienie odzyskano, a  spraw 
czyni zapłaciła m andat w  w ysokości 50 zł.

trosa z naczepą, w ykonyw ał niepraw idło
w o  m anew r skrętu i to doprow adziło  do 
zderzenia z fordem . K ierow ca ciężarówki 
został zatrzym any przez policjantów z M i
licza. P rzyznał się do spow odow ania k o 
lizji i zapłacił dw ustuzłotow y mandat.
15 stycznia na  ul. O sadniczej w  K rotoszy
nie p row adzący m ercedesa m ieszkaniec 
K oźm ina W lkp., w skutek  niedostosow a
nia prędkości do w arunków  panujących 
na drodze, w padł w  poślizg i uderzył inny 
sam ochód tej samej m arki, k ierow any 
przez krotoszynianina. Spraw ca kolizji 
ukarany został m andatem  (300 zł).
15 stycznia na ul. Pleszewskiej w  R ozdra
żew ie krotoszynianin prow adzący forda 
fiesta na śliskiej naw ierzchni zjechał do 
row u. K ierow ca trafił do szpitala. W  tej 
spraw ie prow adzone je s t postępow anie 
m ające w yjaśnić przebieg i okoliczności 
w ypadku.

będąc w  stanie nietrzeźwości -  0,66 prom i
la alkoholu w  w ydychanym  powietrzu.
15 stycznia na ul. Kobylińskiej w  K roto
szynie, m ieszkaniec stolicy powiatu kiero
w ał fiatem  125p będąc w  stanie nietrzeź
w ości -  0,5 prom ila w  w ydychanym  po
wietrzu.

Stacja Pogotow ia R atunkow ego w  K roto
szynie udzieliła pom ocy ofiarom  ośm iu 
w ypadków , w  tym  czterech, które w yda
rzyły się na drogach. 41 pacjentów  przyję
to n a  leczenie w  szpitalu przy ul. M ickie
w icza. Z  pom ocy  lekarskiej w  am bulato
rium  w  K rotoszynie oraz w  koźm ińskiej 
i kobylińskiej podstacji pogotow ia ratun
kow ego skorzystały 149 osoby. (m ik )

M atka narażała życie małych dzieci

gazie  grozi do lat 2 więzienia, grzywna oraz 
zakaz prow adzenia sam ochodów  do 10 lat. 
Sąd m oże także podać do publicznej w ia
dom ości dane osobow e kobiety.

(m ik )

Komenda policji 
nadal w remoncie
T rw a  rem ont budynku Kom endy P o w iato w ej Policji w  Krotoszynie. W  2 0 0 8  r. w ydano na 

te n  ce l 4 0 0  tys ięc y  zło tych, w  tym  koszty w yniosą ok. 5 0 0  tys . zł. Fundusze pochodzą  

z kom endy w o jew ódzkie j oraz od krotoszyńskiego sam orządu p ow iatow ego , k tó ry  prze

k a za ł 1 0 0  tys . zł.

M odern izację  rozpoczęto  w  zesz łym  ro
ku. S tare d rew niane  okna zosta ły  zastą
p ione  szczelnym i p lastikow ym i. P rze
prow adzono  rów nież rem ont dachu, zro 
b iono n o w ą  instalację o d grom ow ą i w y 
m ien iono  rynny.

W przyszłości przebudow ane zostan ie  także w ejście główne

N astęp n ie  w zię to  się za rem ont dy 
żurki. Z  pow odu  p row adzonych  w  niej 
p rac budow lanych  zam kn ię to  g łów ne 
w ejście. N a razie klienci w chodzą od p o 

Kolejny wypadek w Henrykowie

Dachowanie volkswagena
Na drodze Krotoszyn -  
Rozdrażew doszło do ko
lejnego w  ostatnim  cza
sie wypadku drogowego. 
Prawdopodobnie znów za
winiły dwa czynniki -  nie
ostrożność i trudne w a
runki atmosferyczne.

Zdarzenia m iało m iejsce 16 stycznia rano. 
N a  prostym  odcinku drogi o sobow y vw  
polo w padł w  poślizg i po w ypadnięciu  
z drogi przew rócił się na  dach. -  Tempera
tura wynosiła około zera  stopni, n a  drodze  
za lega ło  bioto pośniegow e, które u trud
niało poruszan ie  s ię  sam ochodów  -  rela
cjonow ał Tom asz N iciejew ski, rzecznik 
prasow y krotoszyńskiej straży pożarnej.

Przy usuw aniu skutków  w ypadku  pra
cow ał specjalistyczny sam ochód ratow 
nictw a technicznego krotoszyńskich stra
żaków, na m iejsce w ysłano także pogoto
w ie oraz policję. N a szczęście k ierow ca 
opuścił au to  o w łasnych siłach, działania 
straży ograniczyły się w ięc jedyn ie  do  za
bezpieczenia uszkodzonego sam ochodu 
i postaw ienia go na kołach.

dw órza. N ato m iast ty m czaso w ą d y sp o 
zy to rn ią  je s t k on tener sto jący  w e w jeź- 
dzie na  plac. Policjanci i osoby  cyw ilne 
tam  przybyw ające  m u szą  uzbro ić  się 
w  cierp liw ość. W am nki p racy  s ą  dość 
trudne, ale należy  sobie  zdaw ać spraw ę,

że to bardzo po trzebne działania. -  R e
m on t trw a  dłużej, p o n iew a ż prow adzony  
je s t  na , ,o rganizm ie  ży w ym " . P rzecież  
nie  m o żem y za m kn ą ć  je d n o s tk i na czas

Przewrócone auto  nie uwięziło w środku kierowcy

Służby ratow nicze przypom inają, że 
choć w  ciągu dnia często tem peratura bli
ska jest 0  st. C, to drogi byw ają śliskie. Za
legający na nich podtopiony śnieg i bioto 
pośniegow e bardzo u trudniająjazdę. D o

m odern izacji -  pow iedział nadinspektor 
W ojciech K asprow icz , kom endant p o 
w iatow y. T rudno  pow iedzieć, kiedy dy 
żurka  zostan ie  zaadap tow ana. W iado
m o, żc będzie now ocześniejsza. Pow sta
nie punkt recepcyjny, w  k tó iym  każda 
osoba dow ie  się, do kogo należy się udać 
i ja k  załatw ić spraw ę.

P iln ą  sp ra w ą  je s t  pozyskan ie po
m ieszczeń  socjalnych  d la  policjantów . 
Teraz w  tych sam ych pokojach przebie
ra ją  się, p rzygo tow ują  do służby, prze
słu ch u ją  św iadków  i podejrzanych  
oraz... jed zą . To m a się w  najb liższych 
m iesiącach zm ienić. Szatnie zostaną zro
bione w  kotłow ni, gdyż w  budynku stró
żów  praw a dw a piece m iałow e zostaną 
zam ien ione na kocioł gazow y, który nie 
będzie  za jm ow ał tak dużo m iejsca. 
I fym ia n a  ogrzew ania , adaptacja  p o 
m ieszczeń  na  szatn ie, a także term om o-  
dernizacja  obiektu i odnow ienie  elew acji 
będą w ykonane  iv drugim  etapie  m b ó t -  
w yjaśni! sz e f  kro toszyńskiej policji. 
W szystk ie  te prace m o g ą  potrw ać je s z 
cze dw a lata. Term in ich zakończenia za
leży od p ien iędzy  zew nętrznych , o k tó 
re każdorazow o  kom enda m usi prosić 
sw oich przełożonych, gdyż nic dysponu
je  w łasnym i funduszam i na w ydatki rze
czow e.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

tyczy to szczególnie bocznych i mniej 
uczęszczanych traktów. W ystarczy chwila 
nieuw agi, aby  w paść w  poślizg i znaleźć 
się w  niebezpiecznej sytuacji.

M ik o ła j N ie d b a ła

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9 ra z e c z
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Trudny dojazd do Kobylina?
Po przekształceniu Miejskiego Zakładu Komuni
kacji w spółkę z o.o. pojawiła się możliwość uru
chomienia połączenia do jedynego nieobsługiwa- 
nego przez krotoszyńskiego przewoźnika miasta 
powiatu -  Kobylina.

B ędący dotychczas przedsiębiorstw em  
budżetow ym  krotoszyńskiego sam orządu 
M Z K  nie m ógł św iadczyć usług poza te
renem  gminy. Istniejące od w ielu lat połą
czenia pow stały na podstaw ie uchylonych 
przepisów. Szansę na zm ianę sytuacji 
m iała przynieść restrukturyzacja przedsię
biorstw a. N im  do czegokolw iek dojdzie, 
finnę czeka jeszcze  długa droga. M usi- 
m y dokończyć procedurę  rejestracji spó ł
k i i uzyskać koncesję p izew ożnika . Trudno 
powiedzieć, ile czasu to za jm ie  -  wyjaśnił 
prezes W iesław  Gałęski. D o czasu sfina
lizow ania form alności przedsiębiorstw o 
nie chce rozm aw iać o  żadnych now ych 
poczynaniach.

M ZK  ty lk o  kom ercyjn ie
Niestety, praw dopodobnie utw orzenie li
nii do K obylina nie będzie proste. S tano
wisko krotoszyńskiego przew oźnika w  tej 
kwestii je s t klarowne. -  Naszym  zadaniem  

j e s t  p rzed e  w szystkim  zapew nienie  trans
portu  na terenie g m in y  -  wyjaśnił G ałęski 
dodając, że finna m oże obsługiw ać w spo
m nianą trasę jedynie  w  celach kom ercyj
nych, a i ta działalność będzie w ym agała 
porozum ienia z  sam orządem . Z daniem  
naszego rozm ów cy trzeba będzie ustalić 
z  gm iną Kobylin m.in. kw estię dotow ania 
przew ozów  ulgow ych.

Czy problem istn ie je?
S zef M Z K  m ów ił, że do  jeg o  f in n y  nie 
zg łaszają się ludzie zabiegający o  w pro
w adzenie połączeń do Kobylina. Podobną 
argum entację usłyszeliśm y w  tam tejszym

m agistracie. U rzędnicy  m ów ią, że nie 
w płynęło  żadne oficjalne zaw iadom ienie 
ani prośba zw iązana z  kom unikacją z K ro
toszynem .

Tym czasem  innego zdania są  m .in. 
m łodzi kobylinianie. -  D ocierają do  nas 
liczne informacje, że  do jazd  z  K obylina  
je s t  u trudniony -  przyznał P rzem ysław  
W ójcik, w icedyrektor Zespołu Szkół Po- 
nadgim nazjalnych nr 2. Pedagog wyjaśnił, 
że szkoła stara się pom agać młodzieży, 
szczególnie w  pow rotach do domów. 
Z  przekazanej nam  relacji w ynika, iż na 
p isem ną prośbę rodziców  uczniow ie 
zw alniani s ą  z  ostatnich m inut lekcji, by  
zdążyć na  autobus. Szkoła ustaw ia plan 
zajęć tak, by dojeżdżający nic mieli pro
blem ów  z  dotarciem  na czas na przysta
nek. -  Praw dopodobnie takie p m b le m y  
dotyczą większości szkó l na  terenie K m to- 
szyna. do  których uczęszczają kobylinianie

dodał W ójcik.

S tanow isko gm iny
O rganem  kluczow ym  dla rozw iązania 
problem u jes t kobyliński sam orząd. Ten 
jed n ak  ustam i pracow ników  m agistratu 
m ów i, że kłopotów  nie ma. -  D o naszego  
m iasta je żd żą p ry w a tn e  autobusy i  to wy
starcza -  usłyszeliśm y od jednego  
z  urzędników. U dało się potw ierdzić, że 
pojaw iały się sugestie, by linie M Z K  w y
dłużyć do Starego G rodu i K uklinow a, 
gm ina nie podjęła jednak  tej inicjatywy ze 
w zględów  ekonom icznych. -  P rzew oźnik  
chcia! dopłat do kursów. Chodziło o duże  
kwoty’ -  pow iedziano nam.

Połączenie z  Kobylinem j e s t  szczególnie ważne dla uczniów

N a razie w ładze m iasta nie p lanują 
zw racania się do  żadnego z  przew oźni
ków  z  p ro śb ąo  zm ianę częstotliwości kur
sów  czy też utw orzenie now ych połączeń.

Jaka przyszłość?
Trudno m ów ić o  rozw iązaniu problem u, 
gdyż sam orządow cy zdają  się go nie w i
dzieć. G łosy uczn iów  borykających się 
z  n iew ygodnym i term inam i dojazdów  
oraz g łosy  ich pedagogów  nie dotarły  do 
magistratu. Tym czasem  być m oże w ystar
czy  klika prostych zmian. -  W fdaje m i się, 
że  doda tkow y autobus ok. godz. 16.00  
m ógłby znacznie popra w ić  sytuację -  do
dał w  rozm ow ie z  nam i Przem ysław  W ój
cik.

Sytuację m oże skom plikow ać polityka 
PKP. K olej, ja k  m ów i się nieoficjalnie, 
szykuje się do kolejnych zm ian w  rozkła

dzie jazdy. K to  w ie, czy  nie zostaną zli
kw idow ane niektóre połączenia.

fzW

NASZ KOMENTARZ
Problem  dojazdu do  Kobylina p o  raz ko 
lejny pokazuje, ja k  bardzo różnią się  punk
ty  w idzenia urzędników  i mieszkańców. 
P odczas g d y  pracow nicy sam orządu m ó
wią, że  do jazd  z  ich m iasta do sto licy p o 
wiatu je s t  zadowalający, uczniow ie ja k  
sprin terzy biegną na przystanek, żeb y  
o  rozsądnej godzin ie  w rócić do  domu. In 
n i m ają  je s zc z e  gorze j -  wstają wcześnie  
rano i kilka godzin  siedzą  w  szkole, gd yż  
brakuje dogodnych dla n ich 'połączeń p o  
godz. 8.00.
Trudno powiedzieć, z  czego wynika ta roz
bieżność. Być m oże z  tego, że  prob lem  do
tyczy młodzieży, k tóra  n ie  m a  dość  siły

przebicia, b y  dotrzeć do  urzędników  Pew 
ne je s t  je d n o  n ikom u nie sp ieszy  s ię  do  
zm iany w adliw ych rozwiązań.

Z e n o n  B a ła g a n

--------------------------------------- REKLAMA----------------------------------------

T LATO 2009 1
BUŁGARIA
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i Wylot: Poznań, Wrocław, Warszawa :

i Karta EURO<26 - ubezpieczenie dla młodzieży i 
i Bilety autokarowe i lotnicze z Poznania i Wrocławia i 

Promy do Skandynawii

E X T R A T O U R  B i u r o  P o d r ó ż y
u l. P o d g ó rn a  1, K ro to szy n  

te U fa x  062  725  44  43- ........” ................................. J

A ludzie m ów ią..
Czy je s te ś  zad o w o lo n y /zad o w o lo n a  z po łączeń kom un ika 

cyjnych do Kobylina?

Tekst: E w e lina  B e reżn icka  

Zd jęc ia : W eron ika  P io runek

Jagoda W icherek
(uczennica)

Daria Graczyk
(licealistka)

M iko ła j Bartoszek
(uczeń)

Jagoda Bzodek
(uczenn ica jedynk i)

Krzysztof Konieczny
(uczeń)

O czywiście że  nie. G odziny odjazdów  au
tobusów  są bez sensu, niew spółm ierne do  
godzin  lekcyjnych, a  ilość au tobusów  
ograniczona -za le d w ie  d w a  w  godzinach  
popołudniow ych.

D ojazd  je s t beznadziejny, godziny odjaz
dów 'są kompletnie niedopasowane do lek
cji. Przez to miesimy się zw alniać z  części 
zajęć, a  nauczyciele nie sązadowoleni. Au
tobusów  je s t  zdecydow anie za  mato, są  
bardzo zatłoczone, zaw szebrakuje miejsca.

A u tobusów  pow inno  b yć  zdecydow anie  
więcej, g d yż a lbo  trzeba  czekać, albo  
zw aln iać s ię  z  zajęć, natom iast p o  godz. 
15 .00 pozosta je  nam  autostop. N ie  dosta- 

je m y  też zw ro tów  za  bilety, a  koszty dojaz
d ó w  są  duże  -  100 z! miesięcznie.

D ojeżdżam  sam ochodem , bardzo rzadko  
korzystam  z kom unikacji publicznej, w ięc  
godziny  od jazdów  m i n ie  przeszkadzają. 
G orszą rzeczą jest bardzo duży tłok p a n u 

ją c y  iv autobusach. On m i przeszkadza.

Jes t zbyt m ała ilość autobusów’ i godzin  
ich odjazdów. Uważani, ż e  brakuje „cm- 
k i ", na lak m alej odległości po w in n y  kur
sow ać au tobusy kom unikacji miejskiej.
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B. sekretarz szuka pracy Orlik, drogi i inne inwestycje
Mariusz Szczotkiewicz, były sekretarz sulm ierzyckiego urzędu, z koń

cem minionego roku s tra c ił swoje stanow isko w  dość ta jem niczych 
okolicznościach. Próbował też podjąć pracę w  Pleszewie.

Choć z sam ym  zainteresowanym nic udało 
nam  się skontaktować, ustaliśmy pewne in
teresujące fakty. M ianowicie 12 grudnia 
2008 roku w  Urzędzie M iasta w  Pleszewie 
został ogłoszony nabór na stanowisko kie
rownika wydziału gospodarki gruntami 
i rolnictwa. C o dość dziwne M. Szczotkie
w icz (jako jedyny kandydat) zgłosił się do 
tego naboru ju ż  w  połowie grudnia, czyli za
nim  stracił pracę w  magistracie w  Sumie- 
rzyeaeh. C zy ów czesny sekretarz wiedział 
o  sw oim  rychłym odwołaniu?

W  sprawie odwołania Szczotkiewicza 
z  eksponowanego stanowiskajest m nóstwo 
niejasności. N ie wiadom o kto rzeczywiście 
za tym  stoi. Burmistrz Idzi Kalinowski m ó
w i, że wypełniał jedynie w olę radnych, któ
rzy głosowali za odwołaniem Szczotkiewi

Powstańcze obchody
W  ramach obchodów  Powstania W ielko
polskiego w  Sulmierzycach szykuje się jesz
cze kilka uroczystości. 26 stycznia odbędzie 
się finał konkursu plastycznego, a 30 stycz
nia akademia dla uczniów ZSP. Następnego 
dnia o godzinie 17.30 nastąpi zapalenie zni

cza. Ew a Kargol-Stybanicwicz, przewodni
cząca Rady M iejskiej, oznajmiła, iż radni 
zostali zobligowani przez włodarza do tego 
głosowania. N ie w iadom o kto mówi praw
dę. Pytań bez odpowiedzi jest więcej: czy 
sam  zainteresowany spodziewał się zwol
nienia, czy też dostał ultimatum, a później 
m oże ostateczną wiadomość, że nikt i nic 
nie uchroni go przed utratą pracy.

A w racając do naboru na stanowisko 
kierownicze w  pleszewskim Urzędzie Mia
sta -  konkurs zakończył się 16 stycznia br. 
i ja k  powiedział sekretarz miasta i gm iny 
Pleszew Henryk Zieliński: M ariusz Szczot
kiewicz choć był jedynym  kandydatem to nie 
spełni! naszych oczekiwań. Tym sam ym  
otrzym ał o d  nas negatywną ocenę i nie m o
gliśm y g o  zatrudnić. (wip)

czy pod Pomnikiem Wdzięczności i na gro
bie powstańca Piotra Zielezińskiego. W ień
czącą uroczystością obchodów będzie w ie
czornica (godz. 18.00). Wygłoszony będzie 
w ykład Społeczność Sulmierzyc czasu Po
wstania Wielkopolskiego. (wip)

W tegorocznym  budżecie gm iny 
C ieszków zapisano 3 0  pozycji in
w estycy jnych . N iektó re  z nich 

gm ina chcia łaby sfinansow ać 
z pieniędzy pozabudżetowych, 
również unijnych.

Budżet gm iny Cieszków  zakłada, że tego
roczne dochody w yniosą 13 m in  667 tys. 
zł., wydatki 16 m in 790 tys. zł. Deficyt 
zostanie pokryty z  emisji obligacji kom u
nalnych,

Cieszkowianie zam ierzają wybudow ać 
kom pleks sportowy Oriik za I min zł. N ie

Kto wymieni szkolne okna?
Stare, drewniane i nieszczelne okna w  bu
dynku szkoły podstawowej zostaną nieba
w em  zastąpione przez nowe, plastikowe.
Gm ina ogłosiła przetarg na wykonanie tych 
prac. N a wym ianę czeka aż 176 okien i pa
rapetów. Termin przyjm owania ofert upły
w a z  końcem stycznia. Firma, która zostanie 
wybrana, od m om entu podpisania um ow y 
będzie miała cztery miesiące na  przeprowa
dzenie wymiany. Za roboty sam orządow cy 
zapłacą zarów no ze sw ojego budżetu, jak  
i z  pieniędzy, które udało się pozyskać od
Ministerstwa Edukacji Narodowej, (mat) W budynku podstaw ów ki ju ż  niedługo zam ontow ane zostaną  now e okna

co mniej pieniędzy, bo 900 tys. zł, przezna
czono na budow ę dróg na osiedlu dom ków  
jednorodzinnych i bloków  m ieszkalnych 
w  Cieszkowie.

W śród pozostałych inwestycji znalazły 
się m in.: budow a drogi asfaltowej w  Ujcź- 
dzie (500 tys. zł), budowa drogi dojazdowej 
do cieszkowskiego stadionu (400 tys. zł), 
rem ont i przebudowa kom pleksu kultural- 
no-sportowego w  G uzow icach (200 tys. 
zł), budowa parkingu przy Gm innym  C en
trum  Kultury (120 tys. zł), rewitalizacja 
rynku w  Trzcbicku (100 tys. zł), m oderni
zacja świetlicy w  Dziadkowie ( 100 tys. zł), 
rozbudow a ścianki wspinaczkowej w  hali

sportowej przy gim nazjum  ( KM) tys. zl).
Z  niniejszych przedsięwzięć wymienić 

należy opracowanie dokumentacji budowy 
świetlicy w  Słabocinic (20 tys. zl) i budowy 
siłowni o iaz sanitariatów przy świetlicy 
w  Brzezinach ( 10 tys. zl), ustawienie jedna
kow ych wiat przystankowych na terenie 
całej gm iny (20 tys. zl) oraz zakup nowych 
placów zabaw dla dzieci (20 tys. zł).

N a inwestycje w  placówkach oświato
wych przewidziano: 360 tys. zl dla Szkoły 
Podstawowej w  Cieszkowie, 100 tys. zl dla 
podstawówki w  Pakosławsku i 30 tys. zł 
dla cieszkowskiego przedszkola.

(m a i)

S ła w o m ir Pałasz. Tel 6 9 7  7 1 4  5 4 1 ZDUNY

Seniorzy w Domu Strażaka
Tradycyjnie już w  uroczy

stość Trzech Króli członko

w ie  Solidarności W eteranów  

Pracy ze Zdun spotka li się 

w  Domu Strażaka na spotka

niu podsum owującym  ubie

gły rok.

Solidarność W eteranów Pracy istnieje 
w  Zdunach od 1990 r., m a sw oją filię 
w  Baszkowie. W cześniej organizacja dzia
łała jako koło Związku Emerytów' i Renci
stów. Liczy w  sum ie 203 członków. Jej pre
zesem  jest M ieczysław Skowroński, sekre
tarzem - A nna Piaseczna. Działa przy niej 
zespół śpiewaczy Senior  z  kapelą, mający 
w  repertuarze ponad 400 utworów, głównie 
pieśni patriotyczne, kościelne i ludowe.

N a spotkaniu w  Dom u Strażaka senio
rzy gościli przedstawicieli w ładz sam orzą
dowych -  bunnistrza, wiceburmistrza, prze
wodniczącego R ady Miejskiej, a  także Ł u
cję Długicwicz-Paszck, prowadzącą Izbę 
M uzealną Zdunowskiego Ośrodka Kultury.

Prezes M ieczysław Skowroński przed
stawił zebranym  sprawozdanie z  ubiegło
rocznej działalności. W cześniej jednak 
chwilą ciszy uczczono pamięć 10  zmarłych 
w  ostatnim roku członków  organizacji.

N ajwiększym  i najważniejszym zeszło

Autorskie monologi Pelagii Pietrzak to ju ż  tradycyjny e lem en t spo tkań  seniorów

rocznym  przedsięwzięciem, podjętym już  
po raz dziewiętnasty, było zoiganizowanie 
Wigilii dla blisko 90 sam otnych osób. Se
niorzy przygotowali też 150 paczek św ią
tecznych dla tych, którym  zdrowie nic po
zwoliło na uczestnictwo w  wieczerzy,

W  2008 r. weterani zorganizowali piel
grzym kę do Lichenia oraz w ycieczkę po 
Kotlinie Kłodzkiej. Zespół Senior wystąpił 
27 razy.

Zaśpiewał również podczas podsum o

wującego rok spotkania członków zdunow- 
skiej organizacji. Program słowno- 
-muzyczny poświęcony Bożem u N arodze
niu poprzedzony został dow cipnym  m ono
logiem autorskim Pelagii Pietrzak. N a sce
nie zaprezentował się również przedstaw i
ciel najmłodszego pokolenia zdunowian. 
Dominik W łodarczyk zagrał na  organach 
kilka kolęd. Potem  był czas na życzenia, 
dzielenie się opłatkiem i słodki poczęstunek.

S ła w e k  P a łasz

S ebastian  Czachor. Tel. 6 9 8  8 2 5  8 0 0

ROZDRAŻEW

Wzrosły podatki 
za pojazdy
W  ty m  ro k u  m ie s z k a ń c ó w  g m in y  R o z d ra ż e w  c z e k a  

n ie s te ty  p rz y k ra  n ie s p o d z in k a . B ę d ą  m u s ie li p ła c ić  

z n a c z n ie  w y żs ze  p o d a tk i od  ś ro d k ó w  tra n s p o r to w y c h .

D la tego rodzaju  po jazdów  o tonażu po-W ysokość podatków  od  środków  tran s
po rtow ych  usta liła  R ada G m iny. I tak 

od sam ochodów  ciężarow ych  o  dopu sz
czalnej m asie  pow yżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton  m ieszkańcy  zap łacą  od 505 zł do 
770 zł. W  ub ieg łym  roku staw ka zosta 
ła  usta lona  na  poziom ie  pom ięd zy  480 
a 730 zł. D aje  to podw yżkę od  25 do  40 
zl w  zależności od  tonażu sam ochodu.

W  przypadku  ciężarów ek  o  m asie 
pow yżej 12 ton  op ła ty  w zro sły  średn io  
od 40  do  p raw ie 100 zł. Z różn icow an ie  
staw ek w ynika z  rodzaju zaw ieszenia osi 
jezd n y ch . P rzyk ładem  niech  będzie  sa
m ochód  o ciężarze  pom iędzy  12 a 13 
ton. W  ubieg łym  roku podatek  przy  za 
w ieszen iu  pneum atycznym  w ynosił 820 
zł, w  przypadku aut z  innym  system em  
950  zł, a w  obecnym  o d pow iedn io  860 
i 1000 zł.

C iągniki siod łow e i balastow e, p rzy 
stosow ane do  używ an ia  łącznie z  nacze
pą, o  ciężarze  całego  zespo łu  po jazdów  
3 ,5 -1 2  ton zostały  opodatkow ane kw o
tą  o  50 z ł w y ż sz ą  n iż  w  zeszłym  roku.

w yżej 12 ton, w  zależności od liczby osi 
jezd n y ch , w p ła ta  do budżetu  gm iny 
w zrosła  od  70 do  110 z ł w  porów naniu  
z  rok iem  ubiegłym . P rzyczepy  i nacze
py, które razem  z. po jazdem  siln ikow ym  
o  m asie  od  7 -12 ton, z  w yjątk iem  zw ią
zanych  w y łączn ic  z d z ia ła lnością  ro ln i
czą  p row ad zo n ą  przez podatn ika podat
ku rolnego, b ęd ą  kosztow ały  w  tym  roku 
130 zł, czyli o  10 zł w ięcej. D la takich 
sam ych  przyczep  i naczep, tylko z  m asą 
rów ną bąd ź  w y ższą  niż 12 ton , podatek 
w zrósł od 40  do  70 zl. W łaściciele auto
b u sów  będ ą  płacić podatek  w  granicach 
720 1540 zł. W ysokość opłaty  zależy
od liczby m iejsc  siedzących  w  po jeź
dzić. W  porów naniu  z rokiem  ubiegłym  
daje to  podw yżkę od 4 0  do 80 zł.

Z w iększono  staw ki podatku  od aut 
c iężarow ych  w y p ro dukow anych  przed 
1990 rokiem  i zm niejszono podatek w ła
śc ic ie lom  sam o ch o d ó w  z zam o n to w a
nym  katalizatorem .

(scz)
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KOBYLIN

Ośrodek pełen anio łów Gminne św ięto kolęd
W  m iniony w to re k  w  holu koźm ińsk iego  ośrodka ku ltu ry  rozstrzygnięto  d w a  konkursy  

o te m a ty c e  bożonarodzeniow ej -  na k a rtk ę  św ią teczn ą  i anio ła  w łasne j roboty.

Pom ysł organizowania konkursów  sięga 
2002 r. Idea była prosta: rozbudzić w  mło
dych ludziach zainteresowanie plastyką. Do 
tego czasu nagrodzono 274, a wyróżniono 
244 osoby. W  tym  roku wpłynęło ok. 800 
prac, ocenianych w  czterech kategoriach 
wiekowych. Ich autorzy wywodź;) się z  kil
ku województw. Nagrodzono 45 osób. Bur
mistrz Maciej Bratborski powiedział do lau
reatów: -  K ażdy z  uczestników włożył 
w  pracę wiele serca. Dlatego wszyscyjcste- 
ście zwycięzcami. Ju ż zaprezentowanie prac  
szem kiej publiczności je s t pow odem  do du

my.
Spotkanie zakończył braw urow ym  w y

stępem zespół Do-Re-M i, kierowany przez 
Alfredę Dam azyniak, pracownicę ośrodka 
kultury w  Koźminie. Całość zakończyła ko
lęda Przybieżełi do Betlejem, śpiewana ra
zem  z licznie zgrom adzoną publicznością

Prezentacja prac uczestników  konkursu

17  stycznia w  kinie Ś w it odbył się szkolny konkurs kolęd i pastora

łek. Impreza s ta je  się lokalną tradycją -  uczniowie rywalizowali już po 
raz piąty. W  tym  roku przyznano jedną nagrodę specjalną, a wszystkich 

uczestników uhonorowano upominkami.

Brawurowy w ystęp  ze spo łu  Do-Re-Mi

K onkurs nie kończy się na zaprezento
w aniu wystawy szerokiej rzeszy publiczno
ści. -  Postanowiliśm y wspom óc p o  raz ko
lejny naszych małych czwom nożnych przy

jaciół. D latego p o  zakończeniu w ystany  bę
dzie można kupić anioły za  symboliczną ce
nę 5  z ł  -  m ówi M ariola M alinow ska, pra
cow nica ośrodka, będąca jednocześnie 
członkiniąjury. -  Wielki kłopot sprawiło ko
m isji wybranie najładniejszych prac, tak 
wiele było dobrych.

Organizatorów szczególnie ucieszyła 
praca Irena Porębskiej. Ta m ieszkanka 
Szczyrku przysyłając anioła, stała się naj
starszą uczestniczką konkursu. W idać, że 
miłość do skrzydlatych przyjaciół nie prze
m ija z  wiekiem.

Organizatorzy postarali się, by każdy 
z  wyróżnionych dostał upom inek. Dlatego 
podarow ano bajki, słowniki i ilustrowane 
atlasy świata. Dziełka laureatów będzie 
m ożna podziwiać do końca stycznia, (pik)

-  Rywalizacja odbywa się  w  trzech katego
riach wiekowych -przedszkole, klasy I - I I I  
i I V  -  P7 szkoły podstaw ow ej -  wyjaśniła 
nam  M ariola W ojciechow ską w icedyrek
tor kobylińskiej podstawówki, organizują
cej gm inny finał imprezy. N ajm łodsza te
goroczna uczestniczka m iała 3 lata.

D o konkursu zgłosiło się 25 dzieci. 
M ożna było w ystępow ać indywidualnie 
lub w' zespole. -  U czestnikówfinału wybie
rano  w eliminacjach organizowanych  
w  poszczególnych szkołach gm iny  powie
działa wicedyrektorka. K ażda z  placów ek 
w ytypow ała po jednym  kandydacie w  da
nej kategorii w iekowej. Tylko szkoła z  K o
by liną  korzystając z praw  gospodarzą m o
gła zgłosić więcej uczestników.

W  każdej z  kategorii w iekow ych trzy 
pierwsze miejsca nagradzane są  dyplom a
mi, jednak  każde z dzieci otrzym uje też 
drobny upominek. W szyscy uczestnicy do- 
stą ją logo im prezy -  an io łką  który w  każ
dym  roku w ygląda nieco inaczej i -  jak  za
pew niają organizatorzy -  staje się towarem  
kolekcjonerskim . -  N ikogo nie obcięliby
śm y  jaw otyzow ać, dlatego zdecydowali
śm y się  na ta ką fo n n ę  gratyfikacji uczestni
ków  -  dodała M ariola W ojciechowska.

SKŁAD JURY

Ireneusz Noelte -  organista 

0 . Sobiesław
-  proboszcz parafii franciszkańskiej

Mirosława Konieczna 
-  emerytowana nauczycielka

W yjątkiem od tej zasady jes t nagroda spe
cjalna. W  tym  roku otrzymał j ą  jeden 
z  chłopców. -  Jury  urzekł je g o  g los oraz 
charakteryzacja -  stwierdziła nasza roz
m ówczyni. Szczęśliwy zw ycięzca otrzy
mał radiomagnetofon. W  jednym  z lat po
przednich nagrodę otrzym ał m iody skrzy
pek.

Impreza cieszy się niesłabnącym pow o
dzeniem. -  Z e  względu na ogm m ne zainte
resowanie konkursem  musieliśm y zm odyfi
kow ać regulamin -  dodąje dyrektorka. 
W prow adzono m.in. ograniczenie liczby 
osób w  zespołach, gdyż zdarzało się, że do 
rywalizacji przystępowały cale klasy. W  re
pertuarze prezentow anym  przez młodych 
artystów  dom inow ał nurt pastorałkowy, 
dzieci rzadziej w ybierały tradycyjne kolę
dy. (m ik )

Wyłączenia prądu
M iędzy  20 a  26 stycznia na  terenie gm i
n y  K obylin  nastąp ią  liczne przypadki 
p lanow aego  w yłączen ia  prądu. W  tych 
dniach  m iędzy  godz. 7 .00  a  16.30 elek 
tryczności pozbaw ione zo stan ą  m .in. 
Zdziętaw y, S tarygród, K uklinów , G órka 
i sam  K obylin.

S zczegółow y harm onogram  przerw  
w  dostaw ie energii elektrycznej dostępny 
je s t na stronic internetow ej gminy. M oż
na tam  przeczytać o tym , k iedy i które 
części poszczególnych m iejscow ości bę
d ą  odcięte od prądu.

(m ik )

Kto będzie pe łnom ocn ik iem  
do  spraw europejskich?
N ie b a w e m  dojdzie  do zm ian  w  s tru k tu ra c h  o rgan izacyjnych  s ta ro s tw a  p o w ia to w e g o . 

P e łn o m o cn ik  do s p ra w  e u ro p e js k ic h  będzie  p ra co w n ik ie m  w ydzia łu  p ro m o cji. Z d a 

n iem  u rzę d n ik ó w  ta  i inne zm ian y  są o d zw ie rc ied le n iem  ju ż  is tn ie ją c y c h  k a n a łó w  

w spółpracy.

O becnie stanow isko  pełnom ocn ika  ds. 
europejsk ich  n ie je s t  zajęte. -  Są  d w ie  
oso b y  w yznaczone do  pełn ien ia  obow iąz
k ó w  w  tym  zakresie  -  w y jaśn ił E dw ard  
K ozupa, sekretarz starostw a. A ktualn ie 
to M arzena W iśniew ska i E lżbieta P ocz
ta, p racow nice w ydzia łu  prom ocji. Po
przedni pe łnom ocnik , by ły  bu rm istrz  
K oźm ina W lkp ., odszedł na em eryturę.

C ały  czas trw ają  prace nad zm ian ą  re 
gu lam inu o rgan izacy jnego  urzędu. 
W stępn ie zaczęto  rozw ażać  m ożliw ość 
reorganizacji p racy  sta rostw a ju ż  jak iś  
czas tem u, z p rzygotow aniem  konkret
nych rozw iązań  w strzym yw ano  się je d 
nak w  oczek iw aniu  na zm iany  w  ustaw ie 
o p racow nikach  sam orządow ych . -  Te
raz, k ied y  p o zn a liśm y  osta teczną  treść

now ych  regulacji, p rzyśp ieszym y p r a c e -  
dodał K ozupa. Z godnie z  jeg o  zapew nie
niam i radni pow inni o trzym ać now y re
gulam in do rozpatrzenia  na najbliższej 
sesji.

D o najw ażniejszych  z m ian  w  urzę
dzie należeć będzie  bez  w ątp ien ia  w ła
śnie usytuow anie stanow iska pełnom oc
nika ds. europejskich w  w ydziale  prom o
cji. -  K ontakty  m iędzynarodow e to  
p rzed e  wszystkim  prom ocja  sam orządu  -  
podsum ow ał sekretarz.

O becnie starostw o pozostaje  w  ści
słych zw iązkach z  jed n y m  z  niem ieckich 
pow iatów , pogłębia się także w spółpraca 
z  W ęgram i. Z dan iem  u rzędn ików  naj
w ażn ie jszą  ro lą  pow iatu  w  takich działa
n iach n ic je s t jed n ak  bezpośredn ie na

w iązyw an ie  w spółpracy, a  koordynacja  
działań  podejm ow anych  przez  gm iny, 
szkoły czy  instytucje pozarządow e. Taka 
d zia ła lnością  m ógłby  zająć się pełno
m ocnik. W edług n ieoficjalnych  założeń 
je d n a  osoba m iałaby  także koordynow ać 
c a łą  stra teg ią  p ro m o cy jn ą  pow iatu , za
rów no m iędzynarodow ą, ja k  i lokalną. 
W  zakres je j kom petencji m oże w ejść 
m .in. p rom ocja  sportu  czy  ośw iaty.

-  K ied y  tylko no w e  regu lacje  za a k
cep tu je  R ada P ow iatu, rozpoczn iem y  
w cielanie ich w ż y c ie  -  podsum ow ał K o
zupa. S tarostw o będzie m usiało  rozpisać 
konkursy  n a  p lanow ane do u tw orzenia  
stanow iska o raz  na  m iejsce pełnom ocni
ka.

M ik o ła j  N ie d b a ła

S tudn ia  w  Koźm inie. Przy koźm ińsk im  Zakładzie  Usług Kom unalnych po
w sta ła studn ia  głęboka na 3 0 0  metrów. W oda z niej czerpana będzie  s łu 
żyć m ieszkańcom  całej gminy. Odw ierty prow adzone były przez firm ę Bal- 
-Duo z Poznania, której w łaśc ic ie lem  je s t krotoszyn ian in z pochodzen ia Ze
non Ba lan ick i. Szerzej na ten tem a t za  tydzień. (p op i)

n z e c z 2 0  s tyczn ia  2 0 0 9
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F i r m y  m u s z ą  p ła c ić
za korzystanie ze środowiska
Wielu przedsiębiorców, szczególnie tych mniejszych, 
nie wie, że zobowiązani są co pół roku rozliczać się 
m.in. z emisji dwutlenku węgla do atmosfery. Tymcza
sem kontrole są coraz częstsze, a koszty niepłacenia 

mogą być wysokie.
-  O płaty  za  gospodarcze  korzystanie  ze  
środow iska m uszą uiszczaćfirm y, instytu
cje, szko ły  itp. N ie po n o szą  ich osoby p ry 
w atne  w yjaśnił G rzegorz Z iętkiew icz 
z  w ydziału  ochrony  środow iska kroto
szyńskiego starostw a. Z godnie z  obow ią
zującym i przepisam i (dostosow anym i do 
norm  unijnych) płacić trzeba m .in. za 
em isję spalin , odprow adzan ie ścieków  
bezpośrednio  d o  w ó d  i ziem i, pobór w o
dy  z  w łasnej studni oraz składow anie od
padów.

S ta w k i n iektó rych  o p ła t za gospodarcze

korzystan ie  ze  środow iska

(wartości przykładowe, bez podania typu urządzenia) 

kotły opalane węglem .......................................................  .14.38 -  27,88 z ł/M g
kotły opalane drewnem ............. ............... ............................................3,67 z ł/M g
kotły opalane o le je m .................................................................7,33 - 1 4 ,8 1  z ł/M g

samochody osobowe rejestrowane po 30 .06.1995 ............... 9,31  - 1 6 ,3 3  z ł/M g
silniki w ciągnikach ro ln iczych ........... ...................................................30,82  z ł/M g
silniki w maszynach roboczych......................................  . .36,01 -  202,99 z ł/M g

R ozliczenia odbyw ają  się w  system ie 
półrocznym  (m iesiąc po  zakończeniu da
nego półrocza, a  w ięc w  lipcu i styczniu). 
P ieniądze trafia ją  do  W ielkopolskiego 
U rzędu M arszałkow skiego. -  N ie  każd y  
m usi u iszczać opłatę. Je że li j e j  w ysokość  
za  da n y  dział, np. em isję gazów, n ie  p rze 
kracza  400  z ł  w  ciągu p ó l  m ku. w ów czas  
nie  m a obow iązku p łacen ia  -  p rzypo
m niał Ziętkiew icz. U rzędnik dodał, że  nie 
zw alania to jednak  firm  z  prow adzenia 
ew idencji, k tórą trzeba przekazać do m ar

szałka. T ę z  kolei tw orzy się na  podstaw ie 
tabel i spraw ozdań dostępnych n a  stronie 
internetow ej U rzędu M arszałkow skiego. 
D ane w pisu je  się do  n ich  na  podstaw ie 
stosow nych faktur, np. za  paliwo.

W iększości przedsiębiorców  z  nasze
go  regiony do tyczą  opłaty z  tytułu użyt
kow ania sam ochodów  osobow ych, zależ
ne m .in. od w ieku  pojazdu i spełnianych 
przez niego norm  ekologicznych EU RO . 
Jak nam  pow iedziano, w  w iększości nie 
s ą  uciążliw e. A by  przekroczyć lim it 400

zł, w łaściciel w  m iarę now ego sam ocho
du  osobow ego m usiałby spalić ok. 10 tys. 
litrów  paliw a w  ciągu pół roku. -  O płata  
zw iązana  z  użytkow aniem  sam ochodów  
dotyczy prak tyczn ie  je d y n ie  dużych f irm  
transportowych. Jes t je d n a k  inna pozycja, 
o  której często zapom inają p izedsięb iorcy  

podsum ow ał G rzegorz Z iętkiew icz.
Chodzi o ogrzew anie pom ieszczeń zw ią
zanych z  p row adzoną działalnością. 
W  tym  przypadku przepisy są  bardziej re
strykcyjne i w ystarczy  ju ż  ok. 20 ton wę-

Za duże zużycie paliwa zapłacą głównie firmy przewozowe

gla w  ciągu roku, by  trzeba było  płacić. 
W  ostatn im  czasie po jaw ia  się coraz

w ięcej kontroli zw iązanych z  odprow a
dzaniem  opłat. -  U praw nienia do  spraw 
d zan ia  m a m.in. W ojewódzki Inspektorat 
O chrony Środow iska -  pow iedział urzęd

nik. W  przypadku w ykrycia, że w łaściciel 
nie płacił, m o żna dokonać w stecznego 
naliczenia opłaty do pięciu lat w raz  z  od 
setkam i. N ieprzyjem ności m o g ą  spotkać 
naw et tych, którzy nie przekraczają lim i
tu 400  zł, a  nie w ysyłali spraw ozdań.

W iedza w łaścicieli m niejszych firm

na tem at konieczności uiszczania opłat za 
gospodarcze korzystanie ze środow iska 
je s t znikom a. Tym czasem  od obow iązku 
nie m a wyjątków. -  O statnio w ykonyw a
liśm y spraw ozdanie d la je d n e j  ze  szkól, 
która m a kosiarkę spalinow ą - w yjaśnił 
Z iętkiew icz dodając, że  pom im o niew iel
kiego zużycia paliw a przez to urządzenie 
trzeba było przygotow ać stosow ną infor
mację.

C hoć w łaściciele fim t powinni szybko 
nadrobić zaległości, zw ykli m ieszkańcy 
pow iatu  m ogą spać spokojnie. N a  razie

nie planuje się w prow adzenia podobnych 
opłat dla ludności. Pośrednio koszty  te  

j u ż  dziś p o nosi każdy z  nas - przypom niał 
nasz rozm ów ca. S ą  one częścią  cen w o
dy czy  opłat za w yw óz śm ieci lub odpro
w adzanie ścieków, bow iem  przedsiębior
stw a św iadczące usługi kom unalne rów 
nież m uszą  płacić. Z daiza  się też, że 
w zrost opłat za korzystanie ze środow iska 
je s t g łów ną przyczyną podw yżek cen 
usług, tak ja k  to byw a w  przypadku w y
w ozu śm ieci.

M ik o ła j  N ie d b a ła

N iepełnospraw nym  będzie  ła tw ie j wejść d o  starostwa

Te schody na razie są  ogrom ną barierą dla niepełnosprawnych

Wprawdzie na parterze głównego budynku starostwa jest telefon umożliwiający osobom na 

wózkach kontakt z pracownikami, jednak aby z niego skorzystać, trzeba pokonać kilka schod
ków. W  tym roku utworzony zostanie punkt obsługi klienta, do którego z łatwością będą się mo
gły dostać osoby z ograniczoną sprawnością ruchową. Urzędnicy zapewniają, że nie będzie to  
jedyne udogodnienie.

Dostosowanie budynków administracji pu
blicznej do potrzeb osób niepełnospraw
nych jest dla sam orządów  o tyle trudne, że 
o  zewnętrzne dofinansowanie niełatwo. -  
Ostatnio pojaw iła się szansa otrzymania  
pieniędzy na remont budynków administra
cyjnych, jed n a k  oferta je s t adresowana do  
dużych ośrodków miejskich -  wyjaśniła 
rzeczniczka starostwa -  M arzena Wiśniew
ska. Powiat krotoszyński sukcesywnie 
wspiera rem onty nadzorowanych przez sie
bie instytucji. Po szkołach, szpitalu czy stra
ży pożarnej przyszła pora na budynki urzę
du.

Stare, pokoszarowe obiekty objęte są  
nadzorem  konserwatora zabytków i zda
niem  sekretarza starostwa Edwarda Kozupy 
nie m a możliwości zastosowania w  nich 
rozwiązali takich, jak  np. windy. N a wąskich

schodach nie m ożna też zam ontować spe
cjalnych platfonri umożliwiających prze
transportowanie wózka.

Szansa na zm iany pojawiła się wraz 
z  pierwszymi remontami. Przeniesiony do 
innego obiektu wydział geodezji zwolnił kil
ka pomieszczeń na parterze głównego bu
dynku starostwa. Podjęto d ccygę o przepro
wadzeniu gruntownego rem ontu partem. -  
Najwięcej interesantów przyjm ują dw a  wp- 
działy geodezji i komunikacji -  wyjaśnił 
sekretarz. Pierwszy otrzymał ju ż  now ą sie
dzibę, drugi m a ją  dostać właśnie dzięki za
planowanym na ten rok pracom.

Równocześnie z  now ym i pom ieszcze
niami wydziału komunikacji na parterze zo
stanie otwarte biuro obsługi klienta. Jedną 
z  jego  funkcji będzie pom aganie niepełno
sprawnym w  załatwianiu spraw.

Założenia są  słuszne. Do rozwiązania 
pozostała jeszcze jednak kwestia wejście 
do starostwa. Rozważam y kilkanaście róż
nych możliwości rozwiązania problemu  
wyjaśniał K ozupa. W iadomo, że w  grę nie 
wchodzi wybudow anie tradycyjnego pod
jazdu. Musiałby on być dość długi i szeroki, 
by w jazd wózkiem  inwalidzkim był bez
pieczny, a taka konstrukcja zajęłaby praw
dopodobnie cały wąski chodnik przy wej
ściu do budynku. Decyzję «■ Zcy sprawie  
m usząpodjąć radni podsum ował tajemni
czo sekretarz. Nieoficjalnie mówi się, że 
w  grę wchodzić m oże m.in. zakup specjali
stycznego samobieżnego urządzenia um oż
liwiającego wnoszenie wózków. Na wiosnę 
przed wejściem do głównego budynku sta
rostwa powinny się też pojawić koperty dla 
niepełnosprawnych. (zb)

2 0  s ty czn ia  2 0 0 9 t iz e c z
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Krepel dotknięty kryzysem PP Ap A /wpir A
Choć w  ostatnim  czasie 
zatrudnienie w  krotoszyń
skim zakładzie holender
skiej firmy Krepel zmniej
szyło się o 4 0  proc., kie
rownictwo nie załamuje 

rąk. -  Robimy wszystko, 
by utrzymać pracę dla za
łog i i pozyskać nowych 
klientów -  zapewnia Sła
womir Ćwikła, dyrektor 

zarządzający.

W iększa część produkcji K repela  w y sy 
łana  je s t na  rynki zachodn ie j E u ropy  -  
g łów nie  do  H oland ii i k rajów  B en e lu k 
su. Z astój ekon o m iczn y  w  tych p ań 
stw ach odbił się na sytuacji firm y p rodu
kującej opakow an ia  d rew niane  pod  za 
m ów ienia. D o w idoczn eg o  w  osta tn ich  
k ilku  m iesiącach  spadku  zam ów ień  
przyczynił się n ie  ty lko  św ia tow y  k ry 
zys gospodarczy. D zia ła lność  K repela  
zw iązana je s t g łów nie  z  b ran żą  ty ton io
w ą  -  p roducen tam i cygar. U n ijne  re 
strykcje  w obec 
palaczy  d o p ro w a
dziły  do  zm n ie j
szen ia  zap o trze
bow ania  na eko lo
g iczne  pudełka. -  
N ow e unijne p rz e 
p is y  n ie  p o zo s ta ły  
bez w pływ u na  
sp rze d a ż cygar,
a w raz z  j e j  sp a d 
kiem  sp a d ł p o p y t na  nasze  w y r o b y -  w y 
ja śn ia  S. Ć w ikła.

W  tej sy tuacji w  firm ie dosz ło  do 
zw oln ień . W  kro toszyńsk im  zak ładzie  
pracę strac iło  4 0  proc, za trudn ionych , 
a pozosta ło  ok. 30 osób. O becn ie  cała  
g ru p a  K repel za trudn ia  ok. 80  osób. 
D zia łan ia  te p ociągnęły  za  so b ą  także 
zam ianę organ izacji p racy  w  firm ie, 
obecn ie  p racu je  ona  ty lko  na je d n ą

Ruszajq kontrole podatkowe
C zterech na dziesięciu skontrolow anych 
m ieszkańców  K rotoszyna podajc zaniżo
ne pow ierzchnie sw oich gruntów  i budyn
ków.

Plan kontroli podatków  lokalnych na 
rok 2009, ustalony przez w ydział finanso
w y krotoszyńskiego m agistratu, zarządził 
burm istrz K rotoszyna. W  2009 kontrole
rzy zapukają do drzwi m ieszkań osób pry
w atnych i siedzib fum  m ieszczących się 
na ulicach: K onopnickiej, K opernika, Ł u 
kaszew icza, O rkana, O rzeszkow ej, Reja,

R o ln ik u  -  sp raw dź a k tu a ln e  ce n y  żyw ca  (z 19 s ty c z n ia  br.)

D U D A  Polski Końcem M ięsny S A , Gt^tkpwo 5,50 zł

G rupa Producentów- Rolnych, K oźm in W lkp. 4 .40  z ł 5.80 zł

R zeźnia M R Ó Z SA. Borzęciczki 4,2071 5 4 o z |

Zakłady Mtęsne SO LU S , Golinka (powiat ruwtcki) ~ 5,30 zł

Zakłady M ięsne B IE R N A C K I. G olina 4 ,10  zł 5 .4 0 zł

S kup  i sprzedaż M ieczysław  Buczyński PIA SK I 4,35 zł 5 ,40  zł

Nowa siedziba holenderskiej firmy pow stała w 2 0 0 6  r.

zm ianę. D yrekcja  zapew nia , że robi 
w szystko , aby  do ko le jnych  zw o ln ień  
n ie  doszło . -  N a szym  p rio ry te tem  je s t  
utrzym anie  zam ów ień  na  p o zio m ie  g w a 

D yrekcja  zapewnia, że rob i wszystko, aby do 
kolejnych zwolnień nie doszło.-N aszym prio - 
rytetemjest utrzymanie zamówień na poziomie 
gwarantującym pracę ludziom, których obec-r
nie zatrudniamy -  m ów i S ław om ir Ć w ik ła .

ran tu jącym  p ra c ę  ludziom , których  
o b ecn ie  za trudn iam y  -  zaznacza  S ław o
m ir Ć w ikła.

K ierow nictw o firm y stara się znaleźć 
inne d rogi radzen ia  sob ie  ze  spadkiem  
p o p y tą  na  eksk luzyw ne opakow ania do 
cyg ar i a lkoholi. T rw a ją  poszuk iw ania 
n ow ych  ty n k ó w  zbytu , rośn ie  ilość pro
duk tów  sp rzedaw anych  do kra jów  E u
ropy  Ś rodkow ej i W schodniej. K repel

R eym onta, S łow ackiego i Tuwima. 
W  każdej kontroli udział będą  brały dw ie 
osoby -  pracow nik w ydziału finansowego 
U rzędu M iejskiego oraz urzędnik prow a
dzący dan ą  grupę podatników. W ypełnią 
dokum enty dotyczące pow ierzchni nieru
chom ości.

M ożliw ości kadrow e urzędu s ą  ogra
niczone, dlatego kontrole zostaną rozłożo
ne na  co najm niej kilka lat. -  W szystkich 
osób nie uda się  skontrolow ać n igdy -  
uw aża strażnik gm innych finansów:

w a g a  ż y w a  w ag a  b ila  ciep ła  (ki. E)

w łaśn ie  w  tych ty n k ach  upatru je  szansę 
pozyskan ia  n ow ych  klientów.

P onadto  zm ien ia  się asortym ent. N ie 
s ą  to ju ż  je d y n ie  p u d e łk a  do  cygar. F ir

m a  o feru je  eks
k lu zy w n e  o p ako
w an ia  do w in , sło 
dyczy, k aw y  i h e r
baty. W śró d  p ro
pozycji d la  dom u  
i biura  o raz  luksu
sow ych  u p o m in 
kó w  znaleźć  m o ż
n a  m .in. opak o 
w an ia  do  p ły t CD .

K rep e l d z ia ła  na  specy ficzn y m  ry n 
ku, w y m u sz a jący m  n a  p rzed sięb io r
stw ie elastyczność i k reatyw ność. K lien
tam i są  za ró w n o  p roducenci ze  w sp o 
m nianych  w cześn ie j branż, ja k  i agencje 
rek lam o w e p o szuku jące  d la  sw oich  
k lien tó w  go to w y ch  p roduk tów  p rom o
cy jnych . -  W ykonujem y różnorodne za 
m ów ien ia . Trafiają s ię  se rie  k ilku d zie 
sięc iu  egzem plarzy; są  też w yroby liczo

C elem  kontroli je s t porów nanie da
nych w' ew idencji ze stanem  faktycznym. 
W yryw kow e w izje lokalne w  drugiej po
łow ie  ubiegłego roku w ykazały, że czte
rech na dziesięciu m ieszkańców  nic zgła
sza budynków' gospodarczych czy garaży, 
w o bec czego p łacą  podatki niższe od  na
leżnych. -  Najczęściej ludzie tłumaczą, że  
zapom nieli zg łosić fa k t  poszerzenia  m ająt
ku, czyli zw iększenia pow ierzchn i do  opo
d a tko w a n ia -  w y jaśn iaG . Galicki. -Spo
dziew am y s ię  stopniow ego wzrostu w pły

n e  iv tysiącach  sz tu k  roczn ie  -  w y licza  
S ław o m ir Ć w ikła. N ie ty p o w e b y w a ją  

także  sam e p ro jek ty  opakow ań , w śród  
k tó rych  zn a jdziem y  m .in . pudełka  na 
w ino  w  kształcie  karm ików  d la  ptaków .

C hoć obecn ie  po lityka  firm y skupia 
się na  bieżących  prob lem ach , K repel nie 
rezygnuje z  d ługo term inow ych  planów . 
F irm ie  m o że  p o m óc m o d a  na  ekologię. 
P lastikow e opakow ania opatrzy ły  się ju ż  
k lien tom , p ap ierow e torebk i n ie  do 
w szystk iego  się nadają, a  d rew no  z  je g o  
sz lach e tn ą  e leg an c ją  m a  sz ansę  stać się 
pow ażn y m  atu tem  zak ładu , k tó ry  dąży  
do tego, by  opakow anie także pełn iło  ro 
lę prezentu..

- P o  przezw yc iężen iu  b ieżących  p ro 
b lem ó w  będziem y się  s ta ra li p rzyw ró c ić  
n aszem u  p rzed sięb io rstw u  sta n  sp rze d  
kryzysu  -  w y jaśn ia  S. Ć w ikła. P rzyzna- 

je ,  że  za jm ie to na  p ew no  w ie le  czasu. 
-  Z  m o im i p ra c o w n ika m i że g n a łem  s ię  
m ów iąc, że  m am  n a d zie ję  je s z c z e  s ię  
z  n im i spotkać. Ufam, iż to  s ię  uda.

M ik o ła j  N ie d b a ła

w ów  z  pod a tkó w  i opłat lokalnych do  bu 
dżetu -  nie ukryw a Galicki. W edług niego 
ju ż  sam a zapow iedź kontroli przyniesie 
rezultat i ludzie zaczną sobie przypom inać 
o tym , że coś w ybudow ali na  swojej pose
sji lub działce. Z daniem  szefa w ydziału fi
nansow ego problem u nie stanow ią nierze
telni w łaściciele nieruchom ości m ieszkal
nych, lecz osoby prow adzące działalność 
gospodarczą. -  W ówczas nie chodzi o 60  
groszy za  m etr kwadratowy, lecz o p o n a d  
18 zło tych  -  podkreśla. 1. (p o p i)

w aga ży w a  w aga bila ciep ła  (kt. E)

O ferty  Pow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie, Obok 
każdej -  m ie jscow ość, w  k tó 

rej m ieści s ię zakład lub zleco
na je s t praca. Dane o trzym ali
śm y z PUP 1 9  stycznia.

• lak ie rn ik  — b lacharz ż : 

sam ochodowy, K o źm in

• szkla rz, K o źm in

• konstruktor, koordynator 

produkcji, K o źm in

• diagnosta sam ochodow y 

lub osoba do przyuczen ia , 

G ostyń , K rob ia

• sprzedawca w  kw iac iarn i, 

K ro toszyn

• p racow n ik  adm in istracyjny, 

K ro toszyn

• dekarz lub  osoba

do przyuczen ia , K ro to szyn

• inż. budow nictw a, K ro to szyn

• p racow n ik  ochrony,

Śrem  (praca w  K ro toszyn ie )

• hydrau lik , K ro toszyn

• zootechn ik, K o źm in

• specja lista ds. sprzedaży, 

K o ź m in

• e lektryk, K o źm in

• kucharz lub  p iekarz 

w  p iz ze r ii, K ro to szyn

• konsultant m ob iln y  O r a n g e ,  

K ro toszyn

• diagnosta sam ochodow y 

z  upraw nien iam i

lub  osoba do przyuczen ia , 

K ro toszyn

• k ie ro w n ik  robót budow lanych  

z  upraw nien iam i, 

de legacja -  woj. lubusk ie

• m alarz, K o źm in

• m echan ik  sam ochodowy, 

w u lkan iza tor, K ro toszyn

• operator walca, K ro to szyn

• operator w y tw ó rn i mas 

b itum icznych , K ro toszyn

• k ie ro w n ik  robót, K ro toszyn

• k ie row ca  kat. B , K ro to szyn

• operatorzy koparko-ladow ark i, 

kopark i gąsien icow ej, 

ładow ark i, spychark i,

K ro to szyn  i kraj

i iz e e z 2 0  s tyczn ia  2 0 0 9
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W tej świątyni m ożna się  modlić o odpust zupełny

Mamy kościół 
jubileuszowy
K ośció ł pw. św. P io tra  i P aw ła  w  Krotoszynie je s t  na te re n ie  d iecezji k a lisk ie j jed n ą  

z ośm iu św ią tyń , w  k tó rych  podczas trw a ją c e g o  w łaśn ie  R oku św. P aw ła  w iern i m ogą  

uzyskać odpust zupełny.

Rok św. Pawła Apostoła potrw a do 29 
czerwca. D ecyzję o  nadaniu niektórym 
św iątyniom  statutu kościołów jubileuszo
w ych podjął biskup kaliski -  ks. Stanisław 
Napierała. Oprócz krotoszyńskiego klaszto
ru są  to: świątynia pw. św. Pawła w  Ostro
w ie Wlkp. oraz kościoły pw. św. Piotra 
i Pawła w  Broniszcwicach N ow ych, Kali
szu, Kraszewicach, Lututowie, Twardowie 
i Sycowie. W ładze diecezjalne ustaliły za
rów no warunki uzyskania odpustu, jak  i ter
miny, w  których wierni m ogąo  niego zabie
gać.

C zym  jes t odpust? W  sakramencie po
kuty osoba spowiadająca się i żałująca za 
sw oje grzechy otrzym uje rozgrzeszenie 
oraz dar owanie win. Pozostaje jeszcze kw e

stia kary za popełnione przewinienia, którą 
grzesznik po śmierci musi odpokutować 
w  czyścu. Łaska odpustu polega na darowa
niu ich przez Boga. K to więc uzyska odpust 
zupełny, uniknie kary w  czyścu. M ożna też 
skorzystać z  odpustu w  intencji osoby zmar
łej, aby uwolnić j ą  od mąk.

M odląc się o odpust zupełny dla siebie 
lub osoby zmarłej, w iem y powinien nawie
dzić kościół jubileuszowy, być w  stanie ła
ski uświęcającej, nie mieć przywiązania do 
grzechu. Chodzi także o pragnienie podda
nia się woli Bożej. W  celu uzyskania odpu
stu Kościół zaleca indywidualne odm ówie
nie w yznania wiary, modlitwy Ojcze nasz 
oraz wezwania do św. Pawła i Matki Bożej.

Odpust zupełny m ożna zyskać każdego

dnia w  czasie trwającego w łaśnie Tygodnia 
M odlitw  o Jedność Chrześcijan (18 -  25 
stycznia). Święty Paw eł uznaw any jest za 

patrona tego czasu. 25 stycznia Kościół ob
chodzi święto jego  nawrócenia.

Odpust uzyskać m ożna również w e 
wszystkie piątki do końca czerwca. W  te dni 
w  krotoszyńskiej świątyni o  18.00 odpra
w iane będą specjalne nabożeństwa ku czci 
św. Pawła, połączone z  koronką do M iło
sierdzia Bożego. Dzień kolejnego odpustu 
to uroczystość św  Piotra i Pawła. Osoby 
chore, które nie m ogą przybyć do kościoła, 
a spełniają warunki konieczne do otrzyma
nia odpustu, m ogą w  sposób duchow y piel
grzym ować do świątyni jubileuszowej.

S ła w e k  P a łasz

K o ś c ió ł

Rok św. Pawła 
Aposto ła
Święty Paw eł wielokrotnie dośw iadczał 

przeciwności. K ilka razy o nraly w łos nie 
stracił życia. S w ą naukę o Jezusie kierował 
przede wszystkim  do pogan. To spotykało 
się z  n iechęcią ze strony Żydów, a nawet 

chrześcijan żydowskiego pochodzenia. Pa
weł przew idyw ał, że czeka go więzienie 
i śmierć. Za jego  duchow y testament uzna- 
je  się m ow ę pożegnalną, ja k ą  wygłosił do 
chrześcijan w  Milecie.

Podkreślał w  niej, że zaw sze chcial słu
żyć Panu z pokorą. M ów ił o swojej odw a
dze, dzięki której nie uciekał od najtrud
niejszych naw et zadań, i o  przekonaniu, żc 
pow inien się udać do Jerozolimy, gdzie 
spodziew a się jedyn ie  trudności i cierpie
nia. Ja  zgoła nie cenię sobie życia, bylebym  
tylko dokończył biegu i posługiwania, któ
re otrzym ałem  o d  Pana Jezusa, bylebym  
dał św iadectwo o  Ewangelii mówił.

Apostoł daw ał też rady sw oim  przyja
ciołom. Do biskupów zwróci! się z  p rośbą  
by  dbali o  sw oje życie duchow e oraz 
o  w iernych, którymi się opiekują. Prze
strzegał przed osobam i, które będą chcia- 
ły rozbić i zniszczyć wspólnotę. Zapewnia! 
wiernych, że nie zależy mu na bogactwie. 
W  trakcie swojej posługi nie był traktowa
ny ulgow o i potrafił zapracow ać na utrzy
m anie w łasne i sw oich najbliższych 
współpracowników. We wszystkim po ka 
załem  wam, że  tak pracując, trzeba wspie
rać słabych i pam iętać o słowach Pana Je 
zusa, które on sam  wypowiedział: „ Więcej 
szczęścia je s t  w  dawaniu aniżeli w braniu  
-  tak zakończył sw ojąm ow ę. Potem  upadł 
na kolana i m odlił się razem  ze zgrom a
dzonym i. Ludzie płakali, dziękowali Paw
łowi, całowali go, szlochając odprowadzi
li na statek. W iedzieli, że ju ż  go nie zoba
czą.

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Z e  sm utkiem  żegnamy tych, którzy odchodzą. 

Nekrologi i pożegnania m ają na zawsze zapisać Ich 
w  kronice naszej m alej ojczyzny.

W  m ow ie pożegnalnej Pawia odnaleźć 
m ożna wiele cech w spólnych z testam en
tem  w spółczesnego apostola narodów  
Jana Paw ła II. „Czuwajcie, bo nie wiecie, 
kiedy Pan w asz p rzybędzie"  - te słow a  
przypom inają  m i ostateczne wezwanie, 
któ ie  nastąpi wówczas, kiedy Pan zechce  
pisał w  sw oim  testamencie papież. Pragnę  
za  nim podążyć i pragnę, aby wszystko, co 
składa się na m oje ziem skie życie, przygo
towało m nie do tej chwili. N ie wiem, kiedy  
ona nastąpi. ale tak ja k  wszystko, rów nież 
i tę chw ilę oddaję  ir  ręce  k la tk i m ojego  
M istrza: Totus Tuus.

I drugi fragment: H jrażam  najgłębszą  
ujność, że  p rzy  całej m ojej słabości Pan 
udzieli m i każdej laski potrzebnej, aby  
sprostać wedle Jego Woli wszelkim zada
niom, dośw iadczeniom  i cietpieniom , j a 
kich zechce zażądać od  sw ego sługi w  cią
g u  życia. UJam też, że  nie dopuści, abym  
kiedykolw iek przez jakieś sw oje  postępo
wanie: słowa, działanie lub zaniedbanie  
działań, m óg ł sprzeniew ierzyć się moim  
obowiązkom.

Wierni z Miletu ze łzami w  oczach że
gnali Pawia. Sm utek i płacz towarzyszy! 
także śmierci Jana Pawia II.

S ła w e k  P a łasz

Kiedy rozebrać świąteczną choinkę?
Liturgiczny okres B ożego N arodzenia ju ż  
się zakończył. M im o to z a ró y n o  w  ko 
ściołach, jak  i w  dom ach znajdu jąs ię jesz- 
cze przystrojone choinki i żłóbki. U deko
row ane zielone d rzew ka zdob ią  także 
sklepy, biura, urzędy, obejścia dom ów  
pryw atnych, rynki czy  place. K iedy w ięc

P a n u  K r z y s z t o fo w i K a c z m a rk o w i,  w ic c s ta ro ś c ie  k ro to s z y ń sk ie m u , 

w y ra z y  g łę b o k ie g o  w s p ó łc z u c ia  z  p o w o d u  śm ie rc i

ś t h p .

M a tk i
sk ła d a ją

W  im ieniu R ad y  Powiatu  
K rotoszyńskiego

przew odniczący S tanisław  Szczotka

dekoracje te pow inny zniknąć? Jak długo 
m ożem y organizow ać koncerty kolęd czy 
przedstaw ienia jasełkow e?

Pod w zględem  liturgicznym  okres Bo
żego N arodzenia skończył się z  rów no
cześnie z uroczystością Chrztu Pańskiego, 
k tóra m iała m iejsce w  niedzielę 11 stycz

Starosta krotoszyński 
Leszek Kulka

wraz z  pracow nikam i starostw a

nia. Zw yczajow o jednak  w  Polsce śpiew a 
się kolędy oraz pozostaw ia św iąteczny 
w ystrój do  2 lutego, czyli do  dnia ofiaro
w ania Jezusa w  świątyni, w  Polsce obcho
dzonego bardziej jak o  św ięto M atki Bożej 
G rom nicznej.

(m a i)

Życie przynosi turni czasami chwile cierpienia 
i wewnętrznej samotności, 
w takich momentach nie może ponure nic 
i nikt z zewnątrz, ulgę może przynieść 
jedynie wiara...

D rogiem u K oledze Jurkow i w yrazy  głębokie
go  i szczerego żalu z  pow odu śm ierci M atki

ś ł p .

M arian n y  Fiedorowicz
składają

Burmistrz Krotoszyna Julian Jokś 
i pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Krotoszynie

Z  g łębok im  ża lem  zaw iadam iam y, 
że dnia 12 stycznia 2009 r. zm arł na
m aszczony O le jam i św. mój U k o 
chany M ąż , nasz O jc iec, Syn, Brat, 
Z ięć, Szwagier, K u z yn  i W ujek

ś ł p .

Janusz P a try n ia k
przeżyw szy lat 44 

W  smutku pogrążona 
R o d zin a

Z wielkim smutkiem zawiadamiamy, że 10 stycz
nia 2009 roku zmarł w Poznaniu

ś f t p .

prof. d r  hab. Ryszard M arciniak

krotoszynianin z pochodzenia, absolwent LO im. 
H. Kołłątaja w Krotoszynie, historyk, wieloletni 
dyrektor Biblioteki Poznańskiego Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk w Poznaniu, współautor i redaktor 
historycznej monografii Krotoszyna.

Rodzinie składamy najserdeczniejsze 
wyrazy współczucia

Dyrektor i pracownicy Muzeum Regionalnego 
im. Hieronima Ławniczaka w Krotoszynie

Odeszli 
do Pana...

Ś ł p .

Stan isław  B łaszczyk , lat 50

ś ł p .

Teresa G łogow ska , lat 54

ś ł p .

Teresa Starzyńska, lat 73

ś ł p .

H en ryk  B o ro w czyk , lat 78

ś ł p .

Irena Koś la , lat 78

ś ł p .

Jó z e f  Sk iba, lat 72

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9 n z e c z



W ym iar sp raw ied liw ośc i U .

rozboje na plebaniach
Na kary od dwóch lat w  zawieszeniu do pięciu lat bezwzględnego więzienia skazał Sąd Rejonowy w  Krotoszynie sprawców bandyckich 

napadów na plebanie popełnionych dziewięć lat tem u w  Borzęciczkach i Nowej Wsi. W  jednym przypadku napastnicy pobili proboszcza 
i skrępowali gosposię, rabując 6  tysięcy złotych z parafialnej kasy, w  drugim poturbowali księdza i ukradli 1  tys. zł.

D o zatrzym ania podejrzanych o  napady na 
probostw a doszło 10 kw ietnia 2008 r. 
Przestępcy, m ający dzisiaj od 26 do 28 lat, 
byli kom pletnie zaskoczeni. Policjanci tra
fili na  ich trop po ośm iu latach od rozbo
jów. W  2000 r. śledztw o um orzono z  po 
w odu niew ykrycia sprawców.

5  la t za kra tkam i
N a ław ie oskarżonych w e w rześniu ubie
głego roku zasiadło dziew ięciu m łodych 
m ężczyzn, zam ieszkałych w  gm inie K oź
min. Czterech z  nich, ubranych w  kom i
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Główni oskarżeni siedzieli w  sali rozpraw zakuci w  kajdanki

niarki, dokonało rozbojów  z  użyciem  ki
jów , a pozostali to paserzy i złodzieje. 
W szyscy przyznali się do winy. N ajsurow 
szą  karę sąd  w ym ierzył Łukaszow i K. 
i D ariuszow i N. P ierw szy z  w ym ienio
nych został skazany na  pięć lat więzienia, 
drogi spędzi za  kratam i cztery lata. Trzeci 
wspólnik otrzym ał w yrok 2,5 roku więzie
nia. W szystkim  na  poczet odbycia kary za
liczono okres dziewięciu m iesięcy spędzo
nych w  areszcie, tj. czas od  10 kw ietnia 
2008 r. do 15 stycznia 2009 r.

Pozostali oskarżeni w  procesie -  zło

dzieje i paserzy -  otrzym ali w yroki w  za
wieszeniu n a  okres od pół roku do czterech 
laL U karano ich także grzyw nam i od  240 
zł do  690 złotych. W obec trzech sąd zasto
sow ał dozór kuratora.

Sąd łagodny
W edług prow adzącego spraw ę sędziego 
M arka Sobańskiego w ym ierzone kary  są  
najłagodniejsze z  m ożliw ych. Z a  sam e 
rozboje grozi bow iem  od dw óch do dw u
nastu lat w ięzienia, a  jeśli do tego doliczyć 
inne w łam ania i kradzieże, k tóre dw óch

To nie  było tak, ja k  m ów iła  obro

na, że chcie łi dokonać kradzieży 
Z włamaniem. B ylip rzygotow an i 
na rozbój w  sposób ewidentny. 
N ie  idzie się do pustego dom u

w  kom in iarkach i  z kijem  w  ręku,
M a r e k  S o b a ń s k i

głów nych oskarżonych popełniło w  póź
niejszym  czasie -  kary łączne pow inny 
być  w yższe. M ogły  w ynieść naw et do 
dziesięciu lat więzienia. -D w ó c h  oskarżo
nych p rze z  8  lat popełn iło  jeszcze  10 in
nych przestępstw  przeciw ko  mieniu. 
W 2008 roku w łam ali się  do dom u pryw at
nego  - tłu m ac zy ł M . Sobański. Według sę
dziego nie zm ienia tego fakt, że  na  rozpra
w ie  deklarow ali skruchę. -  P ow ielali za 
chow ania  z  2000  r., co  m oże św iadczyć  
o  rutynie przestępczej -  podkreślił sędzia. 
Przedstaw iciel w ym iaru  sprawiedliwości 
argum entow ał, dlaczego jed en  z  oskarżo
nych otrzym ał w yrok w  zaw ieszeniu. -  
Zrozum iał sw oje złe  postępowanie, zerw ał 
z  przestępstw am i -  pow iedział sędzia. 
Z m ienił sw oje życie i założył rodzinę. 

Kijem po g łow ie
Sąd nie pozostaw ił złudzeń, że  były  to bru
talne bandyckie napady, podczas których 
ofiary były  b ite kijem , a  ich ręce i nogi 
skrępowano sznurem. -  To nie było ta k  ja k  
m ów iła  obrona, że  chciełi dokonać kra
dzieży z  włamaniem. B yli przygotow ani n a  
rozbój w  sposób ewidentny. N ie  idzie się  do

p ustego  dom u w  kom iniarkach i z  kijem  
w  ręku -  uzasadniał sędzia.

Podczas procesu nie udało się rozstrzy
gnąć, czy przestępcy uderzali po głowie 
zw ykłym  kijem , czy  też kijem  bejsbolo- 
w ym . Pokrzyw dzona gosposia konse
kwentnie, od początku opisywała, że  był to 
kij bejsbolow y. Takiej pew ności nie m iał 
żaden z  księży. -  Tę kw estię potraktow ano  
ostrożnie. N ie  przychyliłem  się  do  stw ier
dzenia, ze  by ł to kij bejsbolowy, uznałem, iż 
użyto kija  -  w yjaśnił sędzia Sobański. 
G dyby udow odniono, że użyto bejsbola, 
w ów czas nie byłoby procesu w  spraw ie 
rozboju, lecz zbrodni, a  toczyłby się on 
w  Sądzie O kręgow ym  w  Kaliszu.

Obaj księża i jedna  z  pokrzyw dzonych 
kobiet przebyw ających n a  plebaniach 
przyznali n a  procesie, że w ybaczyli na
pastnikom . N ie  zrobiła tego gospodyni 
proboszcza. W  jed n y m  przypadku napast
n ik  napraw ił w yrządzone szkody.

W yrok nie je s t prawom ocny. W  term i
nie czternastu dni od  jeg o  ogłoszenia stro
nom  przysługuje złożenie apelacji w  Są
dzie O kręgow ym  w  Kaliszu.

S e b a s tia n  P ośp iech

Zagraniczni goście u starosty
W  c z w a rte k  1 5  s tyczn ia  w  S ta ro s tw ie  P o w iato w ym  odbyło s ię  sp o tkan ie  z udziałem  za

granicznych gości z N iem iec  i A nglii, za jm u jących  s ię  o fiaram i przem ocy w  rodzinie. Z e 

brani w ym ien ili s ię  w ie lo le tn im i dośw iadczen iam i.

O prócz  d y rek to ra  P C P R -u  A ndrzeja  
P io trow skiego  i p o d inspek to ra  K arola 
B udzyńsk iego  z  K om endy  Pow iatow ej 
Policji, sta rosta  spo tkał się z  p raco w n i
kam i służb  interw encji kryzysow ej.

S tarosta  L eszek K u lka  po  w p ro w a
dzen iu  p o in fo rm ow ał zebranych  o  tym , 
że p ow iat p rzyw iązu je  w ie lk ą  w ag ę  do 
bezp ieczeństw a zarów no  tego szeroko  
rozum ianego, ja k  i specjalistycznego. N a 
naszym  teren ie  funkcjonu je szpital po 
w iatow y, pow iatow a k om enda o raz Po
w iatow e C entrum  P om ocy  R odzinie , 
a także g m inne ośrodk i w sp arc ia  d la 
osób starszych. 420  dzieci n iepełno 
spraw nych  uczy  się w  trzech p lacó w 
kach: Z S S  w  K ro toszyn ie i specjali

stycznych  ośrodkach  w  K onarzew ie  
i B orzęciczkach. N astępn ie  K u lka  zapre
zen tow ał g łów ne za łożen ia  program u 
B ezp ieczny  pow ia t.

P rzew odn icząca  R ady K rajow ej D e
m okratycznej U nii K ob ie t R enata  Be- 
ren t-M ieszczanow icz  skup iła  się  n a  p o 
m ocy  osobom  dotkn iętym  p rzem o cą  d o 
m ow ą. Tw ierdziła, iż m onito row anie od 
b y w a  się  p rzy  w spó łdz ia łan iu  z  P arla
m en tem  E uropejsk im . P rzem oc je s t b o 
w iem  p rob lem em  ogó lnośw ia tow ym . 
W edług niej w  Po lsce w idoczna je s t  p o 
p raw a. T w orzy  się p rzec ież  w o jew ódz
k ie  i gm inne ośrodk i p rzeciw dzia łan ia  
przem ocy. N ależy  w zm o cn ić  po litykę 
sam orządow ą.

P rzedstaw iła  także p ro jek t Task F o r
ce  do tyczący  ro zbudow y  sieci p laców ek  
po m o cy  o só b  d o tkn ię tych  p rzem o cą  
w  rodzinie. K o o rd y n a to r tego p rzed się 
w zięcia  U rszu la  W alas przypom niała , iż 
p rog ram  obejm uje  zasięg iem  d w a w oje
w ództw a: w ie lk o p o lsk ie  i do lnośląsk ie . 
-  N a sza  o becność  n ie  j e s t  przypadkow a . 
O kazu je  się , że  za ró w n o  P C P R  ja k  
i O śro d ek  In terw encji K ryzysow ej z o 
sta ły  w łączone w  sieć insty tucji realizu
ją c y c h  ten p rog ram . Z agran iczn i goście  
dzielili się d ośw iadczen iam i p racy  
z  ofiaram i przem ocy. Po kurtuazy jnej 
w izycie , g ośc ie  odw iedzili także  k ro to 
szyńsk i O IK .

(Pik) Spotkan ie miało charakter czysto  kurtuazyjny

2 0  s ty czn ia  2 0 0 9
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Wielki remont w ekonomiku
Krotoszyński Zespół Szkół 
Ponadgimnaąalnycłi nr 
2  doczeka się gruntownego 
remontu. Przebudowana zo
stanie sala gimnastyczna, 
zmieni się ogrzewanie, szko
ła otrzyma nowe okna. Sza
cunkowa wartość prac to 
blisko 2,5  min zł.
-Z a b ie g i  o  dofinansow anie tego remontu  
trw ają j u ż  o d  o k  1,5 roku -  wyjaśnił nam  
Rom an Olejnik, dyrektor Z SP  nr 2. W  tym  
roku zarząd pow iatu uznał za priorytet sfi
nalizow anie sprawy. Sam orząd dw utoro
w o starał się o dotację na  zakrojone na  sze
roką skalę działania. P ierw szą opcją  były 
pieniądze z  rezerw y M inisterstw a O św ia
ty, d rugą  w sparcie unijne. -  N a  razie nie  
m am y oficjalnych informacji, a le jes te śm y  
niem al pew ni, ż e  o trzym am y środki -  do
dał O lejnik. Przyznał, że rem ont sali za
kw alifikow ał się  do kilku program ów  
w sparcia finansow ego (m .in. sponsoratu 
Totalizatora Sportow ego) ze w zględu na 
w ym iary  w ybudow anego w  PR L  obiektu. 
-  N asze pom ieszczen ie jest o  o k  p ó ł metra  
za  w ąskie -  uzupełnił dyrektor.

Sala, dobudówka, ocieplenie
Zaplanow ane prace objąć m ają  całą  szko
łę. Sw oje oblicze całkow icie zm ieni sala 
gim nastyczna. W ybudow any w  latach 50.

budynek m usi zostać poddany gruntownej 
m odernizacji. -  Znajdujące się  obecnie  
w  podziem iach sa li sza tn ie i  m agazyny  
sportow e nie spełniają wielu norm  -  w yja
śnił nasz rozm ów ca. Pom ieszczenia te zo
staną zasypane, zlikw idow ana będzie tak
że scena, co zw iększy pow ierzchnię do 
ćwiczeń. M iejsce d la now ych szatni i m a
gazynów  znajdzie się natom iast w  dobu
dów ce, k tóra pow stanie p rzy  sali. -  P o
m ieszczenie będzie ogrzew ane gazem, 
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7a sa /a  nadaje s ię  do gruntow nego rem ontu

dzięki dm uchaw om  zainstalowanych p rzy  
su ficie  -  uzupełnił R. Olejnik. Sala zyska 
now ą podłogę i wyposażenie.

Drugim  elem entem  rem ontu w  dw ójce  
będzie term om odem izacja obiektu. O bec
nie szkoła korzysta z  archaicznego ogrze
w ania parow ego, dysponuje piecam i na 
koks. -  K oszty  opalu są  bardzo duże, bo  
m anty w ysokie ubytki ciepła  -  zaznaczył 
nasz rozm ów ca. O becnie za  tonę  koksu 
trzeba zapłacić naw et i ponad  tysiąc zł.

W  szkole przeprow adzono audyt energe
tyczny, z  którego wynika, że najwięcej cie
p ła  uchodzi nieszczelnym i oknam i. D y
rekcja p lanuje w ym ienić ca łą  stolarkę 
okienną. O prócz tego w  szkole pojaw ią się 
now e grzejniki, rury  i piece -  tym  razem  
gazowe.

Zaczną po m aturach
Z godnie z  prognozam i dyrektora, rem ont 
m oże ruszyć ju ż  po m aturach. N ie  m o

żem y rozpocząć  prac wcześniej m .in. dla
tego, że sala gim nastyczna potrzebna bę
dzie do przeprow adzenia egzam inu doj
rzałości -  w yjaśnił O le jn ik  W iększość ro
bót zaplanow ano na w akacje, aby w e 
w rześniu uczniow ie m ogli bez  w iększych 
przeszkód kontynuow ać naukę. G dyby re
m ont sali gim nastycznej potrw ał nieco 
dłużej, szkoła skorzysta z  pom ieszczeń na 
M ałym  Rynku, użyczonych przez Tow a
rzystw o Atletyczne Rozum .

Pew ne jes t też, że fundusze na rem ont 
znajdą się niezależnie od  zew nętrznego 
dofinansow ania. -  R ów nolegle  ze  stara
niem  o  dotacje zew nętrzne uruchom iono  
procedurę ubiegania się  o  preferencyjną  
p o życzkę  z  W ojewódzkiego Funduszu  
O chrony Środow iska -  dodał dyrektor. Po

nadto ok. 100 tys. zł w ygospodarow ano 
z  pieniędzy przekazyw anych szkole przez 
rodziców.

W ygoda i bezpieczeństwo
Zapow iadany rem ont pow inien rozwiązać 
w iększość technicznych problem ów  szko
ły na następne lata. Jest on w ażny  także 
w  zw iązku z planow anym  przeniesieniem  
szkoły m uzycznej do pałacu Gałeckich. - 
D obudów ka sali g im nastycznej oraz re
m ont kilku pom ieszczeń  szkoły’ p o zw o lą je j 
norm alnie funkc jo n o w a ć  bez budynku  
w p a rk u  dodał dyrektor zaznaczając, iż 
takie rozw iązanie będzie lepsze dla 
uczniów  zarów no ze w zglądu na ich w y 
godę, ja k  i bezpieczeństwo.

M ik o ła j  N ie d b a ła

KAPITAŁ LUDZKI
N A R O D O W A  STRATEGIA SPÓJNOŚCI

EUROPEJSKI FUNDUSZ 
SPOŁECZNY

P ro je k t w sp ó łf in a n so w a n y  p rz e z  U n ię  E u ro p e js k ą  w  ra m ach  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s zu  S p o łe c zn e g o

M IASTO I G M INA KROTOSZYN
r e a l iz u je  o d  s ty c z n ia  d o  k w ie tn ia  2 0 0 9  r. p r o je k t  p o d  n a z w ą :

„E fe k tyw n e  zarządzanie 
system em  o św ia ty  w  gm in ie  K ro to szyn ”

P r o je k t  z o s t a ł  d o f in a n s o w a n y  z  P r o g r a m u  O p e r a c y jn e g o  K a p i t a ł  L u d z k i  w  ra m a c h  
P r io r y t e t u  I X .  R o z w ó j  w y k s z t a ł c e n ia  i k o m p e t e n c j i  w  r e g io n a c h  z  D z ia ł a n ia  9 .4 . W y s o k o  
w y k w a l i f i k o w a n e  k a d r y  s y s t e m u  o ś w ia t y  w  k w o c ie  8 4 .3 6 8  z ł .  U d z ia ł  w ła s n y  g m in y  s t a n o w i 
15 %  o g ó ln y c h  k o s z t ó w  p r o je k tu .

C e le m  p r o je k t u  je s t  p o d n ie s ie n ie  j a k o ś c i  p r a c y  p la c ó w e k  o ś w ia t o w y c h  o r a z  W y d z ia łu  
O ś w ia t y  i S p r a w  S p o ł e c z n y c h  i Z a k ł a d u  O b s łu g i  P la c ó w e k  O ś w ia t o w y c h  p o p r z e z  
w d r o ż e n ie  n o w o c z e s n e g o  o p r o g r a m o w a n ia  s y s te m u  z a r z ą d z a n ia  o ś w ia tą ,  u s p r a w n ia ją c e g o  
p r o c e s  o r g a n iz a c j i ,  f in a n s o w a n ia  o r a z  m o n it o r in g u  d z ia ł a ln o ś c i  p la c ó w e k  n a  t e r e n ie  M ia s t a  i  

G m in y  K r o t o s z y n .

P r o je k t  j e s t  r e a l i z o w a n y  w  p r z e d s z k o la c h ,  s z k o ła c h  p o d s t a w o w y c h  i  g im n a z ja c h  g m in y  
K r o t o s z y n  i z a k ła d a  o r g a n iz a c ję  s z k o le ń  d la  d y r e k t o r ó w  s z k ó ł  o r a z  p r a c o w n ik ó w  
a d m in is t r a c j i  p la c ó w e k  i u r z ę d u .  P r o je k t  p o w s t a ł  w  W y d z ia le  O ś w ia t y  i S p r a w  S p o łe c z n y c h  
U r z ę d u  M ie j s k i e g o  w  K r o t o s z y n i e  p r z y  w s p ó łp r a c y  C e n t r u m  K o o r d y n a c y j n o -  
J n fo rm a c y jn e g o .  K o o r d y n a t o r e m  r e a l i z a c j i  p r o je k t u  j e s t  R y s z a r d  C z u s z k e ,  z a s tę p c a  
B u r m is t r z a  K r o t o s z y n a ,  o d p o w ie d z ia ln y  z a  s p r a w y  g m in n e j  e d u k a c j i .

R e a l i z a c j a  p r o je k t u  p r z y c z y n i  s ię  d o  s tw o r z e n ia  k o m p le k s o w e j  o r g a n iz a c j i  p r o c e s u  
z a r z ą d z a n ia  i p o łą c z e n ie  w s z y s t k ic h  a s p e k t ó w  a d m in is t r a c j i  o ś w ia t o w e j  w  je d n y m  s y s t e m ie  
p r z y  w y k o r z y s t a n iu  n o w o c z e s n y c h  t e c h n ik  in f o r m a t y c z n y c h .

Zmieniajp się twoje dane 
-  od ręki wymień dowód
Z m ien iły  s ię  p rzep isy  d o tyczące  d o w o 
dów  osobistych. Tylko 14 dni m am y te
raz na zg łoszen ie  zm iany  nazw iska, sta
n u  cyw ilnego  czy  m iejsca  sta łego  poby
tu. N iedo trzym an ie  tego  te rm in u  o zn a
cza  p roblem y, p o n iew aż  p o  trzech  m ie
siącach  stary  d ow ód  au tom atyczn ie  tra
c i w ażność.

O d  p oczątku  br. w  zw iązk u  z  n o 
w e lizac ją  u staw y  o  ew idencji ludności 
i dow o d ach  o sob istych  o raz  zm ianach  
w  p rzep isach  do tyczących  w yd aw an ia  
i u n iew ażn ian ia  do w o d ó w  o sob istych  -  
obyw ate l m a dw a tygodnie  na  złożen ie  
w n iosku  o  w y m ian ę  dow odu  osob iste
go. N o w o śc ią je s t to , że  stary  dokum ent

un iew ażn ia  się  au tom atyczn ie  po  trzech 
m iesiącach. -  U niew ażn ian ie  d o w o d ó w  
n astępu je  z  urzędu, czy li b e z  p o w ia d a 
m ia n ia  obyw a te li -  in fo rm uje  M iro sła 
w a K ow al z  w ydzia łu  sp raw  oby w ate l
sk ich  U rzędu  M ie jsk iego  w  K ro toszy 
nie.

W arto p o trak tow ać pow ażn ie  te 
ostrzeżenia , aby  uniknąć przykrych  n ie
spodz ianek , na  p rzyk ład  podczas w izy 
ty  w  banku. Jeśli p o  sp raw dzen iu  n a 
szych  danych  w  cen tra lnym  rejestrze 
okaże  się, że  d o w ó d  je s t  n iew ażny , nic 
nie załatw im y, a  na  dodatek  narazim y się 
n a  k a rę  grzyw ny.

(p o p i)

O dbierz swój portfel
K o m en d a  P o w ia
to w a Policji 
w  K ro toszyn ie  
zw raca  się  do 
m ieszk ań có w  p o 
w ia tu  k ro to szy ń 
skiego , k tó rzy  za
gubili bądź  utraci
li w  innych  o k o 
licznościach  po rt
fel lub d okum en ty
osob iste , aby zgłaszali się  do  tej jed n o s t
ki. Jeżeli k to ś z P aństw a rozpoznaje  na 
fotografii sw o ją  w łasność , p roszony  je s t 
o  bezpośredn i kon tak t z  p o lic ją  pod n u 

Kolekcja odzyskanych portfeli

m erem  telefonu  
062  725 52 77 
bąd ź  725 52 78 
lub o sob isty  o d 
b ió r  w  p oko ju  n r 
118 (p ierw sze pię
tro).

O db ió r zag u 
b ionych  p rzed 
m io tów  będzie  
m ożliw y  do  15 lu

tego  2009  r. P o  tym  term in ie  w szystk ie  
zo stan ą  p rzekazane do  b iu ra  rzeczy  zna
lez ionych  w  k ro toszyńsk im  S tarostw ie 
P ow iatow ym . (popi)

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9



Foto reportaż 13

w hołdzie powstańcom

Pomnikowa warta Rozm owa Prezydenta z  obywatelam i Krotoszyna

P rz y n a jm n ie j k ilk a s e t  o só b  u c z e s tn ic z y ło  w  p o n ie d z ia łk o w e  p o 

łu d n ie  w  o tw a r ty m  d la  w s z y s tk ic h  sp o tk a n iu  z  P re z y d e n te m  R P  

na  p la c u  Jan a  P a w ła  U  w  K ro to s z y n ie ,  g d z ie  L e c h  K a c z y ń s k i z ło 

ż y ł  k w ia t y  p o d  p o m n ik ie m  W o ln o ś c i.  P o  o d d a n iu  h o łd u  b o h a te 

ro m  p a t r io ty c z n y c h  z r y w ó w  p re z y d e n t  w y g ło s i ł  k r ó t k ą  m o w ę , 

a k ce n tu ją c  ro lę  W ie lk o p o la n  w  h is to r ii i w sp ó łc z e s n o ś c i O j c z y 

zn y . J a k  p o w ie d z ia ł,  je s t  św ia d o m , ż e  n a  n a s z y m  te ren ie  b l is k ie  

m u  p o g lą d y  n ie  z n a jd u ją  z b y t  d u ż e g o  p o p a rc ia , a le  o d  p o c z ą tk u  

k a d e n c ji c z u je  s ię  p re zyd e n te m  w s z y s tk ic h  P o la k ó w , n ie z a le żn ie  

o d  ic h  p o l it y c z n y c h  p re fe regę ji. M im o  o g ra n ic z o n e g o  c z a s u  w i 

z y ty  L e c h  K a c z y ń s k i z n a la z ł ta k że  c h w ilę  na r o z m o w y  z  k ro to -  

s z y n ia n a m i. Romana Hyszko

Pytanie Prezydentowi zadaje Olga Witczak, uczennica ILO Lech Kaczyński w sw oim  przem ów ieniu nawiązał do postac i Jana Pawła II

2 0  s ty czn ia  2 0 0 9



14 R eklam a

LOMBARD -  SMOK
POŻYCZKI POD ZASTAW

ZŁOTO, MEBLE, AGO, RTV, 
TANIE TELEFONY GSM.

-  SKUP -  SPRZEDAŻ -  ZAMIANA -
Krotoszyn. nl. Koźmińska 50. tel. 062 722 60 25

WYPRZEDAŻ! 
PEUGEOT 2008

Z A K Ł A D  K O N F E K C Y J N Y

lilie omi na sa

O s z c z ę d ź  n a w e t  12 3OO,i 
P E U G E O T  3 0 8  j u ż  o d  2 2  9 0 0  z ł  w  k r e d y c i e  5 0 / 5 0

www.sztukowsl0.peugeot.pl

P o sp ie sz  się !
C o  ch w ila  k to ś  o d je ż d ż a  sw o im  n o w y m  P e u g e o t .  

S k o rzy sta j z  a trak cyjn ej o fer ty , za n im  zn ik n ie .

*

PKUCLUT

PEU G EO T i T o t a l

Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w  salonie Peugeot. Peugeot 308 -  zużycie paliwa w  cyklu 
mieszanym wynosi od 4,5 do 7,9 1/100 km, emisja CO2 wynosi od 120 do 188 g/km, informacje 
dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji dostępne są na stronie 
internetowej: www.peugeot.pl

Peugeot Sztukowski 
Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp. 
tel. 0-62 735-02-56, fax 0-62 735-50-84

sztukowski@peugeot.com.pl

z  s ie d zib ą  w  K ro to szyn ie , u l. C eg la rsk a  1; 6 3 -7 0 0  K ro to szyn , te l. 062  7227201

WYDZIERŻAWI
1. Z e sp ó ł 8 sa m o d z ie ln y ch  p o m ie s z c z e ń  p o s ia d a ją c y c h  o s o b n e  w e jś c ie  z  z e w n ą t r z ,  

z n a jd u ją c e  s ię  n a  p a r te r z e  b iu r o w c a  o  p o w ie r z c h n i  1 4  m 2 k a ż d e .  P o m ie s z c z e n ia  m o g ą  b y ć  
w y k o r z y s t a n e  n a  M IN I  H O T E L ,  g a b in e t y  le k a r s k ie  b ą d ź  p o m ie s z c z e n ia  b iu r o w e .  C z y n s z  
d z ie r ż a w y  z a  p o m ie s z c z e n ie  2 0 0  z ł  + V A T /m ie s ią c .

2 . 5 p o m ie szcze ń  b iu ro w y ch  p o  15  m 2 k a ż d e .  C z y n s z  d z ie r ż a w y  z a  p o m ie s z c z e n ie  2 0 0  z ł  + 
V A T /m ie s ią c .

3. H a lę  p ro d u k cy jn ą  o  p o w ie r z c h n i  c a . 8 5 0  m 2 c z y n s z  d z ie r ż a w y  1 5 .0 0 0  z ł  + V A T /m ie s ią c ;  
p o m ie s z c z e n ie  m a g a z y n o w e  p r z y le g łe  d o  h a l i  o  p o w ie r z c h n i  5 0 0  m 2 z  ra m p ą  z a ła d u n k o w ą .  
C z y n s z  d z ie r ż a w y  1 0 .0 0 0  z ł  + V A T / m ie s ią c .  P o m ie s z c z e n ie  id e a ln ie  n a  h u r to w n ię  
b ą d ź  z a k ła d  p r o d u k c y jn y .

4 . P o m ie szcze n ie  g o sp o d a rcze  o  p o w ie r z c h n i  1 2 0  m 2.
C z y n s z  d z ie r ż a w y  1 .2 0 0  z ł  + V A T /m ie s ią c .

Obiekt zlokalizowany jest w atrakcyjnym miejscu, wzdłuż drogi krajowej nr 36, posiada 
liczne miejsca parkingowe. Pomieszczenia w biurowcu wyposażone są w telefon i internet. 

Istnieje możliwość negocjacji wielkości dzierżawionych pomieszczeń 
oraz sposobu ich zagospodarowania.

SŁUCHOWE

•  b e z p ła tn e  b a d a n ia  s łu c h u
•  d o p a s o w y w a n ie  

a p a ra tó w  s łu c h o w y c h  
c y fro w y c h  i a n a lo g o w y c h

•  w iz y ty  d o m o w e
BATY•  s e rw is

•  b a te r ie
C y fro w e  a p a ra ty  BE R N AFO N  

w  s u p e rc e n ie !
ul. Zdunow ska 16  (pasaż) I piętro 

tel. kom. 0 5 0 8  0 7 2  773 ,
poniedzia łk i 1 5 “  - 1 8 ° °

L

_____

D oktor N auk M edycznych

A n d r z e j  M i l e w s k i

C h iru rg ia  ogó lna , 
ch o ro b y  tę tn ic , 
ży ł i ta rczycy

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewskiego 8 al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

Multifon
Aparaty słuchow e -j *

ZPŁATNE
BADANIE SŁUCHU

Krotoszyn, ul. Bolewskiego 8 (I piętro) 
tel. 062 766 6213, kom. 0606 730 405 

poniedziałki 10.00-14.00 
wtorki 8.00-11.00

Dla posiadaczy tego kuponu 4 A 0 /  2. 
przy zakupie aparatu słuchowego IU / 0 g |

: JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKl.AKA 
Y! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKLAM 
ZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKLAI 
CZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK RF.KL 
ECZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REK 
ZECZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK RE 
JAK ---- — — — »»> .

REKLAMA, TO

r n r r  to iMTT?
ECZY! JAK REKLAMA., TO TYLWJ W RZECZY! JAK REK 
ZECZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK RE 
JAK REKLAMA, TO TYLKO X RZECZY! JAK REKLAMA, 

JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKLAMA,
: JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK RSKLAMA 
Y! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REKLAM 

REKLAI'

* JAK REKLAI
CZY! JAK REKLAMA, TO TYLKO W RZECZY! JAK REK.L.

KROTOSZYN, ul. M ickiew icza 2a
(PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45 
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 

j chorób przenoszonych drogą płciową, 
j Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 

włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

ZIOŁOLECZNICTWO
I r y d o lo g  d r  O lg a  K lo k o v a  

u s t a l i  p r z y c z y n y  
d o le g l iw o ś c i  n a  p o d s ta w ie  

w y g lą d u  t ę c z ó w k i  o k a

S k u te c z n a  te ra p ia  z io ł o w a  
p o m o g ła  j u ż  w ie lu  c h o ry m .

P rzy jęcia:
K ro to szy ń sk a  B ib lio tek a  P ub liczna  

ul. B en ick a  9, K ro to szy n
22.01 (czw a rtek ) br., god z . 16 l5-18°“

Tel. 0 6 0 8  646  761

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTOWKOWE
• b e z  p o rę c zy c ie li
• m in im um  fo rm a ln o śc i
• szyb ka  w y p la ta  (1 d z ień )
• o d  500 zł d o  3 000 zl
• d la  k a ż d e g o
• m o ż liw o ść  ra t

Krotoszyn, ul. G a rn c a rs k a  5 
c z y n n e  p o n .-p t. 1 1 °° -  17°° 
te l. 722 66 66, 0608 301 885

2 0  s ty czn ia  2 0 0 9
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K u ltu ra

Słynny teatr tańca 
zawita do Krotoszyna
2 3  styczn ia  o godz. 1 9 ,0 0  w  k in ie  Przedwiośnie w ystąp i 
Polski T ea tr Tańca  z Poznania. Publiczność obejrzy dw a  

p rzedstaw ien ia : Wo-man w pomidorach i Kilka kroków 
(d)o miłości.

W  tym  w ydarzen iu  artystycznym  kroto- 
szynianie b ę d ą  m ogli uczestn iczyć dzię
ki K ro toszyńsk iem u  O środkow i K u ltu 
ry. K ilka m iesięcy  tem u im presariat te 
atru  zadzw oni! do  K O K -u  z p ro pozycją  
w ystępu , p roponując znakom ite  w arun
ki. O kaza ło  się, że  P T T  uczestn icy  
w  prog ram ie  un ijnym , dzięki k tó rem u 
m ieszkańcy m niejszych ośrodków  m o g ą  
obejrzeć spektakle za niew ielk ie  pienią
dze.

P T T  pow sta ł w  P oznan iu  w  1973 r. 
Jest zespo łem  profesjonalnym , choć nie 
posiada w łasnej sceny, a ty lko  studio 
prób. W ystępu je  w  k raju  i daleko  poza 
je g o  granicam i. P ub liczność docen ia  go 
za a trak cy jn ą  ofertę  repertuarow ą, n o 
w oczesny  języ k  tańca o raz  w spółczesne 
fo rm y teatralne. W  K ro toszyn ie  zostaną

Biblioteki otwarte 
na głuchoniemych
M aria N ow acka, pracow nica Biblioteki 
Publicznej w  Zdunach, opracow ała pro
jek t g raficzny loga, k tóre w  książnicach 
w ojew ództw a w ielkopolskiego inform u
je , że  ich pra
cow nicy potrafią 
posługiw ać się 
język iem  m igo
w ym  i pom agają 
osobom  niesły- 
szącym .

W s z y s t k o  
zaczęło się w  po
łow ie ubiegłego roku, kiedy zdunow ska 
bibliotekarka w zięła udział w  kursie języ 
ka m igow ego, zorganizow anym  przez 
W ojew ódzką B ibliotekę Publiczną i C en

PODZIĘKOWANIE

zaprezen tow ane dw ie sztuki. P ierw sza, 
W o-man  w  pom idorach , została  w yróż
n io n a  B ursztynow ym  F aunem , g łó w n ą  
nag ro d ą  M iędzynarodow ego  F estiw alu  
Sztuki C horeograficznej im. Sergiusza 
D iag ilew a w  G dyni. D rugi spektakl no
si tytuł K ilka  kroków  (d)o  m iłości. O so
by  pragnące dow iedzieć się czegoś w ię
cej o poznańskim  teatrze zapraszam y do 
odw iedzen ia  strony internetow ej 
w w w .p tt-poznan .p l.

B ilety' n a  k ro toszyńsk ie  spektakle 
(cena: 20 zł) m ożna kupow ać w  K O K -u.

Szykuje się w ielk ie  w ydarzen ie  arty
styczne, w szak  przy jazd  renom ow anej 
g rupy teatralnej do K rotoszyna nie zda
rza się często. N ie  zaw iedźm y i tłum nie 
zjaw m y się w  kinie w  najb liższy  piątek.

P a w e ł K ra w u ls k i

trum  Anim acji Kultury w  Poznaniu. Zaję
cia prow adzili w ykładow cy rekom endo
w ani przez Polski Z w iązek G łuchych. 
P rzy  okazji kursu jego  uczestn icy  zapro

ponow ali kilka 
projektów  znaku 
graficznego, m a
jącego  inform o
w ać, że w  biblio
tece m ożna się 
k o m u n ik o w a ć  
za p o m o cą języ - 
ka  m igow ego.

Z a najlepszy spośród zgłoszonych pro
jek tó w  uznano  logo au torstw a zduno- 
w ianki.

(m a i)

Uczą się roli
rodziców zast
W  krotoszyńskim Ośrodku Interwencji Kryzy
sowej od miesiąca trw a kolejna edycja szko
lenia dla przyszłych rodzin zastępczych.

Ten trzym iesięczny kurs m a na celu przy
gotowanie m ałżonków  do ttudnej roli, jak ą  
jes t bycie zastępczym i rodzicami. Spotka
nia odbyw ają się raz w  tygodniu, a prow a- 
d z ą je  Renata Zych- K ordus i M onika D ą
brow ska -  pracow nice Pow iatow ego Cen
trum  Pom ocy Rodzinie.

W  szkoleniu uczestniczy 7 rodzin. 
K andydaci m ająprzed  sobą d ługą  drogę. -  
Prócz spotkań na terenie ośrodka przew i
dziane są  dw ie w izyty  w  ich domach, poza  
tym  kandydaci m uszą się  p o ddać ocenie  
ośrodka p o m o cy  społecznej na terenie 
sw ojego m iejsca zam ieszkania -  mów’i Re
nata Zych-Kordus. Ponadto potencjalni ro
dzice m uszą  dostarczyć zaśw iadczenie 
o niekaralności, o  dobrym  stanie zdrow ia 
oraz zarobkach (w  rodzinie pracow ać m u
si co najmniej jed n a  osoba). -  Przede  
wszystkim  spraw dzane są  w arunki m iesz
kaniow e -  dodaje prow adząca nabór.

G łów ny tem at spotkań to budow anie 
więzi rodzinnych. U kazyw ane są  także 
znaczne różnice pom iędzy dziećm i w y
chow yw anych w  pełnych rodzinach, a ty
mi, które życie dośw iadczyło na wiele spo
sobów. Często są  to dzieci, które doznały 
przem ocy czy w ykorzystyw ania seksual
nego. Różnice do tyczą też zdrow ia fizycz

Czytanie je st ich prawdziwą pasją
R az w  miesiącu młodzi m iłośnicy książek 
dyskutują o swojej pasji na spotkaniach 
w  Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej, 
gdzie działa Dyskusyjny K lub Książki.

W  św iat literatury w prow adza m ło
dzież bibliotekarka M arlena Nabzdyk. Ini
cjatyw a jes t częścią ogólnopolskiej akcji 
prom owania czytelnictwa.

Prowadząca szkolenie Renata Zych-Kordus

PI
O

RU
NE

K

nego i psychicznego. 
Podczas szkolenia

m ów i się rów nież o prze
pisach, praw ach i o b o  
w iązkach rodzin za
stępczych. Spotka
nia pom agają 
ocenić, czy da
na rodzina na- 
daje się do no
wej roli, ale 
często to nie 
wystarcza. -  
Potrzebne są  
r e g u l a r n e  
wizyty, ob
s e r w a c j e  
ju ż  podczas  
przebyw a
nia dziec
ka  w  danej rodzinie. Dzieci m ają ogrom ne  
problemy, a  rodzice n ie zaw sze sam i umie
j ą  sobie z  nim i poradzić -  podkreśla Rena
ta Zych-K ordus. N ie m a rodziny zastęp
czej bez problem ów, dlatego często po
trzebna jest pom oc psychologa, terapeuty.

Dzieci nie trafiają do rodzin zastęp
czych przypadkowo. K ażda z rodzin po ta
kim  szkoleniu m niej więcej w ie już, jak

W  2008 r. krotoszyńskie koło m iało 15 
członków, w  tym  2 chłopców. K lubow i
czem  m oże zostać każdy uczeń jednej 
z  dw óch najstarszych klas szkoły podsta
w ow ej lub początkowej gim nazjum . M u
szą  to być pasjonaci, którzy c h c ą w  grupie 
dzielić się w rażeniam i ze świeżo poznanej 
lektury.

duże dziecko gotow a jest przyjąć. W iado
m o bow iem , że im dziecko starsze, tym  
więcej m a złych dośw iadczeń i trudniej się 
z  nim  pracuje. -  Szkolenie kończy’s ię  sesją  
panelow ą, na  którą zapraszani są  m iędzy  
innym i rodzice zastępczy oraz ich sam o
dzielni ju ż  w ychow ankow ie -  dodaje pra
cow nica krotoszyńskiego PCPR.

W eron ika  P ie runek

Spotkania odbyw ają się raz w  miesiącu. 
O prócz om aw iania przeczytanej książki 
młodzi ludzie dzielą się swymi spostrzeże
niami na tem at literatury w  ogóle. N ajbliż
sze spotkanie odbędzie się 9 lutego br. Te
m atem  będzie książka Barbary K osm ow 
skiej Pozłacana rybka. W szystkich chęt
nych zapraszamy. (p ik )

N ajpiękniej je s t  św iadczyć dobrodziejstw o tym, 
którzy się  nam  odw dzięczyć n ie mogą.

Anonim

W  im ieniu społeczności szkolnej Szkoły Podstaw ow ej n r 1 i G im nazjum  nr 1 w  Z e
spole Szkół n r 3 w  K rotoszynie i sw oim  w łasnym  

d z ię k u ję

rodzicom  z Rad Rodziców, a w  szczególności Paniom  A gnieszce Łyskaw ie, M ag
dalenie Ratąjczyk, M onice Sidy, Zofii R ozum  oraz R ufinie N adolnej za inicjatywę 
i zaangażow anie w  zorganizow aniu 3 stycznia 2009 roku w  restauracji K m tosz  balu 
karnaw ałow ego, z  którego dochody przeznaczone zostały na  potrzeby szkół.

P o d z ię k o w a n ia  s k ła d a m  r ó w n ie ż

wszystkim , których życzliw ość i hojność um ożliw iła przygotow anie i przeprow adze
nie zabawy, a  m ianow icie:
Państw u M onice i Tom aszow i Siudym  w łaścicielom  sklepu odzieżow ego i finny ta- 
picerskiej, Państw u A gnieszce i M ichałow i Lyskaw om  (Cukiernictwo). Panu G rze
gorzowi K aźm ierczakow i (Jubilerstw o przy ul. Kaliskiej), Państwu Rufinie i Dariu
szowi N adolnym  (O grodnictw o przy ul. Polnej), Państw u Danucie i Ryszardowi G ul
czyńskim , Państw u R óży i E rykow i O ehm annom  (Przedsiębiorstwo O chm an), Pań
stw u Ilonie i M arkow i Paulińskim  (P.H.U. M arkpol), Państw u Zofii i Dariuszow i R o
zum om , Panu Paw iow i K rysiow i (sprzedaż d rzew  i k rzew ów  ozdobnych i ow oco
w ych przy ul. R aszkow skiej), Panu Jackow i C zachorow i (Flores -  projektow anie 
i urządzanie terenów’ zielonych), Państw u Iw onie i A dam ow i N ow akom  (H urtow 
nia napojów ), Pani Beacie B alińskicj-N ow ak (kwiaciarnia Domestica), Pani K orne
lii Piechocie (kwiaciarnia h y s ), Pani B arbarze Sulidzc.

Sławomira Kaiak
dyrektor Zespołu Szkół nr 3 i r  Krotoszynie

D o n o s ic ie l  k u l t u r a ln y

Krotoszyn
Kino Przedwiośnie

Ju s t Dance, USA , muzyczny, 20 -  21 stycz

nia, godz. 17.30, bilety 10 i 12 zł. 

H appy-go-Lucky , W lk. Brytania, kom edią 

2 0 —21 stycznią godz. 19.15, bilety 10 i 12 

zł.

22 stycznia -  kino nieczynne 

Piorun, U SA , kom edia an im ow aną godz. 

17.30,24 - 27 stycznią bilety 10  i 12 zł. 

Jestem na  tak, U SA , kom edia 104’, 24 - 2 7  

stycznią bilety 10 i 12 zł.

M uzeum  Regionalne
D o 13 lutego -  wystawa fotograficzna Wiel
kopolska Press Photo 2008r. W stęp 3 zł - 
normalny, 2 zł -  ulgowy. M uzeum  czynne: 
w  poniedziałki, w torki, czwartki, piątki: 
godz. 10 .00-16 .00 , w  środy: 10 .00- 18.00. 
M uzeum  otwiera podw oje także w  I i III 
niedziele miesiąca w  godz. 9 -  14.00.

Biblioteka Publiczna
Biblioteka organizuje konkurs plastyczny 
na najładniejszą laurkę dla babci i dziadka. 
Prace należy składać do 20 stycznia w  czy
telni dla dzieci, od godz. od 10.00 do 18.00. 
Jury wybierze grupę finalistów, którzy

otrzym ają cenne nagrody. Powstanie z nich 
w ystaw ą która zdobić będzie hol biblioteki.

Sulmierzyce

Sulmierzycki Dom  Kultury
30 stycznia o godz. 11.00 otwarcie wysta
w y Powstanie Wielkopolskie iv Sulmierzy
cach i pow iecie krotoszyńskim.

Krotoszyn

23 stycznią godz. 19.00, kino Przedwio
śnie, w ystęp Polskiego Teatru Tańca z Po
znania. W  program ie dw a spektakle: Kilka  
kroków  d(o) m iłości i Hb-tnan w  pom ido
rach. Bilety: 20 zl, do nabycia w  KOK-u.

nazecz 2 0  s tyczn ia  2 0 0 9

http://www.ptt-poznan.pl
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O  s  i / '  ó  w  W ie i kop i) i s k i
Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 

63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@ pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0300 300 353, telefony komórkowe *720 84 03

Wynajem autokarów
Poleca na w ycieczki kra jow e i zagraniczne now o zakupione 

w ysok ie j klasy au tokary  tu rs tyczne  
m ark i SOLBUS C 10.5 (roczn ik i 2006 /07 ) 

zapewniające bezpieczeństw o i w ygodę  pasażerów. 
Liczba m ie jsc  siedzących 45 + 1 + 1  

Fotele pasażerów  w ysok ie  z zag łów kiem  
i pod łok ie tn ikam i z pełną regulacją. 

K lim atyzacja , v ideo, DVD, 
expres do napo jów  gorących , lodów ka.

* * *
Ponadto oferujemy również autokary marki:

Setra -  51-m iejscowy z klimatyzacją, 
lveco -  25 i 28-miejscowy z klimatyzacją i bez klimatyzacji, 

Jelcz -  49-m iejscowy 
Autosan, Mercedes -  39-miejscowe.

“ K ilka  k ro kó w  (d)o m iło ś c i”'  '  . , b ile ty : 20 PLN (K O K )
W o -m a n  w  p o m id o ra c h  k o n t a k t  k o k  (O 62>  7 2 5  4 2  7 8

M Y JK A
C IŚ N IE N IO W A

BKF UNIVERSE 11 -160D TS

4 ,0  kW, max. c iśn ien ie  1 6 5  bar, 
wydajność l l l / m in . ,  1 1 0  st. C. 

d iese l.

Tel. 062 725 33 54

ksero
-  wysokie nakłady

zszywanie

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9

http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
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APTEKI HOROSKOP KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
A pteka P o d  M urzynem  (062 725 26 
20) do 22 stycznia; apteka A lfa  (062 
722 64 75) od 23 do 29 stycznia.

P o d  Orłem, ul. W olności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00, 14.00 -  17.00, sob. 
1 0 .0 0 -1 3 .0 0 .

Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -  18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00, 
Zam kow a, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Escutap, ul. Jana Paw ia II 17 (721 93 
82), pn. pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

P izy  Stawnej, ul. Staw na 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 -  
12.30.

- y ,  W W  
m Mai

Prima, ul. K rotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

Sulm ieizycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 18.00, sob. 11.00 -
13.00.

> ■ ■ ■  U  I M i

A lifarm , Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
M ożesz czuć się rozczarow a- 
ny  postępow aniem  bliskiej Ci 
osoby. Szybko rozw ażysz sy

tuację i stwierdzisz, że postąpiłbyś ta k sa -

BYK (21IV  -  21V )
N adszedł czas na  rozw iązanie 
starych spraw. Szykują się 
ostre cięcia, ale nie m asz  ju ż  

innego wyjścia!

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21VI)
™ «  N ajbliższe w ydarzenia w pły-
|  | |  |  n ą  pozytyw nie na  Twoje ży

cie, m oże to m ieć odbicie 
w  finansach oraz w  interesujących pod
w ielom a względam i znajom ościach.

RAK (22V I -  22VII)
N ie śpiesz się z  w nioskam i.
Lepiej dw a razy przeanalizo
w ać, n iż raz zbłądzić. Już  za 

kilka dni będziesz m iał inny pogląd na tę
sprawę.

LEW (23VII -  22VIII)
M usisz szybko podjąć trafną 
decyzję. U łatw isz sobie zada
nie, słuchając rad zaufanej

osoby. U w ażaj jednak  na te, które są  Ci 
nieżyczliwe.

PANNA (23VIII -  22IX )
M asz m nóstw o w ątpliw ości?
N ie obaw iaj się, w ydarzenia 
potoczą się po Twojej myśli.

Pod koniec tygodnia m iłe spotkanie.

WAGA (23IX  -  22X )
Przyjrzyj się uw ażnie pewnej 
sam otnej osobie. B yć m oże 

będzie ona potrzebow ać Two

jeg o  wsparcia.

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
D użo now ych  w rażeń, no

w ych  ludzi, now ych pom y

słów, k tóre w arto byłoby
przem yśleć lub przedyskutow ać w  gronie 

przyjaciół.

«  STRZELEC (23X1 -  21X11)
N ie daj sobie dm uchać w  ka-

B  (O H ?  szę, w eź spraw y w  sw oje ręce 

i pokieruj nim i odpow iednio. 

N ic na  siłę, więcej dyplom acji.

E W  KOZ1OROŻEC (22X11 -  201)
IB**- C hyba czeka ją  C ię pow ażne 

w ydatki, zacznij dobrze liczyć 
pieniądze. Straty m oże zrów 

now ażyć zyskow na propozycja.

WODNIK (211 -  2011)
M asz m nóstw o w ątpliw ości? 

N ie obaw iaj się, w ydarzenia 

p o toczą  się po Twojej myśli.

Pod koniec tygodnia m iłe spotkanie.

RYBY (2111 -  20111)
[  |  Poza tym , że ostatnio na nic

n ' e m asz czasu t0 w  Tw oim  

życiu sam e pozytywy. Zacznij 

lepiej sobie organizow ać czas.

H asło.w  dzisiejszej krzyżów ce składa się z  ośm iu liter. N a kartki z  rozw iązaniam i cze
kam y do 23 stycznia. D o w ygrania -  niespodzianka.

1 2 3 4 5 6

7 8

1 1 1 1
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10 11 12 13

14 15
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24

Ciastkarnia
-Piekarnia

Jacek Brykczyński

25

26 27

POZIOMO
1. M iasto nad N otecią  4. N apój Tatarów. 7. Św ięta lub żyw nościow a. 8. N ajzim niejszy 

stan U S A  9. Perw ersyjny m arkiz 10. S tragan 12. Ptaki z koralam i 14. M aksym ilian 
w  skrócie 16. Jej raczej nie w ypada 17. M ąż klępy 19. K rzyżów kow a papuga 21. K o 
m órkow y lub stacjonarny 22. K arenina lub N ehrebecka 25. Skrzynia transportow a 26. 
Paproci, kw itnący raz w  roku 27. Podbicrak wędkarski

PIONOWO
1. Penetruje głębiny 2. W ięcej niż lubię 3. Tucznik 4. C oroczna ze św ięceniem  i koper
tą  5. B udow ane dla pana starosty 6. Tajna policja N R D  8. O pera Verdiego 11. N ie du
że 13. M uhafaza w  Syrii 15. Sam anta z  lat 80-tych 18. Linia centralna (w spak) 20. O w oc 
gagatek 21. Topór u  rzeźnika 23. N ajdrobniejsza zdaw kow a m oneta na św iccic 24. O b
w ódka 25. Pszczeli lub wciskany.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory  s am o tn ie  przy te le w izo rze  i czasam i 

m asz o ch o tę  upić s ię  lub zw a rio w a ć  z rozpaczy? N ie rób 

teg o ! Z  nam i znajdziesz tę  jed yn ą , te g o  jed yn ego . N ik t  

ze znajom ych s ię  n ie dow ie , że szukasz dziewczyny, chło

p aka , żony lub m ęża.

OFERTY
W o ln a , sy m p a ty c z n a  d o m a to rk a  po 
szukuje pana  w  w ieku  50 -  60 lat, m ogę 
zm ienić m iejsce zam ieszkania. Tel. 783 
0 9 1 8 2 3 . ( l - n r 4 5 )

3 5 -la te k , w zro st 190 cn i, w olny, nieza
leżny finansow o, b ez  nałogów , pozna 
p a n ią  ró w n ież  b ez  nałogów , raczej 
sz c z u p łą  zadbaną, stan  cyw ilny  n ie
istotny, m oże być z  dzieckiem . Tel. 
0698 070 807. ( l - n r 4 6 )

W olny , 178/79, bez  nałogów  i zobow ią
zań, stałe dochody, szuka sym patycznej 
pani w  w ieku  20 - 45 Ja t, do przyjaźni 
lub stałego zw iązku. Teł. 0691 355 307 
lub 0604 131 648. ( 2 -  n r  46)

P a n n a  p o zn a  k a w a le ra , pana  bez nało 

gów. (1 -  n r  48)

M a m  n a  im ię D a re k , n ia n i 38  la t. P o 
szukuję panny, w dow y lub bezdzietnej 
rozw ódki, przedział w ieku  36 -  44 | ata 
-  cel m atrym onialny, z  K rotoszyna lub 
okolic. Posiadam  w łasne  m ieszkanie. 

'T e l. 0698 258 748. U - n r  49 )

D rog i n ieznajom y , j esh  Jestes uczciw y,

odpow iedzialny, ^ asz p0CZUCIe hum o

ru, choć szczyptę rom antyzm u i p raw o 
jazdy . P racujesz, lubisz podróże, nie 
m asz  nałogów , m asz  27 -  33 lat i w  d o 
datk u  szu k asz  d z iew cz y n y  z  m y ślą  
o stw orzen iu  pow ażnego, partnerskiego 
zw iązku? N apisz  do  m nie koniecznie 
tradycyjny list lub e-m aila na  adres: 
(an o n sl2 3 4 5 @ in te ria .p l) Je ś li,s ię  sp ie
szysz, to być m oże w  ten  w yją tkow y 
karnaw ałow y czas będziem y się ju ż  cie
szyć sw oim  tow arzystw em . (1 -  n r  50)

K u ltu r a ln a  p a n i, lat 59, pozna pana 
rów nież  ku lturalnego, uczciw ego  i bez  
nałogów . Proszę o kon tak t tel. 0783 051 
642. (1 — n r  51)

P o z n a m  uczciw ą , sym patyczną, odpo
w ied z ia ln ą  pan ią  w  w ieku  50-54 lata. 
Tel 692 297 360. ( 2 - n r  51)

K aw ale r, 185 cm  w z ro s tu , bez  nało
gów , bez zobow iązań, niezależny, pozna 
sym p a ty czn ą  p an ią  w  w ieku  28 -  40  lat, 
też bez  nałogów , stan cyw ilny  obojętny. 
Tel. 0693 064 235. ( 1 - n r l )

32-Iatek , p racu jący , bez nałogów, szcze
ry i uczciw y pozna panią  o  podobnych ce
chach w  w ieku 24 -3 3 . Cel -  stały zw ią
zek. Tel. 0 5 1 9 4 7 4  857. ( 2 - n r l )

1. Jakub, syn K am ili i P rzem ysław a
Frąckow iaków  z  K rotoszyna, ur. 12 stycznia

2. W iktoria, córka A ndrzeja i Ew eliny
M odrzyńskich z  K rotoszyna, ur. 13 stycznia

3. M arcel, syn M ałgorzaty i Piotra Sangcrów  
z  K rotoszyna, ur. 13 stycznia

Zdjęcia  dzieci urodzonych w  krotoszyńskim  szpi
ta lu . Rodziców, którzy chcą m ieć pam iątkow ą fo
tog ra fię , zapraszamy do redakc ji. Z d jęc ia  udo

stępniam y bezpłatnie, prosim y jedyn ie  o przyno
szenie w łasnych nośn ików  danych (dysk ie tka , 
pendrive, p ły ta  CD).

4. O livicr, syn A urelii i Ł ukasza Św ilatów  

z  Biadek, ur. 13 stycznia

5. A m elia, córka K atarzyny i M acieja 
K ajów  zc Zdun, ur. 13 stycznia

6. Julia, córka A nny i M ateusza K ulasów  
z  Sulm ierzyc, ur. 12 stycznia

ra z e c z  2 0  s tyczn ia  2 0 0 9
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Komputer, monitor, tel. kom. SE K 5ł0i oraz Sam
sung J600 -  na gwarancji. Tel. 0696 147 858. 
Komputer AM D Sempron 2600 + 1,61 GHz, 512 
MB RAM, dysk twardy 80 GB, 128 MB k. graficz
na, DVD, monitor 17 cali. Tel. 0661 388 318. 
Lodówka Siemens, wys. 0,8 m -  200 zł. Tel. 062 
722 65 79.0601317 195.
Monitor LG -  F900B 19 cali, stan bdb, tanio. Tel. 
0692 332951.
Sprzęt AGD i RTV z  Niemiec. Tel. 062 7 2 1 07 72. 
TV Philips -  260 zł. Tel. 062 722 65 79 ,0601 3 17 
195.
TV 29 cali Universum M-100 Hz; gramofon Akai 
1 (X) %  sprawny; rower górski, stan db. -  100 zł; ro
wer damski 28, stan db -  100 zł; skizynka do zega
ra wiszącego el. miniatura. Tel. 0693 777 983.

H urtow nia odzież) używanej sort i niesort, łx?z- 
pośrednio z Anglii. Konarzew 95. Teł. 0669 965 
576.
Odzież nowa. Tel. 062 722 65 79,0601 317 195. 
Szatka komunijna parafia pw. św. Piotra i Pawła 
oraz buty komunijne dla dziewczynki, rozm. 36. Tel. 
0601 212935.
Suknia ślubna na wysoką osobę. Tel. 0693 345 044. 
Suknie ślubne Mariola -  sklep, komis, wypożyczal
nia, szycie na miarę, oferujemy szeroki wybór, naj
niższe ceny -  nowa od 250 zł. dogodne terminy płat
ności i odbioru. Krotoszyn ul. Słowiańska 23 (koło 
dawnego Pewexu) 10.00 -  18.00, soboty 10.00 -  
13.00. Inne godz. po uzg. Tel. 062 725 74 04.
Strój narciarski, kurtka i spodnie dla dziecka rozm. 
146 -  152, kolor niebiesko -  granatowy. Tel. 062 
725 31 73 po 20.00.

• Łóżko do sypialni 140 CM X 200 cm, kolor olcha 
z dodatkiem metalu, pilnie, tanio. Tel. 0662 108 558.

• Kanapo -  tapczan, 4  krzesła pokojowe, 2 fotele; na
grzewnica budowlana 3 fazowa o mocy 9 k W. Tel. 
062 725 02 82.

• Meble kolor grafitowy +  stolik pod tv; drzwi z roz
biórki -  50 zł; spodnie męskie XL, sportowe. Tel. 
0889 568 727.

• Meblościanka w dębie, kolor jasny złoty dąb, wym. 
3 x 2 2 0 . Tel. 0888 707 760.

• Narożnik kuchenny, stół i dwa taborety. Tel. 0693 
828 753.

• Stół, ława sosnowa, stan bdb. Tel. 0662 209 908.
• Tapczan, tanio. Zdunowska 4/6.
• Wypoczynek tapczan + 2 fotele + 2 pufy, stan bdb. 

Tel. 0660 260966.

• Kupię bydło rzeźne(krowy 3,50-3,80zł/kg, byki 
4,70-5,1 Ozł/kg), jałówki hodowlane i użytkowe(od 
6,5 miesiąca cielności). Tel. 0508 223 035. (XS5 575 
1848.

• Kupię jałów ki wysokocielne hodow lane -  zwy
kłe, lei. 065548 27 55.

• Kupię krowy i jałówki cielne. Tel. 0696 643 499.
• Skup bydła rzeźnego oraz bydła wypadkowego, 

szybki odbiór, płatne gotówką. Tel. 0698 049 937.
• Skup bydła rzeźnego płatne gotówką lub przelew; 

na miejscu skup krów wypadkowych, pourazo
wych. Tel. 0696 037 618.

• Skup bydła rzeźnego, płatnego gotówką lub na kon
to, krótkie terminy płatności, oraz skup bydła wy
padkowego, szybki odbiór. Tel. 0609 350 793.

• Skup bydła rzeźnego, jxiwypadkow’ego oraz ja łó 
wek i krów cielnych, krótkie terminy płatności lub 
gotówka. Tel. 0606 400 087.

• Skup bydła rzeźnego i skup na ubój z konieczności. 
Tel. 0695 050 958.

• Ziemia oma 2 ha. Kobylin. Tel. 0667 919 513.
• Firma Remek Orpiszew poleca jęczmień luzem -  

495 zł/t. Tel. 062 72128 34.
• Firma Paszomix oferuje premiksy, koncentraty już 

od 35 zł/12,5 %  i 43 zł/10  %  -  sojowy; dodatki pa
szowe, śruta sojowa, rzepakowa, otręby pszenne, 
żytnie, jęczmienne, grochowe. Tel. 062 722 23 09,
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Imię i n a zw isko ...........................................................................................................
Adres ( te l.) ..................................................................................................................

Na kuponie +4 z t Bez kuponu +7 zł Pogrubienie h 
Usługi +1P zŁ Pogrubienie +10 A

B zawierający danych nadjwcy (do wiadomości redakcji) nie bodzie zamieszczany.
Wypełniony I ngdejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.________

Na kuponie >4 zł. Bez kuponu +7 zł Pogrubienie +4

0601 255031.
• Kombajn buraczany Neptun Z413; prasa rolująca 

łańcuchowa Simpa Z276, balot 1 2 0 -1 5 0 -1 9 9 6  r. 
Tel. 0500 176 712.

• Beczkowóz 25001 Meprozet Kościan 2000r. orygi
nalny, bardzo mało używany. Tel. 0603 717017.

• Chlewnia macior na 100 szt wraz z wyposażeniem 
pow. gosp. 130 ha, okolice Krotoszyna. Tel. 0692 
685 554.

• Chłodziarka do mleka 3 -  konwiową może służyć 
jako zamrażarka. stan bdb. Tel. 0669 521 969.

• Ciągnik rolniczy Ursus C385, zarejestrowany, ubez
pieczony, ścienta maska, po remoncie blacharki, no
we tylne opony, stan bdb -1 5  500 zł; opony rolnicze 
tył -  ciągnik M F12.4 -  32 stan opony ok. 40 %  ra- 
dialki. Teł. 062 721 64 51.

• Ciągnik 3 8 5 -  10 500 zł. Tel. 0515 920 134.
• Ciągnik Ursus C 360 rok. prod. 1986 b. dobry stan; 

mieszalnik do pasz z śrutownikiem i silnikiem poj.
I tona. Tel. 0695 647032.

• Ciągnik Ursus 40011 wygląd na C-360; pług 5 -  
skibowy podoiyw kow y; brona aktywna. Teł. 
0697727135.

• Ciągnik C 360 1986 r.; schładzarka do mleka -  550 
litrów; zboże paszowe -  pszenżyto, jęczmień, psze
nica; łańcuch do zgarniania obornika firmy Lubin. 
Tel. 0 7 9 1 -0 0 6  -6 7 8 .

• Ciągnik MTZ82 -  1995 r., I właściciel. Tel. 0609 
107468.

• Ciągnik T-25 Władymirec. stan bdb; szyny, tragażc 
o różnych wymiarach. Tel. 0663 142 906.

• Ciągnik rolniczy Ursus 1222; agregat uprawowy 
z wałkami 2,8 m. Tel. 0693 846 924.

• Ładowacz cyklop. Tel. 0721 972 350.
• Kopaczka elewatorowa 1988 r. Orka2, beczkowóz 

25001 Meprozet Kościan pierwszy właściciel. Tel. 
0723 879 304.

• Kabina do C-360 z błotnikami; siewnik Poznaniak. 
Tel. 0695 693 248.

• Nowe koła kompletne 825/20 i wąskie koła do 
upraw międzyrzędowych (pasują do C360 i Zetora 
7211) oraz rozsiewacz nawozów RCW 3. Tel. 661 
437216.

• Pług Atlas 5 -  skibowy, dwa wózki do kiszonek 2 -  
osiowe; opel astra 1.7 TD -  2000 r. Tel. 0661 058 
851.

• Pług -  5 skibowy 4 + 1 z zabezpieczeniami. Tel. 
0605 206 147.

• Pług 3 -  skibowy obrotow y K rone M ustang 
100/3. Teł. 0603 112 583.

• Pług 5 skibowy, obrotowy, brona aktywna 3 metro
wa z wałem, kultywator 2,8 z wałem i obrotami 
przetrząsarka widłowa do siana. 1'el. 0697 727 135.

• Prasa New Holland pasowa -  1995 r.; przyczepa 
zbierająca; rozsiewacz nawozu Amazone; ciągnik 
C360. Tel. 062 734 2 1 78.0609 670 258.

• S adzarka  do ziemniaków czeska, stan idealny. 
TeL 0669 521 969.

• Śrutownik ssąco -  tłoczący, mieszalnik pasz, dmu

chawę do ziarna, żmijka do ziarna, kabina na C-360 
C-330. Tel. 0887 576920.

• Wycinak do kiszonek z windą na jeden nóż, sprowa
dzony; Ursus C-355, nowe opony, duża kabina, stan 
bdb. Tel. 0669394 717.

• Limit mleka 17(KX) kg. Tel. 0692 210 131.
• Pierze gęsie. Tel. 062 725 72 66.
• Zbiornik do mleka 8(X) I Alfalaval. Tel. 062 721 32 

07.
• /g ra b ia rk a  5 -  gwiazdowa do siana. lei. 0669 

521 969.
• Słoma pszenna dobrej jakości -  2 zł/kostka. Tel. 

0660 691 024.
• Słoma w balotach 160 szt. Tel. 062 722 12 3 1.
• Słoma w- kostkach ze stodoły. Tel. 0723 294 103.
• Słoma pszenna w balotach. Mokronos. Tel. 0693 41 

604.
• Słoma i.siano, Koźmin Wlkp. Tel. 0601 796637.
• Byczki pow. I (X) kg -  3 szt. Tel. 0606 596 2 18.
• Cielęta byczki oraz jałóweczki. Tel. 0607 503 523.
• Cielaki -  byczek, jałówka. Tel. 0663 142 906.
• Jałówka cielna, termin wycielenia 10 luty. Tel. 062 

721 6441.
• Jałówka użytkowa -  termin 5 marzec; rozsiewacz 

do nawozu Kos, stan bdb. Tel. 0608 278 520.
• Jałówka cielna, l ei. 0785 096 944.
• Jałówki półtoraroczne, ogólnoużytkowe -  3 szt. Tel.

0601 234 394.
• Jałówka hodowlana, wiek 14 m-cy. Tel. 062 725 77 

38.
• Jałówka 7 msc. cielna. Tel. 0696 268 938.

• Jałówki cielne, termin wycielenia koniec lutego i ko
niec marca. Tel.062 734 35 70

• Klacz Konik Polski -  10 lat ze źrebakiem 9 mie
sięcznym, posiadaja rodowód paszport. Tel. 0503 
378609.

• Krowy i jałówki cielne oraz cielaki. Tel. 0606 400 
087.

• Loszki zaproszone, byczek ok. 150 kg. Teł. 065 
423 55 77.

• Pawiki, kingi, garłacz śląski. Tel. 0781 994 209.
• Prosięta. Tel. 0693 668 793.
• Prosięta 8 szt; pług 4 -  skibowy, wywrot; brona ak

tywna 2,6 m; agregat uprawowy 2,4 m; rozsiewacz 
nawozu 1 -  talerzowy. Tel. 062 722 1221.

• Źrebak, ogier, 7-miesięczny, maści tarant. cena 

1 500 zł. Tel. 062 725 75 00.

NASZE
D R O B N E
S Ą  S K U T E C Z N E !

•  m am y przecię tn ie  

5 tys. egzem plarzy 

nakładu

• w szystkie  ogłoszenia 

drobne dodatkow o 

zam ieszczam y na 
www. rzeczkro toszynska. pl

•  is tn ie jem y od 1 8  lat

• je s te ś m y  najchętn ie j 

kupowanym  

tygodnik iem  

w pow iecie

Szczeniaki owczarek niem. Tel. 065 571 93 39, 
0600488652.
Szczeniaki beagle. Tel. 065 571 93 39. 0600 488 
652.
Oddam w dobre ręce 7-tygodniowego szczeniacz- 
ka. Tel. 062 725 7500.

• Betoniarka. Tel. 0693 828 753.
Piece pleszewskie miałowe -  nowość! Automatycz
ne kotły miałowe -  groszkowe, nawiążemy kontak
ty handlowe. Tel. 062 751 13 0 1,0509 506 802. 
Piec miałowy. wszystko palny-nowy. pow. grzew
cza 2OOm2, ocieplony z dmuchawą i sterowaniem- 
-tanio. Tel. 515924 780
Schody dębowe, samonośne zabiegowe, na beton, 
z  montażem -  od 5 (XX) zł, stopnie i parapety, gru
bość 40 mm. na w y m ia r-400 zł/ ni kw oraz meble 
dębowe z litego drewna na zamówienie, możliwość 
postarzenia mebli, Milicz. Tel. 0509 203 379. 
Sprzedaż wysokiej jakości węgla, m iału, grosz
ku. Pasze, koncentraty firm y Provimi, otręby. 
A trakcyjne ceny, dowóz gratis. W achowiak, Bo- 
żacin, tel. 062 722 57 60,0606 688 116.

Brama garażowa dębowa -  kasetonowa, rozmiar 
2,5 m x 2,5 m. Teł. 0662 209 908.

• Frezarka do drewna, piła tarczowa z wiertarką piła 
taśmowa, szlifierka taśmowa, szlifierka tarczowa, 
tokarka, pochłaniacz pyłu. lei. 062 725 28 44, wie
czorem.

• Firm a Rem ek Orpiszew poleca: węgiel (groszek, 
orzech, kostka) i miały węgkiwez kopalni W ujek
1 W ieczorek oraz drew no opalow e 1,6 nip -  119 
zł, drew no w  w orkach. Promocja: węgieł b runat
n y -  215 zl/t, m uł węglowy -  235 zl/t. Teł. 062 721 
2834.

• Glebozgryzarka traktorowa; daszek drewniany na 
wejście; kabina prysznicowa, grzejnik C .0 .90 x 50. 
Tel. 0691 877 582.

• Krajzega. Teł. 0693 828 753.
• Lampa pokojowa, wisząca (żyrandol), 3 żarówki -  

30 zł. Tel. 0501 357 531.
• Maszyny do szycia Texlima podwójny transport

2 sztuki ora półtoraroczne. Tel. 0601 841 614.
• Spawarka DMI2O4 MIG/MAG. 200 A, now ą ku

piona w* sklepie w  Krotoszynie za 2700 zł + nowy 
palnik. 2 lata gwarancji, pilnie, tanio. Tel. 0505 012 
689.

• Szlifierka taśmowa, tokarką piła taśmowa. Tel. 062 
725 28 44 wieczorem.

• Wieszak sklepowy stojący 4 ramienny -  120 zł. Tel. 
062 722 65 79,0601317 195.

• Węgiel brunatny -  185 zł/t. Tel. 0667 9 16 621.
• Wózek dziecięcy wielofunkcyjny, oliwkowo -  be

żowy, stan-bdb. Tel. 062 722 22 61.
• Zbiorniki plastikowe 1 (XX) 1 na euro -  palecie; kowa

dło; imadło kowalskie; silniki elektr. Tel. 0693 668 
793.

O g ło s z e n ia  d ro b n e
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• Kupię sanie. Tel. 0880 623 040.
• Kupię stare książki, skrzypce, pam iątki z wojny, 

stare widoków ki, inne zabytki. Proszę dzwonić- 
-przyjadę. Tel. 0880 366 054

■

• Nieruchomość gruntów a 13 000 in kw, położenie 
Chachałnia, działka graniczy bezpośrednio z la
sem, znajduje się przy utw ardzonej drodze 
gminnej w odległości 500 ni od nowej drogi asfal
towej. Otoczenie: najbliższe nieruchomości 
gruntow e są niezabudow ane z aktualnie wyda
nymi w arunkam i zabudowy, lub zabudow ane 
nowo powstałymi budynkam i mieszkalnymi 
jednorodzinnym i, w  bliskiej okolicy gaz, instala
cja elektryczna, wodociągowa, telefon. Możli
wość podziału na II działek b u d .- 6 0  %  w arto
ści rynkow ej tj. 35 zł/ m kw. Tel. 0665 665 372, 
0600 065985.

• Dom piętrowy w centrum do zamieszkania w db 
stanie technicznym (nowe okna, ocieplony, taras); 
w  podwórzu osobne mieszkanie 40 m kw, budynek 
gosp., Krotoszyn -  560 (XX) zł. Tel. 0605 239 502.

• Dom położony 15 Km od Krotoszyna na działce 
o pow. 2600 m.kw. Tel. 0509 341 797.

• Działka położona na wsi, tanio. Tel. 0691 043 247.
• Działka bud. -  1050 m kw, uzbrojona, w atrakcyj

nym miejscu, Chachałnia. Tel. 0665 665 372,0600 
065 985.

• Działka bud. 9(X) m kw w Zdunach koło basenu. 
Teł. 0723 018 125.

• Dwie działki bud. 1200 i 2300 m kw, ul. Rybia -  65 
zł/m kw. Tel. 0604 963 374.

• Dwie działki bud. w  Tom nieach o pow. 1100 m 
kw, kanalizacja, woda, prąd  -  50 zł/m kw. Tel. 
0669 521 969.

• Działka rolna -  3,36 ha w tym 2 ha po łą 1,36 |ąs. 
Tel. 0606 578 346.

• Grunt omy >-1 ha. Tel. 0606 578 346.
• Dwa mieszkania 40 m kw i 70 m kw przy ul. Koź

mińskiej w Krotoszynie. Tel. 0666 832 397.
• Mieszkanie własnościowe (3p +  k +  C.O.). blisko 

centrom lub zamienię na dom 4 -  5 p. w Krotoszy
nie, stan mieszkania bdb. Tel. 0604 603 938.

• Mieszkanie 78 m kw (3p +  k + 1 + garaż) osobne 
wejście, liczniki, ogródek, księga wieczysta, gotowe 
do zam ieszkania-3000 zł/m kw. Tel. 0691 882 330.

• Mieszkanie własnościowe 65,1 m kw (3p + k H  1 
wc • przcd|xikój), duża loggia, I p, blok z cegły, przy 
ul. Rawiekiej w Krotoszynie. Tel. 062 725 75 39 
(wieczorem), 0664 123 436.

• Garaż 18 m kw przy ul. Rawiekiej w  Krotoszynie. 
Tel. 062 725 75 39 (wieczorem), 0664 123 436.

• Ziemia oma 6,7 ha, gm. Rozdrażew. Tel. 062 722 22 
05.

• Ziemia o rna  2 h, kolo Kobylina. Iel. 0667 919 
513.

Lokal -  250 m kw, ogrzewany, I piętro, winda towa
row ą centrum Milicza (przy targowisku i Rynku). 
Tcl.0601 771 478.
Lokal -  80 m kw w Krotoszynie na pomieszczenia 
biurowe. Tel. 062 505 70 2 1,0607 560 455. 
Magazyny w Krotoszynie -  200, 400, 6(X) m kw. 
Tel. 0503 618028.
Mieszkanie 50 m kw w nowym budynku- 1000 zł. 
Tel. 062 722 65 79 ,0601 317 195.
Mieszkanie -  67 ni kw (3p + k +1 z wc) rozkłado
we, zadbane, budynek z cegły, II p, ogrzewanie ga
zowe, blisko centrum, lub sprzedam. Tel. 0783 887 
625.
Pomieszczenia na I p ię trz e -100 m kw. na sklep lub 
inną działalność, przy ul. Koźmińskiej. Tel. 062 725 
37 96.
Pomieszczenia gosp. na chów opłacalny dla najem
cy; mieszkanie 50 m kw (p 4 k + 1) 4 km od Kroto
szyna. Tel. 0785 742458.
Mieszkanie 52 ni kw (3p + k +1) -6 5 0  zł • opłaty; 
mieszkanie 75 in kw (2p+ k + 1), do małego remon
tu -4 5 0  zł + opłaty, lei. 0724 055 446.
Mieszkanie -  32 m kw, 2 małe pokoje, ptulei; os. Si
korskiego. Tel. 071 3841 070.
K aw alerka um eblow ana, wysoki standard , 
ogrzew anie gazowe, een tn im  Krotoszy na, lei. 
0512 048899.

Poszukuję lokalu do wynajęcia na sklep, blisko cen
trom ok. I (X) -  120 m kw w Krotoszynie. Tel. 0601 
678 396.
Poszukuję do wynajęcia lokalu na działalność gosp. 
w okolicy centrum Krotoszyną Ostrowa i Jarocina. 
Tel. 0506 115 787.

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne..........................7,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety...4,00 zł
ogłoszenie o usługach................. 15,00 zł
pogrubienie ogł. drobnego............ 4,00 zł
pogrubienie ogł. o usługach........ 10,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 
p ią te  z a m ieśc isz  za  darm o!

WAŻNE -  w szy stk ie  o g ło szen ia  ukazują 

s ię  i w  g a z e c ie , i w  in te rn ec ie . Drobne do 
n a jb liż sz eg o  w y d an ia  przyjm ujem y do 
godz. 1 0 .0 0  w  poniedziałek .

• Kupię garaż w okolicy: targowisko -  poczta. Tel. 
0604906024.

• Kupię lub wynajmę garaż przy ul. Fabrycznej 
w Krotoszynie. Tel. 0691 920 994.

• Kupię działkę warzywniczą. Tel. 0693 545 747.
• Poszukuję do wynajęcia garaż w okolicy bloku 

n r  9 os. Dąbrowskiego lub ul. Klemezaka, K ro
toszyn. lei. 0698691 411.

Nauczyciel LO udzieli korepetycji zj. niemieckiego. 
Tel. 0508 200482.
Trudności z czytaniem i liczeniem -  szkoła podsta
w ow ą Tel. 0880 365 415.

Avon -  dodatkowa praca dla każdego, bez ograni
czeń wiekowych, zadzwoń lub wyślij wiadomość, 
oddzwonię. Tel. 0695 664 446.
Czy dodatkowe I (XX) zł -  2000 zł zmieniłoby Two
je  życie? Współpraca z firmą Herbalife. Tel. 0665 
019320.
Firma angielska szuka osób do sprzedaży bezpo
średniej, praca dodatkowa a może stała, zadzwoń. 
Tel. 0609 112 9(Xi, (M  492 229.
Praca dla studentów pracakrotoszyn@o2.pl Teł. 
0507939 041.
Praca dodatkową jesteś zainteresowany to za
dzwoń. Tel. 0509 589 971 lub napisz am-i- 
nfo@wp.pl
Przyjmę technika farmacji i magistra farmacji. Tel. 
0601 590299.
Poszukuję niebanalnych osób chcących zarabiać 
nielianalne pieniądze. Tel. 0665 019 320.
Poszukuję technika farmacji do pracy w aptece 
w Kobylinie. Tel. (XX)8 0 4 1 730.
Zatrudnię samodzielnego cukiernika z doświadcze
niem. Warunki do uzgodnienia. Tel. 0607 23 1 469. 
Zatrudnię osolię na magazyn pasz, wymagane pra
wo jazdy kat. B. Tel. 0665 304 304.

31 letni mężczyzna poszukuje pracy. Tel. 0502
358 723.

• Poszukiwane stanowisko, ekonomiczne (finanso
wo-handlowe) lub inne dowolne, może być w oiga- 
nizacji imprez muzycznych, opieka na dziećmi, 
młodzieżą i osobami starszymi. Dodatkowe infor
macje: wykształcenie wyższe ekonomiczne, do
świadczenie specjalistyczne handlówo-marketing- 
owe oraz kilkuletni staż pracy w  Urzędzie Skarbo
wym. Zaawansowana obsługa komputera (Word, 
Excel. Internet), swobodne poruszanie się p i  sieci. 
Komunikatywna znajomość języka angielskiego 
i rosyjskiego. Dobre relacje z ludźmi, umiejętne po
dejście do dzieci. Mila aparycja, kultura osobista. 
Łatwość redagowania pism urzędowych, rzetel
ność. punktualność i cierpliwość, l ei. 0783 887 625.

• Sprzątanie, mycie okien, robienie zakupów, opie
ka nad starszą osobą lub dzieckiem, dyspozy cyj
na. l ei. 0666 837 268.

• Zaopiekuję się dzieckiem, dyspozycyjna. Tel. 0 5 13
194 919.

Checsz schudnąć -  nie zrobisz tego sam. Odchudza
nie p x l opieką specjalisty. Gwarancja rezultaty (2- 
5 kjymies.). Tel. 0665 019 320.
Chcesz być w lasnym szefem, wziąć odpowiedzial
ność za własne życie, pracować na marzenia swoje 
a nie pracodawcy? Iel. 0665 019 320.
Firma' Domban oferuje: docieplanie budynków, 
kompleksowe romonty (malowanie, gipsowanie, 
itp). Tel. 0886 435 539.
I lemoroidy, ży laki nogi, kurzajki, łuszczyce, bez- 
pow rotnie wy leczy sz rewelacyjną maścią zioło
wą Hernogiu (składniki maści z apteki). Koźmin 
ul. Łączna 8. Iel. 0604 957327.

• Filmowanie video. zdjęcia, śluby i inne uroczysto
ści. Tel. 0692 340 123.

• Rozliczenia roczne za 2008 r. (osoby fizy-czne) szyb
ko i tanio. Tel. (X)62 108 558.

• l ipsy żelowe, zdobienie paznokci, 35 zł. Iel. 07*18
720 772.
Usługi rem ontowo-budowlane, zakląlaniepłytek, 
budowa i aranżacja kominków'. Tel. 0693 828 753. 
Usługi koparko-ładowarką (kompleksowe usługi 
dotyczące wykopów wraz z wywozem ziemi)

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9 n z e c z

mailto:pracakrotoszyn@o2.pl
mailto:am-i-nfo@wp.pl
mailto:am-i-nfo@wp.pl
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Zapewniamy:
-  fachową i kompleksową obsługę transakcji 

i regulacji stanu prawnego
-  porady w zakresie sprzedaży, 

zmiany, wynajmu
-  wycenę nieruchomości

przez rzeczoznawcę majątkowego

D Z IA Ł K I
K R O T O S Z Y N , działka pod zabudow ę m ieszkaniow ą o  pow. 
O,7O43m kw. Uzbrojenie: w oda, prąd. Cena 220.000 zł. 
w pobliżu  K R O ŚN IC , gm . M ilicz, grunt rolny, o  pow. 47  ha. Ce
na: I.775.OOO zł.
K R O T O S Z Y N , w  atrakcyjnym rejonie, działka o  pow. 3991 m 
kw  z  zarybionym staw em  o  pow. 1772 ni kw. Cena 350.000 zł. 
G O R Z U P IA , działka budowlana z  ustalonymi warunkami zabu
dow y o  pow. ok. 1250 m  kw. w oda, prąd. C ena 60zł /n i kw. 
ZDUN Y, działka budowlana z  ustalonymi w arunkami zabudowy 
o  pow. ok. K95. Cena 50  zl/m  kw.
ZD U N Y , działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudowy 
o  pow. ok 1025 m  kw. Cena 50 zł/ m  kw.
ZD U N Y , działka budowlana z  ustalonymi w aninkami zabudowy 
o pow. ok. I25K m  kw. Cena: 40 zł/m  kw.
ZD U N Y , działka budowlana z ustalonymi w aninkami zabudowy 
o pow. ok. 1759 m  kw. Cena: 35 zl/m  kw.
5  K M  O D  K R O  IO S Z Y N A , grunt o d  I ha pod agroturystykę, 
rekreacji, m ożliwość budow y staw ów , teren częściowo zalesio
ny. Pole uzbrojone. C ena d o  uzgodnienia.
C H A C H A L N IA . działki budowlane, decyzja o  warunkach z a 
budowy 1050 m kw. w  atrakcyjnym rejonie, prąd, woda. Cena: 60 
zl/m  kw.
2 km  p od C ieszkow em  pięknie położony w śród lasów grunl rol
ny o  pow. 3,77 ha 120 000 zl
Sm oszew . granica z  K rotoszynem , 6  działek o  pow. 1249 n i kw. 
I o  pow. 1131 m  k w. woda, p rą d  warunki zabudowy 60  zł/m  kw 
B iadki, działka 2500 m  kw pod zabudow ę jednorodzinną lub pod 
inwestycję, w oda, prąd 45 000 zl
O K A Z JA  2 km  ud O do lanow a, pięknie położona w śród lasów 
działka o  pow. 6900 m 2 pod zabudow ę jednorodzinną. C ena 150 
000  zl.
K ro toszyn  działka pod zabudow ę jednorodzinną o pow. około 
850  m 2. Cena 100 zl/m2
5 km  od  K oźm ina, działka o pow. 1192 m 2, uzbrojenie: woda, 
prąd, kanalizacja deszczowa, cena 66.000 zl.
K ro toszyn , działki pod zabudow ę m ieszkaniową o  pow. 1479 
m 2. uzbrojenie: woda. prąd. C ena 120 zl/m2.
Saln ia . działki budow lane z w aninkam i zabudow y o pow. 1154 
m 2 .1155 m2 i 1910 m 2, uzbrojenie: w oda. prąd, asfalt. C ena 120 
zi/m2.
K rotoszyn , działka budowlana o  pow. 1500 in2. uzbrojenie: ka
nalizacja. w oda. piąd. asfalt. Cena 110  zl/ni2 
Kroloszy i i , działka budowlana, o  pow. 3150 in2. uzbrojenie: ka
nalizacja. w oda, prąd, asfalt. C ena 77 zł/m2.
Saln ia , działka pod zabudow ę jednorodzinną o  pow. 1719 m2, 
uzbrojenie: woda. prąd, kanalizacja. Cena 50zl/m2

G O S P O D A R S T W O  R O L N E
G O S P O D A R S  T W O  rolne o pow. 9  ha z 20 letnim dom em  
jednorodzinnym  i zabuilowaniami gospodarczymi: stodoła o  pow. 
300  m kw, obora o  pow. 180 m  kw. budynek gospodarczy 
z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. C ena X(X),(XX) zl do 
negocjacji.

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E
OKAZJA!!! Przyjm ujem y zapisy na zakup trzech budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z poddaszem  użyt
kow ym  i garażem, które zostaną w ybudow ane przez dewelopera 
na ogrodzonych działkach o pow. 1100 m  kw. położonych w  te
renie w iejskim w  odległości około 5 km  <xl Krotoszyna, uzbrojo
nych w  sieć w odociągową, gazow ą i elektryczną:
1/ w  stanie surowym  zamkniętym z  elewacją zewnętrzną o  pow. 
użylk. około 110 120 m  kw w  przypuszczalnym  tenninie do
końca czerw ca 2009 r  za cenę około 285 000.- zl
2/ w  stanie de \ eloperskim (elewacja zewnętrzna, instalacje, tynki, 
posadzki, piec) o pow. użylk. 110 120 m  kw  w  przypuszczalnym 
tenninie do końca 2(XW r. za cenę około 345 (XX).- zl. 
O R P IS Z E W . na działce o  pow. 1.300 m  kw dom  jednorodzin
ny  o  pow. <*0 m  kw, 3 p., k. I.tzienka z  w.c. o raz stodoła z gara
żem. Cena: 170.000 zl dr* negocjacji.
K R O T O S Z Y N , atrakcyjna okolica, rozpoczęta budowa domu 
jednorodzinnego. stan surow y zamknięty, na działce o  pow. 453 
m  kw. Uzbrojenie pełne. Cena: 250 000 zl.
10 k in  ikI K R O  IO S Z Y N A . tłom jednorodzinny o  pow. 200 ni

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342 

www.serafiniak.pl

Geodezja
obsługa inwestycji, 
inwentaryzacja powykonawcza, 
mapy sytuacyjno ■ wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, 
regulacja stanu prawnego nieruchomości

k w  w  bardzo dobrym  stanie, zabudowania gospodarcze, stodoła 
300 m  kw, obora 180 m  kw, budynki z  warsztatami i garażami na 
działce pow. 2500 m  kw Cena: 350.000 zł.
K R O  TOSZY N  w stanie surowym zam kniętym  budynki miesz
kalne w  zabudowie szeregowej z  garażem o  pow-. użylk. ok. 110 
ni kw  na działkach o  pow. ok. 128 m  kw. Uzbrojenie pełne. C e
na: 235 000.- zl.
K R O  TOSZYN dom  jednorodzinny o pow-. 200 ni2 na działce 
o pow. 4‘X) m2 możl. zamieszkania 2 lub 3 rodziny. Cena. 350 000 
zl.
K oźm in  W lkp .. 3 letni o  wysokim standardzie dom  jednoro
dzinny o  pw o. 110 m 2. 4  pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodarowania działek o pow. 6 48 m 2. Cena 450  000 
zl.
N a tlzialce o  pow 560 ni2. dom  poprodukcyjny o  pow. 121 m2 
z m ożliwością adaptacji na dom  jednorodzinny, uzbrojenie pełne, 
cena 150 (XX) zł.
4 km  <wl K oźm ina W lkp .. dom  jednorodzinny o  pow. 100 m2 
na tlzialce o  pow. około 1000 m2. C ena 160 (XX) zl.
O s tró w  W lkp . dom  jednorodzinny w  zabudow ie bliźniaczej 
o pow. 140  m2 na działce o  pow. 4 50 m2. Cena 370 000 zł do ne
gocjacji.
K onarzew , do remontu dom  jednorodzinny o  pow. 9 8  ni2. m oż
liwość w ykorzystania poddasza, na działce o pow. ok. 2500 m2 

350  000 zł do negocjacji.

L O K A L E  M IE S Z K A L N E
5 km  od K RO TO SZY N A  na parterze lokal m ieszkalny o  pow. 
78,10 m  kw, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z  ubikacją. Cena: 150 
000.- zl do negocjacji.
K oźm in  W lkp. Lokal m ieszkalny o  pow. 48,5 m  kw  (2p + k + 
skrytka + W C  na półpięlrze), w  kamienicy na l i p  60 0 00 zl 
K ro toszyn , lokal m ieszkalny o  pow. (X* ni kw  (3p +  k +  I z. ubi
kacją -t C .O  g az) w ysoki standard. Cena 185 000 zl m ożliwość 
negocjacji.
K ro toszyn ' lokal mieszkalny o  pow. 48  in2 (3p + k  + 1). Cena 150 

(XX) zl d o  negocjacji.

L O K A L E  U Ż Y T K O W E  S P R Z E D A Ż

4 km  od Koźmina W lkp. 5 k m  od Rozdrażewa na działce o  pow. 
2548 m  kw dw upoziom ow y budynek produkcyjny, w bardzo do
brym stanie, o pow. 500 n i kw  z  wyrem ontowanym  mieszkaniem, 
z  pomieszczeniami socjalnymi oraz stodoła o  pow. 350 ni kw. C e
na: 550 000.- zl. M ożliwość zakupu m aszyn do  produkcji karto
nów za  cenę 100 000,- zl.

Z A M IA N A
K R O T O S Z Y N , zamienię lokal mieszkalny o pow. 4 8  m  kw na 
37 n i k w  na parterze.
K rotoszyn , zam ienię lokal m ieszkalny na parterze 6 0  ni2 (3p + 
k + 1) na mieszkanie o  pow. 48 ni2 d o  II piętra.

D Z IER ŻA W A , N A JE M

D Z IA Ł K A  D O  W Y N A JĘ C IA  K R O T O S Z Y N , przy drodze 
krajowej kiemnek Poznań, działka 3442 m  kw przed stacją ben
zynow ą O rlen, uzbrojenie pełne. C zynsz 2000 zl netto miesięcz
nie.
K rotoszyn  lokal m ieszkalny o pow. 48  n i2 ,3 pokoje, kuchnia, ła
zienka. ubikacja. C zynsz 500 zł +  oplata dla spółdzielni. 
K ro toszyn  Rynek, lokal pod placów kę bankową 100 m2. Czynsz 
100 zl/m2.
M ieszkan ie  4 8  m2. 3 pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 0695 432 
.342.

K U P IĘ . N A JM Ę
K R O  TO SZY N , kupię w  sam ym  cen trum  ry n ek  lokal handlo
w o usługowy.
K R O T O S Z Y N  i jego  okolice kupię dom  jednorodzinny do 300. 
000 zl.
W A ŻN E!!! K R O  IO S Z Y N  P IL N E , kupię mieszkanie I po 

kojowe (kawalerkę) lub 2  pokojowe w  bloku.
K U P IĘ , dom  jednorodzinny do 400 000 zl.
K I P IĘ  1,5 ha ziemi pod lasem z  przeznaczeniem na zalesienie. 
K U P IĘ , w  pobliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospodarstwo rol
ne.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

Oferujem y pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najm ie i w ynajm ie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji stanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -10:00-13:00

S P R Z E D A Ż  D ZI A ŁEK

* Krotoszyn działka położona bezpośrwlnio przy ul. Polnej po
wierzchnia działki 2 5 1 m.kw cena 45.000 zl
* 6 Km od Krotoszyna działka budowlana o  pow. 3300 m.kw 
z  małym  stawem położona niedaleko lasu cena 50.000 zł
* Kobiemo działka budowlana o  pow. 956 m .kw  położona na 
osiedlu budownictwa jednorodzinnego w  bardzo spokojnej lokaliza
cji niedaleko lasu cena 50.000 zl
* Krotoszyn ul. Przemysłowa (przy asfalcie), działka przeznaczo
na pod prowadzenie działalności przemysłowej gospodarczej 
o pow. 2626 ni.kw cena 100 zł/m. k w
* Krotoszyn ul. Kopieczki działka budowlana (przy asfalcie) 
o  pow. 3309 n tkw . m ed ia  woda. piąd, telefon, kanalizacja san. 
i desz. ksztoh działki: prostokąt cena 397.080 zl
* Krotoszyn ul. Koźmińska działka budowlana zabudowana czę
ściowo bud. Gospodarczym, powierzchnia działki 582 n tkw , media: 
woda, p rąd  kanalizacja, gaz. telefon cena 150.000 ZL
* Krotoszyn Bolewskiego działka budowlana z  przeznaczeniem 
pod zabudowę wolnostojącą lub szeregową, o  pow. 4650 m.k w. wy- 
miary.wzdłuż drogi: 50 m, głębokość działki: 93 m, media: woda, 
prąd, telefon, wydane pozwolenie na budowę cena 415.000 zl
* Krotoszyn ul. Reymonta działka budowlana o  pow. 326 m.kw, 
media: woda. prąd, ks, gaz. telefon cena 56.000 zl
* Krotoszyn SALNIA działka budowlana o  pow. 1300 m .kw ce
na 60  zł/n ikw
* Krotoszyn działka budowlana o  pow. 2800 m.kw media: wo
da + prąd, możliwość podziału na trzy działki cena 145.000 zł
* Krotoszyn rejon ul. Gorzupskiej teren tło podziału na działki 
o  pow. 3.000 m kw. cena 27 zl nvkw
* Salnia- Baran działka o  pow. 2.900 m  kw. mwłia: wotla. prąd, 
cena 16 zł/m kw
* Zduny działka budów Lana o  pow.760 utkw . w oda. prąd, gaz, ce
na 69.000 zl
* Zduny działki budowlane o  pow. 700 900 m  kw. cena 40 zl'm  
kw
* Koźmin W lkp działka budowlana o  pow. 3800 m.kw przy uli
cy o  nawierzchni asfaltowej, media: woda, piąd, gaz, cena 17 1.000 
zł
* Cieszków grunt rolny o  pow. 4  ha w  jednym  kawałku cena 
40.000 zlłia
* Cieszków - grunl rolny o pow. 2 ha w  jednym  kawałku cena 
40,000 zl-ha
* Trasa Krotoszyn Kobylin rola kl.V 5.50 ha bezpośrednio 
przylegająca na dl. 180 m  do drogi krajowej nr 36 Krotoszyn- K o
bylin cena do  uzgodnienia.

S P R Z E D A Ż  M IESZK A Ń

* Krotoszyn mieszkanie własnościowe w  wspólnocie mieszka
niowej 6 3 n tk w  3 p  + k +  ł +balkon Parter cena 162.000zł
* Krotoszyn- Fabryczna mieszkanie w  budynku z cegły o  pow. 
56.5m.kw 3 p + k +  łazienka + balkon I piętro ogrzewanie ga
zowe (piec Budems koszt ogrzania mieszkania w  miesiącu zimo
w ym  ok. 120 zl) mieszkanie po generalnym remoncie (regipsy + 
nowe instalacje), cena 158,000 A. POLECAM !!!
* Krotoszyn piętro budynku mieszkalnego o  pow. 60 m.kw 3 p
+  k + 1 +  działka przy lokalu now e okna, ocieplenie budynku, no
w y dach, rynny i przyłącza cena 145.000 zl
* Krotoszyn parter budynku m ieszkalnego dwurodzinnego, p o
wierzchnia lokalu 67 m k w  3 p  + k + 1 + hall +• działka przy loka
lu nowe okna, ocieplenie budynku, nowy dach, rynny i przyłącza 
Cena 165.000 A
* Krotoszyn okolice centrum lokal mieszkalny w  iniwym bu
downictwie o  pow. 79 ni.kw  4p +• k + 1 +  w c + garaż + piwnica 
wysoki Parter nuestkanie po generalnym remoncie cena 350.000 

zł
* Krouiszyn komfortow e mieszkanie o  pow. 155,5 m.kw II Pię
tro 5 p  +  2  k  + 2  łazienki mieszkanie po generalnym remoncie 
C.O. gazowe itłealne dla osób chcących prowadzić działalność go
spodarczą lub dla dwóch rodzin, cena .300.000 zl

Krotoszyn, ul. Rawicka S
Tel7fax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

* Krotoszyn- budynek mieszkalny skłathjący się z  dwócli niezależ
nych lokali mieszkalnych /  każde z oddzielną Księgą W ieczystą/ 
mieszkanie na parterze o  powierzchni 69 .31 m k w  (3 pokoje.kuch- 
nia i łazienka) w  cenie 250.000 zl oraz mieszkanie na piętrze o  p o 
wierzchni 80,31 m.kw ((3 pokoje,kuchnia i łazienka) w  cenie 
280.000 zl w  cenie każdego z  mieszkań są  leż wliczone 2 garaże mu
rowane
* Ostrów W lkp mieszkanie własnościowe o  pow. 35,6 m kw , 2p 
+ k + 1 + balkon II Piętro czynsz 230 zł/m-c, mieszkanie w  sta
nie dobrym (nowe okna) cena 120.000 zl
* Milicz- mieszkanie położone w  spokojnej lokalizacji, pow. 
68m.kw- 3p+k-t-1+ skytka -Hialkon +2 piwnice I piętro, ogrzewa
nie gazowe, niezależna działka o  pow. 128 m kw . w cenie w liczony 
garaż przy budynku cena 230.000 A
* Leszno lokal mieszkalny o  pow ierzchni 54 m kw , 3p+k+1. V 
piętro, satelito, internet piwnica, cena 150.000 zł

Z A M IA N A  M IE SZ K A Ń  -  D O M Ó W

* Krotoszyn BUDYNEK M IESZKALNY part, zpoddas/em  za
mienię na jedno lub dwa mieszkania w  bloku lub kamienicy
* Krotoszyn mieszkanie własnościowe o pow. 38 m.kw Parter 

2 p  +  k + 1 +  balkon czynsz 250 zł/m-c z  ogrzew aniem, zamia
nie na mieszkanie 2 lub 3 Pokojowe o  metrażu powyżej 45 m.kw
* Krotoszyn mieszkanie własnościowe w  bloku z. cegły o  pow-. 
59.8 m k w  Parter 3p + k + 1 + loggia czynsz 3 4 1 zł/m-c, zmien
nie na mieszkanie mniejsze 3 pokojowe o  pow. 50-55 m .kw do II 
Piętra
* Krotoszyn mieszkanie w łasnościowe kawalerka na IV Pię
trze o  pow. 27 m k w  I p  + k + 1 czynsz 140 zl/m-c. na mieszka
nie większe 2 pokojowe o  pow. 40-55 m kw

SP R Z E D A Ż  D O M Ó W  .

‘ Krotoszyn- Budynek mieszkalny parter + poddasze użytkowe 
położony na działce 475m .kw  6p*-k +2 łazienki nowe
okna,dach.ocieplenie cena 270.000 zl
* 10 km  od Krotoszyna budynek mieszkalny parterowy 4 p  t  k 
+ łazienka + wc zbudowany z cegły pełnej częściowo po  remon
cie położony na działce o  pow. 500 m k w  cena 145.000 zl
* KrottKzyn BUDYNEK GOSPODARCZY z mozłiwtiścią prze
robienia na mieszkalny o pow. 120  m.kw, położony na działce o  pow. 
582 m kw . budynek parterowy murowany z  cegły, metlia: woda, 
prąd, kanalizacja, gaz, telefon cena 150.000 ZL
‘ Krotoszyn okolica ul. Rawickiej budynek mieszkalno liandlo- 
wo usługowy położony na działce o pow. 723 m kw , składający 
się z  części mieszkalnej o  pow. 160 m.kw i części liandlow ej o  pow. 
140 m kw .
‘  Budynek w  bardzo dobrym stanie technicznym (nowe okna, ocie
plenie, elewacja) ogrzewanie gazowe i węglowe, na działce garaż 
i wiato, cena 540.000 zl
* Krotoszyn NOW Y budynek mieszkalny (stan surowy zamknię
ty) parterowy z  poddaszem użytkowym, wykonany z  wysokiej kla
sy materiałów, położony na działce o  pow. 2500 m kw , pow. domu 
wraz z  pixłdaszem 200 m k w  cena 400.000 zl
‘  Krotoszyn ul. Langiewicza budynek mieszkalny o  pow. 220 
m kw , położony na działce o  pow. 798 m kw , wszystkie media, ga
raż +  bud. Gospodarczy, idealny dom  dla dwóch rodzin cena 
500.000 zł
‘  Krotoszyn budynek mieszkalny: piwnica t  parter + poddasze, po
łożony niedaleko lasu na działce o  pow. 1520 m.kw. ogrzewanie 
olejowe (piec BUDERUS)oraz garaż na2saniochody cena 130.000 
EURO
‘  15 KM od Krotoszyna budynek mieszkalny parterowy z podda
szem  o powierzchni 100 m k w  +  poddasze ok. 90  m kw . Łułna i spo
kojna lokalizacja, działka 2600m k w  na której znajduje się tokże bu
dynek gospodarczy cena 120.000zl. OK A ZJA !!!
‘  Koźmin W lkp budynek mieszkalny I lub 2 rodzinny, parter + 
piętro +  poddasze, położony blisko cen ln im na działce o  pow. 8(X) 
m kw , metlia: woda, p rąd  gaz, kanalizacja, telefon, wykonany /  so
lidnych materiałów, do  zamieszkania od zaraz, cena 280.000 zl

‘  Ostrów W lkp budynek mieszkalny w  zabudowie bliźniaczej, 
przyziemie +  parter +  piętn*, tlzialka o pow. 384 m.kw. budynek 
w bardzo dobiym  stanic technicznym (nowe okna, płytki, scluidy), 
zadhane otoczenie budynku (nowy plot * jxilbruk) cena 350.000 zl 
‘  Kalisz kamienica czynszowa 20 lokali mieszkalnych, położo
na w  okolicach centrum cena 73O,(XX) zl
* Ostrzeszów C liN T R l IM 77 %  Własności Butlynku wiek*ro- 
ilzinnego |x*łi*żt*iKgo w  centrum miasta - w  butlynku znajtluje 12 lo
kali mieszkalnych i 2 lokale liandlow e działka o  pow. 1465 m.kw

Idealna lokalizacja na I lolel Restauracje Pasaż cena 980.000 
zl

(  X )SP<W A RSTW A  R( >1 ,NE
* 4km  od Jarocina gosptklirsiw o roliw położone w  hanlzo ładnej 
lokalizacji, w  odległości 500 m elniw otl zalewu Roszków. Gospo- 
d u s tw o  sklatb się z  obsiedliska w  skład którego wchodzi budynek 
mieszkalny!po renuincie) stodoła, butlynek inwentoiski oraz, gara
że. Cak*ść jx*li»żtxia na tlzialce o  jxiw. 14 ha cena 85O.(XX)zł
* Cieszków gospodarstwo nietlaleko tlrogi krajowej, składające 
się zobsietlliska o  pow. I„5 ha w -skład którego wchodzi: -budynek 
mieszkalny parter + poddasze -stodoła 11 x25 -stodoła 12x25 ga
raże 8x 10 cena 55O.(XX) zł CENA IX ) N liG (X  JACJI
‘  Cieszków gospotłamlwo rolne skladąjące się z. osietlliska (budy
nek mieszkalny +  3 budynki gospotlarc/e na tlzialce o  pow. 2.7 ha) 
i gruntów ornych o  łącznej jxiw. ok. 13 lia dogotlny ttojaztl do osie- 
dliska drogą ulw-aidzniią. cena osietlliska i gruńlów 1.045.000 zJ Ist
nieje możliwość kupna saiik^oosietlliska. CENA DO  NEGOCJA
CJI
‘  5 K m  txl Pleszewa przy tlrotłze u  nawierzchni asfaltowej, za- 
biKlowtuiia mieszkalne (butlynek mieszkalny) oraz znbutkiwanin gis 
spoduskic  położone 150 metrów' od ściany lasu.Calość na działce 
o pow. 7.7 ha (w jednym  kawałku)- przez działkę przepływa rzeka 

idealne na ośnxlek jeździecki lub gospodnslw o agro-luiystycznc 
cena 550.000 zJ

R O Z P O C Z Ę IE  B U D O W Y
* Krotoszyn NOW Y budyiuSt mieszkalny (stan surowy zamknię
ty) parterowy z poddaszem użytkowym, wykonany z  wysokiej kla
sy maleriakiw. położony na tlzialce o  |x*w. 2500 ni.kw, pow. tlomu 
wraz, z jioikkiszem 2(X) m.kw cena 4lX).(XX) zl
‘  Biklki rozpoczęto budów a budynku mieszkalnego wylane fun
damenty ♦ projekt ♦ zgromadzone materiały budów lanc na dział
ce  o  jxiw. 2744 m k w  cena 80.000 A

( )K IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
PRODUKCY JN O  M A G A Z Y N O W Y M

* Różopole nieruchonuiść położona przy tli\xLze o  nawierzchni .as
faltowej, zabudowana nowym budynkiem gospodarczym, składa
jącym  się z liali o  w yna 122m  x 55 m o  raz części biurowej. Całość 
|x4ożt*na na tlzialce o  pow. 7900 m.kw. I hidynek wykonany z  pusta
ków żelbetonowych w umie surowym zamkniętym tlo obiektu jest 
już przyłączona wotla i pnjtl cena 420.000 zl

TARENT IN  W EK  IY TY  I NE
‘  Krotoszyn ul. Przemysłowa dw ie sąsiadujące ze stibą działki 
o  |x*wierzchiii 2626 m k w  i 2684 m.kw m.kw podlegające do jeztł- 
ni o naw ierzchni bitumicznej z. bezpośrednim tloslępem tk* wtxly, 
piątki, gazu. k.sanitonx’j  cena 82 z lin.kw

INNE
‘  I .ulogniew I a s  o  pow ierzchni 1.5 ha cena 65.(XX) zl

IX ) W Y N A JĘ C IA
‘ Krotoszyn mieszkanie 40 m .kw (2 p  ł  k< I)przyzwoity stoixLanl 
unx+*low ane. cena najmu 1050zł /m-c
* Krotoszyn mieszkanie 77 m .kw tlo remontu czynsz 350 zł /m-c
’  4  KM ixl Kn*los/yii;i buiKnek magazynowy o  pt*w. 515 ni.kw 

suchy położony przy dnxlże o  nawierzchni asfaltowej Czyn.sz.tki
uzgtKłnienia

i sprzedaż żwiru -  transport do 101. Teł. 0503 191 
995.
Usługi blacharsko -  dekaiskie. Tel. 0502 531 526. 
Vidcófilmowanic, najtaniej. Tel. 0721318 675. 
Zespół muzyczny ' D.l -  obsługa: wesela, wieczor
ki i inne imprezy okolicznościowe. Tel. 0606 971 
543.
Zespół muzyczny Duet: wesela, wieczorki oraz in
ne imprezy okolicznościowe. Tel. 0606 3S4 97 1.

• Kompleksowe remonty mieszkań, płytki śeienn 
i podłog°we» kuton-gips, malowanie, tapetowanie 
szpachlowanie, panele ścienne i podłogowe, monta 
drzwi itp. Tel. 0781 534 410.

• Posadzki betonowe, wykonywane maszynowi 
W domach, biurach i blokach. Tel. 0(4)6 128 033.

. Usługi wykończenia wnętrc: układanie płytek cera 
micznych. układanie |xuieli ściennych i podłogo 
wych. malowanie, gładzie, sieci elektryczne, kom 
puterowe i wod• -  kan., montaż el. lazienkowycl 
i kuchennych.Tel. 0516023 310.

• Usług* remunk'w0 hodowlana; malowanie, szpa
chlowanie. » k la  ame płytek i paneli. Tel. 0788 99: 

009. . ,
• Usługi I f ’’0*® *6, bU^ °wa 1 aranżacja kominków

zakładanie \  •apelowanie, płyt

rcm° n,yTe| 0608 450 621. ‘ adaPUlLJ

Re.,ow»ej« ma

luwanie. Podwieszanie sufitów. M ontaż drzwi 
i okien. A daptacja poddaszy na pomieszczenia 
mieszkalne. lei. 0608 648 514.
Zabudowa z  |)łyi K-G. ścianki działowe, wygłasza
nie, ocieplanie od wewnątrz, gipsowanie, malowa
nie, zakładanie paneli itp. Tel. 050, 650 556.

• Salon dla psów ul. Parna I, strzyżenie, kąpiele, ko
smetyki, w izyty umawiane. Tek 0889 568 727.

Piat cmąuecenlo 0,7 -  1997 r.. turkusowy. 80 000 
km, jedyny łąki w kraju, po pełnym tuningu (neo
ny, spoilery, audio, sportowy wydech i zawieszenie) 
stan idealny, przegląd do czerwca 2009 r., ubezpie
czony. Tel. 0502 0 5 1 337.
Fiat bravo 1.6 + gaz -  1^96 r„ cl. sza by i luster
ka, klim atyzacja, 145 000 km  -  6 400 zl do neg.
Tel. 0663 378 880.

• Fordescort 1.9 T D - 1998 r.. 5 -o so b o w y - 10000 
zł. Tek 0508 266 249.

• Ford escort -  1992/93 r„ stan bdb. Tek 0604 788
714.
Ford cscort combi 1.8 D -  1996 r.. bardzo ekono
miczny, szyberdach, immobiliser, wspom. kier., we- 
lur, roleta na bagażnik, relingi, bezwypadkowy, 
I właściciel w Polsce. Tek 0692 470 267.
Land rovcr frcelander 1796 cm benzyna -  07/1998 
r., beżowy met., 5 drzw i, ABS, 4x4, hak, ek sz>*by 
i lusterka, klimatyzacja, alum. felgi, szyberdach. 
ASR, c. zam., alarm, 2 x air bag. oryginalne radio.

w'spom. kier., immobiliser, światła przeciwmgiclnc, 
w'clur. osłona przodu (Kangur), halogeny, kraiki na 
w szystkich lampach, now e opony zimowe, garażo
wany, kupiony w salonie -  20 900 zl. Tek 0698 670 
767.
Nissan primera 1.6 16V -  1999 r., salonowy, kupio
ny w  kraju bezwypadkowy, pełna dokumentacja. 
Tek 0668 172 878.
Nissan primera 1.6 16V --1994 r„ pełna elektryka, 
inst. gaz. Tek 062 725 7265.
M azda 121-1991 r., ciem na zieleń. Tek 062 722 
6509.
Mercedes bus 207D skrzyniowy, stan db. Tek 0693 
462 850.
Mercedes 124 turbo 300D -  1994 r., czarny, stan 
bdb. automat. Tek 0693 249 269.
Opel astra combi 1.6 -  1994 r., zarejestrowany -  
2 9(X) zl. Tek 062 722 65 79.0601 317 195.
Opel astra 1.6 f gaz -  1992 r., srebrny met., szyber
dach, wspom. kier., radio CD. Tek 0695 968 532. 
Opel omega B combi 2.0 16 V + gaz sekwencyjny 
-  1996 r„ fbll opcja 203 000 km. Tek 0781 781 6 10. 
Peugeot 206 2.0 HDI -  2000 r., srebrny, bez klima
tyzacji. ABS, ek lusterka szyberdach, kubełkowe 
siedzenia pilne. Tek 0507 192 013.
Skoda fabia 1.2 -  2003 r„ biały. Tek 0515 183 033. 
Skoda felicia combi 1 .3 -1 9 9 6  r.. b iała uszkodzo
na (uderzonaz tyłu), sprawna. Tek 0501 662 582. 
Skoda felicia 1.3 -  1995/96 r., niebieski, kupiony 
w kraju w  salonie, I właściciel, zadbany. OC i prze
gląd ważny do 01.2010 r. Tek 0508 284 562.
VW bora combi I.9TDI 115 K M -2 0 0 0  r., 6 - bie
gowa skrzynia, zarejestrowany, klimatyzacja butel
kowa zieleń -  18 500 zł do neg. Tek 0609 727 088.

Opony zimow-e -  różne rozmiary. Tek 062 722 65 
79,0601 317 195.
Opony letnie i zimowe, różne rozmiaiy. Tek 062 722 
65 79,0601 317 195.
O pony zimowe G oodyear 195/65/159I I, tanio. 
Tel. 0509 781 474.

Przyczepa samochodowa lekka 120/110 wymiar x 
40. Tek 0508 266249.

• Tapicerstwo samochodowe, obszywanie kierow
nic. lei. 0601 841 614.

Pilnie kupię ja łó w k i 

hodow lane,

c ie lność od 2  -  5  m-cy.

Tel. 0661 708 535.

dic - -

*fotogra 
*

U p i i a  

ś l u b n e

m a r c i u
Sul.Ceglarska 1 (budyneRJeo«TMny

KUPIĘ JAŁÓWKI
HODOWLANE I UŻYTKOWE

6 - 8  m ie s ię cy  c ie ln o ś c i, 

skupu ję  rów nież 

byd ło  rzeźne 

(byki, krowy, ja łó w k i) 

Kontakt:
5 0 8  2 2 3  0 3 5  i 0 6 5  5 7 5  18  4 8

SK U P T R ZO D Y  I BYDŁA
0 6 0 4  8 6 8  4 7 3

S K U P  T R ZO D Y
0 6 6 8  8 1 9  2 4 9

TR AN SPO R T
M ieczysław  Baszyńsk i

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ 

LUB NA KONTO W  3 DNI
63-720 Mokronos 59 

Strzelce Wielkie 43, 63-820 Piaski

ra z e c z 2 0  s tyczn ia  2 0 0 9

http://www.serafiniak.pl
http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
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Kilkaset procent 
podwyżki za grunty
Od 1  stycznia teg o  roku wzrosły opłaty z tytu łu  użytkow a

nia w ieczystego gruntów  należących do Skarbu Państw a. 

W zrost je s t znaczny, naw et kilkusetprocentow y. Urzędnicy  

starostw a, k tó re  odpow iada za gospodarkę państw ow ym i 
gruntam i, m ówią, że podwyższenie opłat było uzasadnione.

-  P on iew aż w  osta tn ich  latach zn a czn ie  
w zrosła  w artość  n ieruchom ości, w yko
nane  w 2008  to ku  aktualizacje  op ła t z  ty 
tu łu  użytkow ania  w ieczystego trzeba by
ło uaktua ln ić  -  tw ierdzi R enata  K ubiak , 
k ierow niczka  referatu  geodezji i karto 
grafii starostw a. W  w yn iku  p rzep ro w a
dzonej aktualizacji o p ła ty  p o szybow ały  
w  górę od  100 do naw et 4 0 0  proc.

O bow iązek  adm in istrow an ia  dz ia ł
kam i Skarbu  P aństw a n ak łada  na  sta ro
stw o ustaw a o gospodarce  n ieruchom o
ściam i. Z godnie z  je j przep isam i starosta 
m usi zarządzać państw o w y m  m ien iem  
zgodnie z  zasadam i p raw id łow ej gospo
darki, a  w ięc w  sposób rzetelny  i n iepo- 
w od u jący  strat. D o g łów nych  zadań  sa
m orządu  w  zak resie  w spom nianej g o 
spodarki n a leży  m .in. ew id en c jo n o w a
nie n ieruchom ości o raz ich w ycenianie.

Z m iana w ysokości o p ła ty  rocznej 
do tyczy  uży tkow an ia  w ieczystego  g run
tów  Skarbu Państw a i u zależn iona  je s t 
od  w artośc i n ieruchom ości, której nie 
w o lno  ak tualizow ać częściej n iż  raz 
w  roku.

V Serdecznie dziękujem y dziennikarzo
wi Rzeczy K rotoszyńskiej za artykuł 
W  czym  izecz, który uśw iadom ił służ
bom  m iasta, jak  faktycznie w ygląda 
stan dróg. W  efekcie tego artykułu uli
ce: K lonow icza, A snyka i O kólna są  
regularnie posypyw ane piaskiem.'

wdzięczni m ieszkańcy

V Babciu m oja k o c h a n a -w e ź  m nie czę
sto na kolana. Ja C ię szczerze ucałuję,

'Bezpłatnie 2IĆ2 życzenia

W y p e łn io n y  i n a k le jo n y  k u p o n  p ro s im y  w y s ła ć  na  a d re s  R e d a k c ji lu b  w rz u c ić  do  s k rz y n k i R K

z e c z
KROTOSZYŃSKA

Q  Im ien iny  L J  U rodziny  □  R o c z n ic a  O  Ś lu b
Q  M iłość □  R ó ż n e  □  P o d z ię k o w a n ie

O płaty  roczne  usta la  się w ed ług  sta
w ek p rocen tow ych . Ich w ysokość je s t 
u zależn iona  od  ok reślonego  w  um ow ie  
dzie rżaw y  celu , na jak i n ieruchom ość 
g ru n to w a zosta ła  oddana, i w aha się od 
0,3, do 3 proc, ceny  działki.

W artość n ieruchom ości określa ją  
rzeczoznaw cy  m ajątkow i. P rzy  ostatniej 
zm ian ie  w ysokości opłaty  rocznej staro
stw o w y b ra ło  rzeczoznaw cę, k tó ry  z ło 
ży ł na jk o rzy stn ie jszą  ofertę. Z apytan ie  
o fertow e w ysłano  do pięciu  osób, najko
rzystn iejszą propozycję  złożyła E w a N o 
w ak  z  K rotoszyna.

N ie udało  nam  się dow iedzieć, kiedy 
u ży tkow nicy  g run tów  Skarbu  Państw a 
m o g ą  się spodziew ać ko lejnego w zrostu 
opłat. -  N a realizację zad a ń  nałożonych  
p rz e z  p rze p isy  u staw y o  g ospodarce  n ie
ruchom ościam i p rzyzn a w a n e  są  dotacje  
celow e z  b udże tu  p a ń stw a  i  w rantach  
tych środków  gospodaru je  starosta -  do- 
daje R enata  K ubiak. W szystko  za leży  
w ięc  do  tego, k iedy  pieniądze na  ten ceł 
przekaże  adm in istracja  centralna.

(m ik )

bo się św ietnie z  Tobą czuję. Clicę, by 
Prababcia długo żyła, w esoła i zdrowa 
zaw sze była. Tobie, m ój kochany 
Dziadku, życzę szczęścia i dostatku. 
U śm iechajcie się zaw sze, bo  kocham  
W as szczerze: w  dom u podczas za
baw  i na spacerze. K ochanym  Bab
ciom: Joli i Anieli, Prababciom: Kazi 
i M ariannie oraz D ziadkom : Zbyszko
wi i Stasiowi z  okazji ich św ięta ży
czenia przesyła Wiktorek z  rodzicam i

Z  serca p ły n ą  te ż y c ze n ia  w  datę 

T w eg o  u rodzen ia . Z d ro w ia , 

sz czę śc ia , p o m yś ln o śc i, sto lat 
ż y c ia , m o c  rado śc i! Z d ro w ie  

w ie c zn ie  n ie ch  C i  służy, 

u śm ie ch  sta le  m ie j na tw arzy , 

n ie ch  s ię  spe łn i to, o  c z y m  m a- 
rzysz . P e la g ii P ie trza k  w  dn iu  

u ro d z in  na jse rdeczn ie jsze  ż y c ze 

n ia  sk łada
rod z in ka

Na Bursztynowej 
wyrosło osiedle
Okazuje się, że partnerstw o publiczno-prywatne je s t m ożliw e. Dow odem  na to  może być 

osiedle przy ul. Bursztynowej w  Krotoszynie, które powstało dzięki współpracy Urzędu M ie j

skiego i Agencji W spierania In ic ja tyw  M ieszkaniow ych z O strow a W lkp . E fekt prowadzo

nych od ośmiu la t inwestycji to  2 1  dom ów  szeregowych i droga dojazdowa do osiedla.

U staw a o partnerstw ie publiczno-pryw a- 
tnym  funkcjonuje od 2005 roku, ale w ie
lu ekspertów  narzeka na  skom plikow ane 
przep isy  i zby t w iele  ograniczeń. M im o 
tych  n iedoskonałości ,w  K rotoszynie 
w spó łp raca  gm iny  z  o strow sk im  dew e
loperem  pow iodła  się. Pow stało  ciekaw e 
osiedle , firm a A W łM  zarob iła  na  inw e
stycji, a  m arzen ia  21 k rotoszynian  o  w ła
snym  dom u spełn iły  się.

W łaściciel A W IM -u A ndrzej W ar- 
deński kup ił od gm iny  K ro toszyn  grun
ty w  okolicach ul. O grodow skiego. gdzie 
dziś znajduje się ul. B ursz tynow a. W ar
to p rzypom nieć, że R ada M ie jska  udzie
liła inw estorow i w  2000  r. w ysokiej b o 
n ifikaty  p rzy  zakupie działek. A W IM  za
płaciła o  ok. 60 p rocen t m niej n iż w yno
siła w artość  terenu. W  zam ian  za  ten 
upust ostrow ski przedsiębiorca zobow ią
zał się w ybudow ać drogę do jazdow ą do 
osiedla z  pe łnym  uzbrojeniem . -  Wysze
d łem  na tym , j a k  Z ab łocki na  mydle. 
W artość drog i p ra w ie  trzykro tn ie  p rze 
kroczyła  bow iem  w ysokość  b o n ifika ty  -  
u śm iecha się A ndrzej W ardeński. 
4  działki kup ione  od m iasta  kosztow ały  
go  o  137 tysięcy  z ło tych  m niej, ale 
w  w y budow an ie  drogi za inw estow ał aż 
380 tys. zł.

O sied le  p o w staw ało  etapow o. N aj
p ierw  postaw iono  pięć dom ów , potem  
kolejnych sześć, a  następnie dw a razy po 
p ięć bud y n k ó w  jednorodzinnych . 
W szystk ie  zosta ły  sprzedane osobom  
pryw atnym . -  O sta tn i a k t n o taria lny  
p odp isa łem  w  g ru d n iu  ub ieg łego  roku -  
tłum aczy  A ndrzej W ardeński. W edług

C hcia łbym  s ię  dow iedzieć, czy is t
n ie je  m oż liw ość dom agan ia  s ię  ja 
k iegoś odszkodow an ia  za złam aną 
nogę na n ieodśnieżonym  chodn iku  
przed p ryw a tną  posesją?  A  je ś li 
ta k , to  do kogo  należy s ię  zg łos ić  
Z Żądaniem ? k ro to szyn ia n in

Poruszony problem  regulują przepisy 
ustawy z dn ia 1 3  w rześn ia  1 9 9 6  r. 
o utrzym aniu czystośc i i porządku 
w gm inach. Genera ln ie  obow iązek 
uprzątn ięc ia błota, śn iegu, lodu i in
nych zan ieczyszczeń z chodników  le
żących bezpośredn io  przy granicy 
n ie ruchom ośc i na leży do jej w łaśc i
c ie la , chyba że na tym  chodniku 
utworzony je s t  p ła tny  parking sam o
chodowy. Kolejnym  wyjątkiem  je s t  
sytuacja, gdy na chodniku przed po
se s ją  znajduje s ię  przystanek komu
nikacyjny. W ów czas utrzym anie na 
nim  porządku je s t  obow iązk iem  
przedsięb iorców  użytkujących tereny 
służące komunikacji publicznej. Pod
miot, do którego obow iązków  należy

Na tej ulicy pow stało 2 1  dom ów

zastępcy burm istrza Franciszka M arszał
ka m o żna m ów ić, że  p row adzenie inw e
stycji obyw ało  się na zasadach partner
stw a publiczno-pryw atncgo , pon iew aż 
w  realizacji tego przedsięw zięcia uczest
n iczyli w spóln ie  -  gm ina  K ro toszyn  
i p ryw atny  inwestor. -  In w es to r  w  stu  
p ro cen tach  w yw iąza ł s ię  z  z e  sw ych  
obietn ic -  dodaje w iceburm istrz.

Szeregow e dom ki przy  B ursz tyno
w ej ja w ią  się ja k o  je d n o  z ładniejszych 
osiedli w  K rotoszynie. P iękne dom y, 
d roga z  kostki polbrukow ej, sty low e la
tarnie. P odsta w ą jes t to, że  osiedle m ie
śc i s ię  w  centrum . Tu je s t  spokój, n ie  m a  
ruchu, bo ulica j e s t  ślepa  -  zachw ala

dbanie  o stan chodnika, odpow iada 
za sku tk i wypadków spow odow a
nych brakiem  dbałośc i o chodnik. 
Oznacza to, że osoba, która wskutek 
upadku doznała obrażeń, m oże za
żądać od  w ła śc ic ie la  zwrotu w sze l
k ich wydatków na leczen ie, zadość
uczynienia p ien iężnego za doznaną 
krzywdę, renty w razie utraty zdrowia 
lub kalectwa, a także  pokrycia in
nych strat, m .in. utraconych zarob
ków.

W  ty m  roku osiągnę w ie k  em eryta l
ny i m am  zam iar p rze jść na em ery
tu rę . Posiadam  2 2  la ta  okresu  za
trud n ie n ia  na um ow ę o p racę i 1 8  
la t pracy w  gospodars tw ie  rolnym . 
Dow iedzia łem  się, że m ogę w ybrać 
a lbo em erytu rę  z ZUS a lbo z KRUS. 
Czy je ś li w yb io rę  np. e m ery tu rę  
z KRUS, a później s ię  okaże, że je s t 
ona niższa niż ta  z ZUS, to  będę 
m ó g ł prze jść na em ery tu rę  z ZUS- 
u? Józe f ze  Z dun

Z bign iew  M ańczak z B ursztynow ej. -  
M am y b lisko  do  sk lepu  i do  ty n k u  -  do 
daje inny m ieszkaniec osiedla.

O bok  now ego  osied la  znajduje się 
działka. P oczątkow o m iasto  zam ierzało  
sprzedać j ą  A W IM -ow i w  podobnym  
trybie. F irm a ciągle je s t zain teresow ana 
działką, ale na taką sprzedaż na razie nie 
m a zgody  Rady M iejskiej. Sam orząd po
stanow ił, że dopóki w ięc  nic pow stanie 
plan zagospodarow ania  przestrzennego  
tego terenu, n ieruchom ość n ie zostanie 
sprzedana. N a przetarg, jeśli w  ogóle do 
niego dojdzie, trzeba będzie poczekać co 
najm niej do przyszłego roku.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

Odpowiedź na to pytanie nie je s t pro
sta , bow iem  n ie wynika ona wprost 
z p rzep isów  prawa. Podobnym  pro
blem em  zajmował s ię  w 2 0 0 7  r. Sąd 
Najwyższy, który stw ierdził, że w ta 
kiej sytuacji w grę wchodzą okresy 
ubezp ieczen ia roln iczego i pracowni
czego, które do uzyskania em erytu
ry m uszą  być nawzajem  uzupełnia
ne. Ubezpieczony m oże wybrać, czy 
chce  otrzymywać em eryturę z KRUS 
czy z ZUS. Jeśli jednak podęjm ie już 
taką  decyzję, nie będzie mógł jej 
zm ien ić i powrócić do drugiego sys
tem u. D latego też w arto wcześn ie j 
w ystąp ić o prze liczen ie  obu em ery
tur i podjąć najlepszą decyzję.

K rzysz to f R aczyńsk i i
3

Zachęcam  do zadaw an ia pytań, i 
M ożna je  wysyłać m ailem  na adres: j 
rzeczprawna@ onet.eu lub listownie i 
(z dop isk iem  Rzecz Prawna) na ad- i 
res redakcji: Rzecz Krotoszyńska, ul. i 
S ienkiew icza 2a, 63 -700  Krotoszyn, i

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9 ra z e c z
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Chcieli pomóc
W  grudniu ubieg łego  roku w  k ilku  sk lep ach  na te re n ie  Krotoszyna pojaw iły s ię ogłosze

nia z ape lem  pew nej rodziny o pom oc. Chodziło o osocze -  płynną część k rw i. Identycz

ną in fo rm ację  m ożna było znaleźć  w  s iedzib ie  Terenow ego  Oddziału K rw io d aw stw a  
i K rw io leczn ic tw a . Życ iodajny  płyn był potrzebny 2 6 -le tn ie m u  m ieszkańcow i s to licy  po

w ia tu  -  M ateu szo w i.

Pomnika
ruszać nie będziem y

Jak to się stało, że m łody m ężczyzna tak na
gle znalazł się w  zdrowotnej opresji? Po
szedł na zwykłe okresowe badania i wtedy 
dowiedział się, że m a jeden z  cięższych 
przypadków anemii. Choroba rozwijała się 
bardzo szybko, choć wcześniej M ateusz był 
okazem zdrowia. A nem ia spowodowała, że 
system odpornościowy organizmu przestał 
działać. Najpierw  M ateusza położono na 
wydziale hematologii leszczyńskiego szpi
tala. Medycy, m im o wysiłków, ale przy nie
wystarczającym sprzęcie i warunkach, nie 
zatrzymali postępu choroby -  dowiedzieli
śm y się od kuzyna M ateusza. Podobno bez- 
pośredniąprzyczynąśm ierci młodego m ęż
czyzny (M ateusz zm arł 28 grudnia) w  po
znańskiej klinice było zapalenie płuc.

Oddawanie krwi nie boli, a daje wielką sa tysfakcję

Akcję pobierania osocza lub krwi dla 
M ateusza zainicjowała jego  rodzina, brat 
Marek i kuzynostwo, później zaczęli dołą
czać inni, m iędzy innymi lokalni honorowi 
krwiodawcy, łącznie kilkadziesiąt osób. 
Chodziło o to, by nie zabrakło osocza pod

Bosfor -  towarzystwo polsko-tureckie
W  zeszłym  tygodniu  po

w s ta ło  Krotoszyńskie Towa

rzystw o W sp ó łp racy  Pol
s ko -T u re ck ie j Bosfor. Prze

w odniczącą s tow arzyszenia  

zosta ła  w ybrana  Em ilia  Pa- 

ta las-Pośiedn icka.
p rz ew o d n iczący  s p o d n ia  
skiego był wiceburmistrz Frani 
szalek. W  kilku s)ow achpiyed 
byłym plan zebrania oraz w yja 
go p o s ~ i o n o 
stwo: -  ^ p o lp ,-aca 
poA'«'va" "  polega P n e d e  
kot'lakcie f  ̂ - n y , , , .

kl,' ^ k«>w „ u ^
Cl ^ ' ' ie " 'a ^ PoLKe^  
go  1 ^ ' “ :  'ak  'v,elon«‘ za&

czas terapii Mateusza. Rodzina była zasko
czona dużym  odzew em  na apel i serdecz
nym  podejściem personelu m edycznego do 
sprawy. Jest wdzięczna wszystkim, którzy 
uczestniczyli w  akcji. Ciężka choroba chło
paka uzmysłowiła jego  bliskim, jak  bardzo 
potrzebne jest oddawanie krwi.

Lekarz Wojciech Miński, kierownik Te
renowego Oddziału Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w  Krotoszynie, przypo
mina, że punkt krwiodawstwa jest czynny 
codziennie. -  W godzinach o d  7.75 do 11.00 
pobieram y krew. M ożem y także pobierać  
osocze, natomiast ograniczenie sprzętowe 
nie pozw ala  na pobieranie szpiku kostnego. 
IV dalszym ciągu apelujem yjednak do  p o 
tencjalnych daw ców  szpiku o zgłaszanie się

w ramach akcji zainicjowanej jeszcze przez  
doktora Jerzego Przewoźnego  -  m ówi W. 
Miński. W  krotoszyńskim rejestrze figuru
je  ju ż  240 osób chętnych do oddania szpiku 
dla ratowania innych.

-  A b y  zebrać krew. organizujemy trzy

kontaktami i przyznanymi za nie nagrodami.
Zebrani toczyli ożywioną dyskusję nad 

statutem. W szyscy z  obecnych mogli od ra
zu przystąpić do stowarzyszenia. Kolejni je 
go członkowie będą przyjmowani na pod
stawie pisemnych w niosków  złożonych za
rządowi oraz jego  pozytywnych decyzji. 
Każda osoba fizyczna m oże również zostać 
członkiem wspierającym. Wystarczy, że za
deklaruje stałe w płaty na rzecz towarzy
stw a

Pierwsze głosowanie dotyczyło pow o
łania Bosforu, a kolejne -  akceptacji statutu. 
N astępnie przystąpiono do w yboru pięcio
osobowego zarządu. Zgłoszono sześć osób: 
Emilię Patalas-Poślcdnicką (nauczycielka 
z Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych nr 3), 
Krzysztofa Grobelnego (dyrektor ZSP nr 3), 
Ryszarda Hęćkę (przedsiębiorca z Koźmina 
Wlkp. zaangażowany w e współpracę z Tur
cją)), Kazimierza Ratajczyka (były architekt 
miejski Krotoszyna), Sławomirę Fedoro
w icz (nauczycielka i radna powiatowa) oraz 
Agatę K ajew ską (absolwentka kulturo-

i z e c z

R ozkład procentow y

grup k rw i w  Polsce

(na każde 100  osób)

ARh+ . , .  ,35% BRh- . ........... 2%
8Rh+ ... . .  .16% ABRN ........... 1%
A8Rh+ ..........7% ORh- . ........... 6%
0 Rh+ . . ,  .33%

rodzaje akcji: pierw sze to pobieranie krwi 
w  okresie letnim, g d y  najbardziej je j  braku

j e  -  opow iada szef punktu krwiodawstwa. 
N a ten brak m a w pływ  zwiększona ilość 
w ypadków  drogowych, w ypadków  przy 
pracach polowych i oczywiście czas urlopo
wy, który pow oduje m niejszą aktywność 
krwiodawców. S ą  też akcje spontaniczne, 
tak ja k  w  przypadku zm arłego niedaw no 
Mateusza. Następny rodzaj stanow ią akcje 
ośrodków wojewódzkich, gdy potrzeba 
krwi konkretnej grupy. Najbardziej poszuki
w ana jest grupa 0  Rh- -  Pobieram y też oso
cze, tak ja k  na niedawno ogłoszony apel d o 
tyczący Mateusza. Wszystko trwa około 45 
minut, bo aby zebrać 6 0 0 m l osocza, potrze
ba o d  6  do 8  cykli przetoczenia krw i przez  
odpowiednie urządzenie -  w yjaśnia W. 
M iński. Osocze m oże oddawać co dw a ty
godnie, oczywiście bez uszczerbku na zdro- 
w iu. -  N a koniec dodam, że  żaden z  daw 
ców  krwi czy osocza nie je s t  do niczego zo 
bowiązany. M item trzeba nazw ać m ówie
nie, że  ja k  się raz odda krew, to trzeba robić 
to cały czas.

Akcja na rzecz M ateusza nie zatrzyma
ła bezwzględnej choroby, ale uświadomiła, 
jak  wiele dobrego ludzie potrafią z siebie 
wykrzesać w  chwili zagrożenia życia kogoś 
bliskiego. K rew  oddana dla Mateusza, 
a  przez niego niewykorzystana na pewno 
pom ogła innym osobom.

S ebastian  Czachor

znawstwa, miłośniczka Turcji). W  wyniku 
tajnego głosowania w  zarządzie miejsca za
brakło dla Agaty Kajewskiej.

N a  pierwszym  posiedzeniu zarządu je 
go członkom  przydzielono funkcje. Prze
w odniczącą została Emilia Patalas- Pośle- 
dnicka, w iceprzewodniczącym  Ryszard 
Hęćka, skarbnikiem -  Kazimierz Rataj- 
czyk, a członkami zarządu K rzysztof G ro
belny i Sławom ira Fedorowicz. W  komisji 
rewizyjnej znaleźli się: Andrzej Skrzypczak 
(radny miejski), Elżbieta Żak (em erytowa

na m atem atyczka) i Jan Pawlik (em eryto
w any wojskowy). Przewodniczącym został 
A. Skrzypczak.

Siedzibą now ego tow arzystw a w spół
pracy międzynarodowej jest Centrum  Ko- 
ordynacyjno-Inform acyjne przy ul. Zdu- 
nowskiej (dawny Środow iskowy D om  Sa

mopomocy).
O d 26 do 30 stycznia w  Krotoszynie go

ścić będzie 18-osobowa delegacja z  Turcji, 
reprezentująca środowisko gospodarcze.

(aff)

W  watkach o Baszków  mieli g inąć żołnierze polskiego pochodzenia

In s ty tu t P a m ię c i N aro d o w e j w ie lo k ro tn ie  a p e lo w a ł do 

s am o rzą d ó w  i m ie s zk a ń c ó w  k ra ju  o zm ia n ę  ty c h  nazw  

ulic  i p laców , k tó re  nadal ko ja rzą  s ię  z to ta lita rn y m  sys

te m e m  kom un is tyczn ym . Podobna s u g e s tia  do tyczy  po

m n ikó w  n aw iązu jących  do te g o  okresu . Jaki w ię c  będzie  

los o b iek tu  ku czci żo łn ierzy  A rm ii R ad z ieck ie j po leg łych  

w  B aszko w ie?

P om nik  sto i p rzy  jednej z  b ram  w jazdo
w y ch  na teren parku przy legającego  do 
zaby tkow ego  pałacu  -  siedziby  D om u 
P om ocy  Społecznej. N a betonow ym  
m onum encie um ieszczono  tab licę infor
m ującą, że  p om iędzy  24  a  27  styczn ia  
1945 r. trw ały  w alki o w yzw olen ie  oko
lic B aszkow a spod okupacji niem ieckiej. 
D okonały  tego w o jsk a  sow ieck ie , a  po 
ległych w  bo ju  żo łn ierzy  pochow ano  na 
cm entarzu  w  R aw iczu. N a  jed n y m  z b o 
ków  pom nika  zobaczyć m ożna czerw o
ny  sierp i m ło t -  sym bol daw nego  
Z w iązku  Socjalistycznych R epublik  R a
dzieckich , ko jarzący  się  z  narzuconym  
Polsce system em  stalinow skim .

-  G dybym  doprow adzi! do  rozebra
n ia  tego  pom nika , naraziłbym  s ię  m iesz
kańcom  Baszkowa. W  naszej m iejscow o
śc i ży w a  je s t  p a m ię ć  o  żo łn ierzach, k tó 

Gdybym doprowadził do rozebrania tego po 

m nika, naraziłbym się mieszkańcom Baszko
wa. W  naszej miejscowości żywa je s t pam ięć  
o żołnierzach, którzy oddali życie walcząc 
z N iem cam i -  mów i D ion izy W aszczuk, dy
re k to r DPS-u. Zapewnia, że wiele osób p rzy 
chodzi pod p o m n ik  i składa tam  kw iaty.

rzy  odda li ży c ie  w alcząc  z  N iem ca m i -  
m ów i D ion izy  W aszczuk, dy rek to r 
D PS-u. Z apew nia , że  w ie le  o sób  p rzy
chodzi pod pom nik  i sk łada fam  kwiaty.

D yrek to r opow iada, ja k  k ilka lat te 
m u do  B aszkow a przy jechał Polak, o fi
ce r uczestn iczący  w  w alkach  o  tę  m ie j
scow ość, k tóry  opow iedzia ł h istorię w y 
zw olen ia  m iejscow ości. W edług n iego 
w  boju  tym  ginęli przede w szystk im  Po
lacy w cieleni do  A rm ii C zerw onej. G dy

ich patrol w kroczy ł do  w si, zajął pałac 
i część parku. K iedy  rozeszła  się pog ło
ska, że N iem cy  p lanu ją  kontratak , żo ł
n ierze  ubiegli ich i w yzw olili p ozosta łą  
część B aszkow a. D alsze boje toczy ły  się 
na  obszarze od strony  Jutrosina. Z ajęcie 
pól w okó ł tej m ie jscow ości u n iem ożli
w iło  h itle row com  d o sta rczan ie  paliw a 
d la  w o js k ą  tam  bow iem  m iało  się znaj
dow ać po low c lo tn isko dla sam olo tów  
transportow ych.

Z dan iem  W aszczuka pom nik  
w  B aszkow ie nie kojarzy  się m ieszkań
com  w si negatyw nie. Je st w ręcz  p rze
ciw nie. Szkoda , że  nie zn a m y  nazw isk  
tych  żo łnierzy, k tó rzy  poleg li, bo  m ożna  
b y łoby  j e  uw ieczn ić  -  m ów i D. W asz
czuk, który uw aża, że pom nik  należy  od 
now ić i odm alow ać. M ogłaby  się tym  
zająć g m ina  Zduny.

Z apy ta liśm y  dyrek tora  D P S -u , czy  
n ie  przeszkadza  m u, że na  pom niku  na
dal w idn ie je  sierp  i m łot. W edług W asz
czuka na znak należy  patrzeć z  perspek
tyw y  historycznej, bo  dziś nie je s t on go
d łem  R osji. M ożna by łoby  rozw ażyć, 
czy  w  zam iast n iego  n ie zaw iesić  k rzy 
ża  p raw osław nego . P raw dopodobn ie  
jed n ak  nie zo stan ą  w p row adzone żadne 
zm iany.

S ła w o m ir  P a ła s z

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9
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Błyskotliwe
z w y c i ę s t w o  k r o t o s z y n i a n
S ta n is ła w  Gdynia i M a c ie j Lepczyński zw yciężyli w  trzec im  turn ie ju  e lim inacyjnym , roz

g ryw anym  w  ram ach Grand Prix pow iatu  ostro w skieg o  w  ten is ie  s to łow ym .

Sensacja była blisko
Zapewne długo będzie rozpam iętywany mecz ligow y ten is is tów  sto
łow ych. Rywalem naszego jedynaka -  team u KS Krotosz, uczestni

czącego w  rozgrywkach grupy południowej I lig i, była w  12  kole jce 
drużyna BTTS S iles ii M iechow ice. Po pełnych napięcia w alkach na

73 zaw odn ików  i z a w o d n ic z e j ryw ali
zow ało  4  s tyczn ia  w  Przygodzicach.. 
M ecze  rozgryw ano system em  rosy jsk im  
-  zaw odn ik  żegnał się  z  tu rn ie jem  po 
p rzegran iu  dw óch  spotkań. Tenisiści 
w a lczą  o aw ans do  turn ieju  finałow ego. 
P rzypom nijm y: 8 najlepszych m ężczyzn 
i 12 kobiet w y łon ionych  podczas e lim i
nacji spo tka się  1 lu tego w  S iero szew i
cach, by  m iędzy  so b ą  rozstrzygnąć w al-

Z W Y C IĘ Z C Y  I M IEJSC A  

K R O TO SZYN IA N

KOBIETY
SP

1. Aleksandra Kędzia
-  Maraton Moskum la

2. Paulina Robak -  Błyskawica Bożacin

Seniorki
1. Joanna Kurka

-  LZS Orzeł Wysocko Wielkie

M ĘŻCZYŹNI
SP

1. Piotr Kurosiński -  Raszków

Gimnazjaliści 
1. Maciej Lepczyński

-  Krotosz Krotoszyn
3. Krystian Polowczyk

-  Błyskawica Bożacin
7. Sebasian Staniewski -  Krotosz 
9. Konrad Miazek -  Krotosz

Seniorzy

1. Tomasz Szlachta z Daniszyn 

Weterani
1. Stanisław Gdynia -  Krotosz
2. Marek Sójka

-  Piwniczanka Krotoszyn
7, Jerzy Kasprzak -  Piwniczanka
8. Kurzawski Henryk -  Piwniczanka

Krotoszowi potrzeba sponsora
Przed drużyną ten is is tó w  

sto łow ych  KS Krotosz trud 
ny okres. Z e  sponsorow ania  

pierw szoligow ego klubu w y

cofa ło  s ię  w  o s ta tn im  cza

sie pięciu w ażnych sponso

rów. W ładze  klubu poszuka

ją  now ego sponsora s tra te 

gicznego.

A leksander Sędzik, trener i k ierow nik 
p ierw szego zespołu, ja k o  przyczynę po- 
daje kryzys finansow y, k tóry  rozpoczął 
się w  U SA . -  P ow oli dociera  on do  P ol
ski. W łaśnie teraz za czyn a m y odczuw ać  
na w łasnej skó rze  je g o  skutki. K rotosz  
sponsorow ali pryw atni przedsiębiorcy. 
K iedy  się w ycofali, nad k lubem  zaw isły  
ciem ne chmury. -  O becnie g łów nym  n a 
szym  celem  je s t  znalezienie sponsora  stra
tegicznego. W  zam ian  za  w sparcie f in a n 
sow e  będzie m ia ł zagw arantow ane m iej

Maciej Lepczyński

kę o  m ian o  najlepszego. D o d a tk o w ą 
m o ty w ac ją  są  cenne n ag rody  rzeczow e 
d la  sportow ców , którzy  stan ą  na  podium .

T ym czasem , ja k  in form uje Z ygm unt 
P rzybyłek , op iekun  d rużyny  LZS B ły 
sk a w ica  B ożacin , sw o ją  klasę po tw ier
dził S tanisław  G dynia. D rugi trener K m -  
lo sza  po  raz kolejny  n ie  m iał sobie  rów 
nych w  sw ojej kategorii w iekow ej. Je d 
nak tym  razem  zw ycięstw o nie p rzyszło  
m u łatw o. W  finale  spo tka ł godnego  
p rzeciw n ika  w  o sob ie  M arka  Sójki. 
W  b ra tobó jczym  po jedynku  G dynia  
u dow odn ił sw ą  w yższość  dop iero  w  de
cydu jący m  p ią tym  secie. O bjaw ien iem  
tu rn ie ju  okazała  się Pau lina R obak , re
p rezen tu jąca  barw y B łyskaw icy , k tóra 
pogrom czynię znalazła dop iero  w  finale.

sc e  w  nazwie. Z yskuje je d n a k  coś o  wiele  
w iększego sa tysfakcję  z  sukcesów  ze 
społu  -  dodaje Sędzik.

Dla trenera niezrozum iała je s t posta
w a w ładz  miasta. Z  jednej strony deklaru
j ą  n icszczędzenic pieniędzy na  sport, 
a  z  drugiej nie chcą  go prom ow ać, o czym  
zdan iem  A. Sędzika św iadczyć m a fakt, 
że w  budżecie ujęto jed y n ie  20  tys. żł na 
funkcjonow anie w szystkich czterech sek
cji Krotosza. T ym czasem  ich roczne 
utrzym anie kosztuje 80 tys. zł. W edług 
działaczy ich klub prom uje m iasto. Jego 
sukcesy pow odują zainteresow anie stoli
cą  pow iatu  m ieszkańców  odległych za
kątków  kraju. W  zw iązku z  tym  Krotosz 
w ystosow ał do  gm iny p ism o z  p rośbą  
o  dodatkow e pieniądze, ale apel pozostał 
bez  odpow iedzi.

Z upełn ie inaczej p rzedstaw ia spraw ę 
R om an W osiek z  w ydziału  ośw iaty  
i spraw  społecznych, w  krotoszyńskim  
m agistracie odpow iedzialny  za  sport. 
Przypom ina, iż na funkcjonow anie klubu 
m iasto  przeznaczyło w  2009 r. 55 tys. zł.

N ie  sprosta ła w  nim  A leksandrze  K ędzi. 
Z aw odniczka ta o tw iera w ie lkopo lską  li
stę rank ingow ą w  kategorii żaków . N ale
ży  też  odnotow ać drugie zw ycięstw o za
w o d n ik a  K rotosza  M acie ja  L epczyń- 
skiego. W śród  g im nazja listów  w yrasta  
on  na zdecydow anego  faw oryta turnieju. 
N ie  za jm uje  pozycji lidera ty lko  dlatego, 
że  n ie w ystąp ił w  I tu rn ie ju  e lim inacy j
nym , rozegranym  w  R aszkow ie.

D obre  zaw o d y  m a za  so b ą  rów nież  
K rystian  Po low czyk . M im o  porażki 
w  początkow ej fazie tu rn ie ju , w ygrał 
cztery  następne m ecze  i ostatecznie zajął 
trzec ie  m iejsce . K olejny , ju ż  ostatn i 
sp raw dzian  -  25 styczn ia  w  S ieroszew i
cach. Początek  godz. 10.00.

(p ik )

R o lą  urzędu nic je s t ingerow anie w  w e
w nętrzne spraw y Krotosza. -  To. ile klub  
p rzeznaczy  na  p o szczegó lne  sekcje, je s t  
je g o  suw erenną decyzją  dodaje  zdzi
w iony. G m ina ogłasza konkurs ofert dla 
k lubów  i stow arzyszeń, a potem  specjal
na kom isja ocenia je  pod w zględem  for
m alnym  i m erytorycznym . Z dobyte 
w ów czas punkty p izek ładają  się na kon
kretne pieniądze. Pom im o tych racjonal
nych tłum aczeń, nasuw a się pytanie. C zy 
prom ocja K rotoszyna nie je s t w arta  w y 
supłania dodatkow ych funduszy na klub, 
a  zw łaszcza na  funkcjonow anie jeg o  
pierw szej d rużyny? O dpow iedź zosta
w iam  sym patykom  i kibicom . (p ik )

S kład  I drużyny

Jarosław Maćkowiak 
Radosław Malinowski 

Adrian Rybak 
Krzysztof Strzałkowski 
Kazimierz Wiszowaty

si ten is iśc i przegrali 3 :7 .

Początek sobotniego spotkania w  hali na 
ul. M łyńskiej nie zapow iadał w ielkich 
emocji. Pojedynek ten traktowany był je d 
nak przez naszych pingpongistów  nie
zw ykle prestiżow o. Po cichu m ów iło się 
o  niespodziance i podzieleniu się punkta
m i z faw orytem . Niestety, presja w yniku 
podziałała na krotoszyński team  usztyw- 
niająco. O d pierwszej gry utrzym yw ał się 
niekorzystny rezultat. W pływ  na to m iała 
niew ątpliw ie postaw a kapitana K S K ro
tosz K azim ierza W iszowatego. W  pierw 
szym  pojedynku w alczył on z  K arolem  
Szotkiem. O d początku m ecz mógł się po 
dobać. O baj zaw odnicy pokazali skalę 
sw oich um iejętności, w ygrali po secie. 
W  tym  czasie nie m ożna było w skazać fa
woryta. Przełom ow y okazał się trzeci set. 
Żaden z  przeciw ników  nie m ógł w  nim 

odskoczyć na  kilka punktów. D oszło do 
nerw ow ej końców ki i gry na przewagi. 
Szansy na zakończenie partii nie w yko
rzystał W iszowaty. P row adząc 11:10 nie 
potrafił zdobyć decydującego punktu. Set 
zakończył się zw ycięstw em  zaw odnika 
z  M iechow ie 13:11. W yraźnie podłam any 
takim obrotem  spraw y lider krotoszynian 
przegrał także kolejną partię. W  efekcie 
Krotosz przegryw ał ju ż  2:0.

G rający przy  drugim  stole Jarosław  
M aćkow iak nie sprostał w yżej notow ane
m u Bartoszow i K w odaw skiem u. Pom i
m o heroicznej walki zdołał w yw alczyć 
tylko seta. O  tym , że n iew ykorzystane 
okazje się m szczą, przekonał się chw ilę 
później Adrian Rybak. M ając za przeciw 
nika Jarosław a Tom ickiego nie przestra
szył się tego utytułow anego zaw odnika. 
Po przegranym  pierw szym  secie zaczął 
grać odw ażniej. Dzięki tem u przy stanie 
10:8 miał pitkę setową. Niestety, nie w y
korzystał jej. Tomicki zaryzykow ał, przy
spieszając grę. W ygrał 4  ostatnie piłki, 
a  dzięki tem u także drugiego seta. W  trze
cim  kontrolow ał grę, zw yciężając do  7.

D o m eczów  deblow ych nasi zaw odni
cy przystępowali przegrywając 4:0. Rado
sław  M alinow ski przegrał gładko z  M i
chałem  G ołdyniem  3:0 Zanosiło się na po
grom . Sport je s t jednak  nieprzew idyw al
ny. Kibice przecierali oczy ze zdziwienia, 
oglądając następne spotkania. N ajpierw  
św ietnie zgrany duet M aćkow iaka z M ali
now skim  pokonał K w odaw skiego i G oł- 
dynia. S w ą w yższość udow odnili, zw y
ciężając w  trzech krótkich setach. W  ślady 
kolegów  postanow ili pójść liderzy k ro to
szynian. Po pojedynku, którzy rozgrzał ki
biców  do czerw oności, przegrali 1:3. 
Z nów  kluczow ym  okazał się trzeci set. 
Nasi zaw odnicy  ulegli po grze na przew a
gi-

N iem ający ju ż  nic do stracenia gracze 
Krotosza  poszli za ciosem . Efektem  były 
w ygrane: W iszow atego z  Tom ickim  
i M aćkow iaka z  G ołdyniem . O ba m ecze 
zakończyły się w ynikiem  3:2. Hart ducha 
pokazał zw łaszcza nasz kapitan. G rając 
z  liderem  gości przegryw ał ju ż  1:2 w  se
tach, ale żelazną konsekw encją doprow a
dził do rem isu. D ecydującego seta roze
grał po profesorsku i przy odrobinie szczę
ścia odebrał przeciw nikow i chęć do gry. 
W ynik 11:1 m ówi sam  za siebie.

Zaw odnicy K m to sza .zw ie tn yh  szansę 
i postanow ili spraw ić sym patykom  m iły

prezent. D o pełni szczęścia potrzebne by
ło zdobycie 2 punktów. Początkow o nic 
nic zapow iadało  em ocji. Rybak przegry
w ał z  Szotkiem  ju ż  2:0, a  grający przy dru
gim  stole M alinow ski m usiał odrabiać 
straty w  pojedynku z  K w odaw skim . Nasi 
zaw odnicy nic zam ierzali jednak  się pod
daw ać. Obaj doprow adzili do rem isu po 
2 w  setach. O  końcow ym  w yniku m iały 
zadecydow ać tie-brcaki. Św iadom ość 

stawki i klasa przeciw nika dala znać o so
bie. O baj nasi zaw odnicy m usieli uznać 
w yższość rywali.

P a w e ł K ra w u ls k i

Kapitan drużyny kolejny raz nie zawiódł

Po meczu powiedzieli:

M ichał Dopierała
(opiekun Silesii M iechow ice)
M ecz rozpoczął się  p o  m yśli m ojej druży
ny. Zdobyliśm y kom plet punktów. Z  na 
dzieją pa trzyłem  na po jedynki deblowe. 
P odczas ich m zgryw ania  drużyna K S  
„ K m tosz " uw ierzyła w  sw oje um iejętno
ści. G ratuluję gospodarzom , że  postaw ili 
nam  zacięty  opór. Spodziew ałem  się  i t i r -  
szeg o  zw ycięstw a. Pragnę podkreślić do 
brą  g rę  Kazim ierza W iszowatego, który  
p okona ł Tomickiego. To zw ycięstw o także 
m iało w pływ  na  w zm st m ora le  gospoda
rzy. W  dzisiejszym  m eczu gospodarze za 
gra li na najw yższym  poziom ie. N aszym  
celem  je s t  g ra  w  pizyszłym  sezonie  w eks
traklasie. D latego realizujem y zasadę m a
łych kroków.

A le k sa n d e r Sędzik
(trener KS K m tosz)
N ie spodziew ałem  się  lak zaciętego spo 
tkania. M ogło  się  zakończyć naw et rem i
sem . Jestem  zadow olony, że  w ygraliśm y  
3  mecze. Jako  trenera cieszy mnie, że  p o d 

ję liśm y  walkę. D o lego spotkanie stało na  
bardzo wysokim  poziom ie. Św iadczą  

o  tym  pięciosetow e pojedynki. Dodam, że  
kadrę gośc i tw orzy czołów ka tenisistów  
polskich. W  odpow iednim  m om encie  uy- 
ko tzysta li on i sw oje  umiejętności. W  tym  
w idzę p izy czyn y  porażki. O becnie priory

tetem je s t  przygotow anie s ię  do  kolejnego  
meczu. 7 lutego zagram y m ecz w yjazdow y  
z  D rzonkow em . C el je s t  prosty: zdobycie  
2  cennych punktów  i przesunięcie się  w ta
beli na 7 miejsce. Lokata  tu daje kom fort 

p ra c y  i pozw ala  uniknąć baraży o  u lizv-  
manie.

2 0  s tyczn ia  2 0 0 9 n z e e z



R eklam a

F ortuna ra d z i... k ied y  k red y t p om aga odb ić  s ię  od d n a

Efekt lewarowania
23

Już dawno, bo w  szkole średniej, poznałem zasadę 
dźwigni. Niby wszystkich tego uczono, ale nie każdy 

ją rozumiał. Zasadę dźwigni wykorzystują na przy
kład włamywacze -  łomem otworzą prawie każde 
drzwi. Subtelnej dźw igni używają też złodzieje 
samochodów. Mają specjalne, cienkie jak papier 
poduszki powietrzne. Wsuwają je w szczelinę drzwi 
samochodowych i, używając małej, ręcznej pompki, 
pompują w nie powietrze. Bez większego wysiłku 
fizycznego otw ierają drzw i, których normalnie, 
bez kluczyka, otworzyć się nie da. Widziałem taki 

powietrzny lewarek -  przywieziony zresztą z USA 
-  u jednego z naszych policyjnych ekspertów. Efekt 
lewarowania można wykorzystać w  życiu codzien
nym, na przykład poprzez systematyczne dokształ
canie się. Wykorzystując nowe umiejętności, można 
realizować nowe przedsięwzięcia i projekty.

Niesam owite przełożenie

W ta k ic h  sy tu a c ja c h  c iąg le  p rzy p o m in a  m i s ię  k o 
leg a  ze szkoły  policyjnej, k tó ry  ty lko  d zięk i niezłej 
zn a jo m o śc i ję z y k a  an g ie lsk ie g o  z ro b ił w  reso rc ie  
szybką k a rie rę . Swego czasu  szukali u  n a s  po lic jan 
tó w  go tow ych w yjechać n a  s ta ż  do USA. C hętnych 
za  w ie lu  n ie  by ło , bo  p o d sta w o w y m  w a ru n k ie m  
u d z ia łu  w  sz k o len iu  o k aza ła  się  znajom ość języka. 
Łatw o w ięc d o s ta ł  s ię  n a  s ta ż . S p ec ja ln ie  n iczeg o  
n o w eg o  ta m  s ię  n ie  n au czy ł, a le  sam  f a k t  u d z ia 
łu  w sz k o le n iu  za  o c e a n e m  d a ł m u  n ie sa m o w ite  
p rze ło żen ie . Teraz ro b i k a r ie rę  n a  najw yższych po 
licyjnych szczeb lach , a  p rzecież  -  ta k  m iędzy  nam i 
m ów iąc -  w ie ty le , co k ażdy  a sp ira n t.

0  dźw ig n i p a m ię ta m  zaw sze, g d y  u d a ję  się  n a  
grubsze zakupy. S taram  się droższe rzeczy kupow ać 
n a  raty, k o rzy stać  z k red y tu , czyli dźw ign i fin an so 
wej. J a k o  p o lic jan t je s te m  w iarygodny  podw ójn ie . 
Po p ierw sze , tru d n o  sob ie  w yobrazić, abym  sfałszo
w ał policyjny d o k u m en t o za tru d n ien iu : po d rug ie , 
w  o czach  k redy todaw cy  m am  p ew ną pracę  do em e
ry tury . N iedaw no kup iłem  n a  ra ty  w ielki te lew izor. 
Z ap łac iłem  w  sk le p ie  k ilk a se t  z ło ty ch  za  p ro d u k t 
w a r t  k ilk a  tysięcy . Oczyw iście co m iesiąc  b ę d ę  go 
sp łacał, ale w aru n k i k red y to w e byty b ardzo  dobre, 
w ięc  ra c z e j j a  z y sk a łem  w ięce j n iż  sp rz e d a w c a . 
Efekt dźw igni d a ł mi m ożliw ość natychm iastow ego  
k o rz y sta n ia  z te lew izo ra .

Tak n a  m arg in esie  m ów iąc, to  sp rzedaw cy  zbyt 
ła tw o  sp rz e d a ją  n a  raty. Co ja k iś  czas m am y n a  ko 
m isa riac ie  zg ło sz e n ia  o c w an iac zk ach , k tó rz y  n a  
p o d s ta w ie  sk ra d z io n e g o  d o w o d u  i fa łszyw ego  za
św iadczenia o z a tru d n ie n iu  w chodzą w  p o sia d an ie  
cen n y ch  przedm io tów .

Własny fundusz em erytalny

Dobrym  p rzyk ładem  n a  użycie  dźw igni finansow ej 
je s t  zakup  m ieszk an ia  lu b  b u d o w a dom u. In w esto 
w an ie  w  n ie ru ch o m o śc i j e s t  m oim  zd an iem  na jlep 
szym  sposobem  n a  stw o rzen ie  w łasnego  fu n d u szu  
e m e ry ta ln e g o . M am  g d z ie  m ie sz k a ć , lo k a l j e s t  
w olny od  h ip o te k i. P racę m am  w m iarę  pew n ą , ale 

em ery tu rę  ju ż  n ie . G azety s traszą , że d o s ta n ę  jak ieś 
grosze. Moim fund u szem  je s t  te ra z  d ru g ie  m ieszka
n ie . W odpow iednim  czasie zainw estow ałem  w M -2. 

20 p roc, w arto śc i m iesz k an ia  op łac iłem  z oszczęd 
n o śc i, n a  re sz tę  w ziąłem  k red y t h ipo teczny . Z asto
sow ałem  dźw ig n ię  f in an so w ą . J e s t  p rz e c ie ż  oczy
w iste , że  n ie  m ogłem  m ieć ty le  w łasnych  pieniędzy, 
aby starczyło n a  d rug ie  m ieszkan ie . Pom ysł n a  em e
ry tu rę  j e s t  prosty. Z am iast od k ład ać  co m iesiąc  p ie 
n iądze  n a  k on to  albo n a  fundusz  inwestycyjny, będę  
spłacał k redyt m ieszkaniowy. W m om encie przejścia 
n a  em ery tu rę  lokal pow in ien  być ju ż  sp łacony  i w te-

e śr o d k ó w  N a rod ow ego  B an k u  P o lsk ie g o
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d y  go sp ien iężę , a lbo  w ym yślę coś in n eg o .
Być m oże z a c z n ie  w ted y  d z ia łać  tzw . o d w ró co n a  
h ip o te k a ,  p o le g a ją c a  n a  p rz e ję c iu  m ie s z k a n ia  
p rz e z  b a n k  w  za m ia n  za  co m ies ię czn ą  sp ła tę  w ła 
śc ic ie low i o k reślo n e j kw oty. Id e a ln e  ro zw iązan ie  
d la  em e ry to w a n e g o  p o lic ja n ta . P o s ia d a n ie  oczy
w iśc ie  k o sz tu je , w ięc c ięża r  u trz y m a n ia  m ie sz k a 
n ia  i sp ła ty  k red y tu  przerzuciłem  n a  lo k a to ra . Cena 
w yn ajm u  j e s t  t a k  sk a lk u lo w a n a , ab y  w ysta rczy ło  
n a  ra tę  k re d y to w ą , czynsz  d la  sp ó łd z ie ln i, p rą d , 
w o d ę  i p o d a te k  dochodow y. O bliczyłem  k tó re g o ś  
d n ia , że  gdybym  to  m ie sz k a n ie  s p rz e d a ł p o  o b e c 
n y c h  c e n a c h  ry n k o w y ch , to  s to p a  zw ro tu  z z a a n 
gażow anego  k a p ita łu  w łasnego , ju ż  po  od liczen iu  
kosz tów  k re d y tu  i p o d a tk u , w yniosłaby  około  200 
p ro c , w o k resie  dw óch  la t .  Całkiem  n ieź le .

Złe i  dobre kredyty

My, p o lic janci -  p o d o b n ie ja k b a n k o w c y -  najlep ie j 
w iem y, że  są  d o b re  i z łe  kredy ty . C zasem  k o led zy  
z p racy  p y ta ją  m n ie  o t e  sprawy. J a k  m asz  zdo lność  
k re d y to w ą , to  k r e d y tu  s ię  n ie  b ó j. K up d ru g ie  
m iesz k an ie  i, sp łaca jąc  je ,  odk ładaj n a  sw oją em e
ry tu rę . N ie ru c h o m o śc i były, s ą  i b ę d ą  n a jle p s z ą  
lo k a tą . W d łu ższe j persp ek ty w ie  czasow ej n ik t  n a  
n ic h  n ie  s t r a c i ł .  Czy p a m ię ta s z  c e n ę  m e tra  k w a
d ra to w eg o  sp rzed  10 la t?  -  p y ta m . Czy u w ierzysz , 
że  w te d y  m e tr  k o sz to w a ł 1 ,3  ty s . zł? Czy za  10 la t  
m ie s z k a n ia  b ę d ą  ta ń s z e  n iż  o b e c n ie ?  P isa rz  czy  
p io se n k a rz  m o że  b u d o w ać  tzw . d o c h ó d  pasyw ny. 
Raz n a p is a n a  k s ią żk a  m oże s ta le  p rzynosić  d o c h o 
dy. A ja k  p o lic jan t m oże budow ać do chód  pasywny? 
In w e s tu ją c  w  m iesz k an ie .

Księgowi -  a  ju ż  gracze  g iełdow i to  zaw sze -  p o 
ję c ie  lew a ro w a n ia  w iążą  z p o jęc iem  s to p y  zw ro tu  
z  k a p ita łu  w łasn eg o . T rochę n a  g ie łd z ie  s ię  u d z ie 
la łe m , w ięc  te ż  w iem , j a k  to  d z ia ła , a  z po licy jnej 
p ra k ty k i  z k o le i  w iem , ja k ie  m o g ą  być  t r a g e d ie ,  
g d y  w e rs ja  o p ty m is ty c z n a  z d e rz y  s ię  z g w a łto w 
nym i sp a d k a m i c e n  ak c ji. W n a sz y c h  po licy jn y ch  
k ro n ik a c h  m am y ta k i  p rz y p a d e k  g ra c z a , k tó re g o  
w ykończyły  w łasny  o p tym izm  i  z ły  k re d y t.

W czasie  n ied aw n ej h ossy  b u d o w lan e j p o s ta n o 
w ił zainw estow ać w spółki dew elopersk ie . Zakładał, 
że  ceny  ak c ji b ę d ą  p ię ły  się  w g ó rę , bo  w skazyw ał 
n a  to  o p ty m izm  p a n u ją c y  n a  ry n k u . W yszedł z  za

ło ż e n ia , że  w k ład a jąc  t r o c h ę  w łasn y ch  p ien iędzy , 
s to su ją c  lew arek  finansow y po ch o d zący  z k red y tu  
i  k u p u jąc  sp ó łk ę  d ew elo p ersk ą , du żo  n a  n iej zaro
b i. W yłożył o szczęd n o śc i ro d z in n e  i, w zm ocniony  
k re d y te m , k u p ił  a k c je , p ła c ą c  co ś k o ło  70 z ł za 
s z tu k ę . Gdyby ceny  akc ji da le j rosły, rzeczyw iście  
d źw ig n ia  b y  z a d z ia ła ła  i  s to p a  zw ro tu  z k a p i ta łu  
w łasnego  w k ró tk im  czas ie  s ię g a łab y  k ilk u d z ie s ię 
ciu , a  m oże i więcej p ro cen t. Ale rzeczyw istość była 
b a rd z ie j b ru ta ln a .  S p ó łk a  z a c z ę ła  ta n ie ć ,  w ręcz  
s ta c z a ć  s ię  c e n o w o  d o  p o z io m u  k ilk u  z ło ty c h . 
N asz in w e s to r  p o  d ro d z e  p o s ta n o w ił  u ś re d n ia ć  
c e n ę  i  d o k u p o w ał ak c je  po  co raz  n iższy ch  cen ac h , 
b rn ąc  ja k  h a za rd z is ta  w  finansow e b agno . N iestety, 
w  k tó ry m ś m o m e n c ie  z a p u k a ł b a n k , bo  n ie  m ógł 
doczek ać  się  sp ła ty  k red y tu . R odz ina  dow iedzia ła  
s ię  o w szy stk im  i dosz ło  do  o so b is ty c h  d ram atów , 
k tó ry c h  opisyw ać t u  n ie  będ ę .

C hceszpoznać w ięcej rad aspiranta Fortuny?
Zadać m u  p y ta n ie?  S ko m en tow aćjego  wypow iedzi?  
Odwiedź blog in ternetow y: w w w .fortu naradzi.p l

> D źw ig n ia  f in a n s o w a  -  j e s t  to  in s tru m e n t, dzięki 
k tó re m u  m a łą  su m ą  p ie n ię d z y  m o ż n a  k o n tro lo 
w ać  p rz e d s ię w z ię c ie  o z n a c z n ie  w ięk sze j w ar
to śc i. D źw ignia f in an so w a  m a se n s  w tedy, kiedy, 
d o f in a n s o w u ją c  in w e s ty c ję  k a p i ta łe m  o b cy m , 
m o żem y  liczyć  n a  z w ię k sz e n ie  zysków  p rz y n a j
m niej w s to p n iu  pozw alającym  n a  sp ła tę  kosztów  
p o zy sk an ia  k a p ita łu .

> D o ch ó d  p a sy w n y  -  o z n a c z a  o k reso w y  (n p . c o 
m ie s ię c z n y )  d o c h ó d  b e z  s ta łe g o  a n g a ż o w a n ia  
w łasnej pracy. D ochód pasyw ny o trzym yw any je s t  
wtedy, gdy  raz  w ykonana p raca  (akcja , d z ia łan ie ) 
p rzynosi c iąg łe  zyski.

P rzyk łady d och od u  p asyw n ego:

> O dsetk i z  depozy tów  bankow ych
> D ochody z w ynajm u po sia d an y ch  n ie ru ch o m o śc i
> D yw idenda z p o sia d an y ch  akcji
> D ochody z p raw  au to rsk ic h , licencji, p a te n tó w
> P o siad an ie  d u żego  b iz n e su  z od pow iedn ią  

k a d rą  m en ed że rsk ą
> R en ta , em e ry tu ra , św iadczen ia  ro d z in n e

> K redyt h ip o te c z n y  -  k re d y t b u d o w la n o -m ie sz -  
k a n io w y  lu b  m ieszkan iow y , k tó re g o  ce lem  j e s t  
sfinansow an ie  budow y b ąd ź  zak u p u  dom u, m iesz
k a n ia , d z ia łk i lu b  in n e j n ie ru ch o m o śc i n a  ry n k u  
p ie rw o tn y m  lu b  w tó rn y m . Z ab ezp ieczen iem  k re 
dy tu  je s t  u stan o w io n a  h ip o tek a  n a  n ieruchom ości. 
K redyt h ip o te c z n y  j e s t  k re d y te m  d łu g o te rm in o 
wym. Ma ch a rak te r  inwestycyjny. Zapis hipoteczny, 
czyli h ip o te k a , p o w sta je  p rzez  w pis do k się g i w ie
czyste j n ie ru c h o m o śc i, p ro w ad zo n e j p rz e z  sąd y  
re jo n o w e. P rzed  u d z ie le n ie m  k re d y tu  b a n k  a n a 
lizu je  inw estycje  zam ierzone przez  k redy tob iorcę  
p o d  k ą te m  re a ln o śc i  p rzew id y w an y ch  e fe k tó w  
ekonom icznych .

> S to p y  p r o c e n to w e  -  j e s t  to  je d e n  z n a jw a ż n ie j
szych w skaźn ików  ekonom icznych . To n ic  innego , 
ja k k o s z t  p ien iąd za . U dzielający  pożyczki o czek u 
je  w ynag ro d zen ia  za  cierp liw ość, ja k ą  m u si w yka
zać , rezy g n u jąc  n a  ja k iś  czas z k o rz y s ta n ia  z p o 
s ia d a n y c h  zasobów  finan so w y ch . Cena pożyczk i 
za leży  od  p o d aży  i  p o p y tu  śro d k ó w  finansow ych . 
0  łatw ym  p ien iąd zu  mówimy, gdy z pow odu  ob fito 
ści n a  rynku  jeg o  cen a  je s t  n iska . I odw rotnie: je ś li 
n iełatw o znaleźć  ch ę tn y ch  do udzie len ia  pożyczki, 
a  je ś li  ju ż , to  n a  w ysoki p ro c e n t, w ted y  m am y do 
czy n ien ia  z  tru d n y m  p ien iąd zem .

> B a n k i w y z n a c z a ją  p o z io m  o p ro c e n to w a n ia  k re 
d y tó w  h ip o te c z n y c h  n a  p o d s ta w ie  w y so k o śc i 
o p ro cen to w an ia  k red y tó w  o ferow anych  n a  ry n k u  
m iędzybankow ym  w  W arszawie (WIBOR) -  k redy ty  
z ło tów kow e -  i  w  L ondynie  (LIBOR) -  k red y ty  w e 
fran k a ch  szw ajcarskich . S taw ki t e  u leg a ją  ciągłym  
z m ian o m , a  w  c z a s a c h  k ry zy su  fin an so w eg o  i ro 
snącej n ie u fn o śc i ró w n ież  m iędzy  sam ym i b a n k a 
m i -  w zro sto m . Na pozycję  tę  n ie  m am y ż a d n e g o  
wpływu. W arto je d n a k  zap y tać  p racow nika  b a n k u , 
czy n p . sto so w an y  j e s t  WIBOR 3M (3 -m ies ięczn y ), 
czy m o że  o b e c n ie  n ieco  w yższy  o d  n ie g o  WIBOR 
6M (6 -m ie s ię c z n y ) . B ędzie  to  bow iem  w  pew nym  
sto p n iu  rzu tow ało  n a  w ysokość p łaconych  późn iej 
o d se te k . D rugim  e le m e n te m  k sz ta łtu ją c y m  w yso
ko ść  o p ro c e n to w a n ia  k re d y tu  h ip o te c z n e g o  j e s t  
m arża b a n k u . W tym  w ypadku sy tuacja  je s t  odw rot
n a , z k o rzy śc ią  d la  k re d y tó w  w  ro d z im ej w a lu c ie . 
Pożyczając z ło te , m ożem y liczyć n a  n ieco  n iż sz ą  
m arżę  b a n k u  a n iż e li  p rzy  ob arczo n y ch  ryzyk iem  
kursow ym  fran k ach . W przeciw ieństw ie  do  WIBOR 
czy LIBOR, m arżę  b a n k u  m ożna negocjow ać , choć 
b a n k i ju ż  n a  sam ym  p o c z ą tk u  ró ż n ic u ją  t e n  p a ra 
m etr, w  za leżności od  w ysokości w kładu  w łasnego, 
kw oty  k re d y tu  czy jeg o  p ro p o rg i w zględem  p rzed 
m io tu  zab ez p ie czen ia  (n ie ru ch o m o śc i).

Do w y g r a n ia  k o le k c j o n e r s k ie  m o n e t y  
i  p o n ad  1000 atrakcy jnym  upom inków .

N agrodzim y osoby, k tó re  n ad eś lą  najciekaw sze 
i  najpełn iejsze odpow iedzi n a  pon iższe py tan ia :

!
1 . Czy k u p o w a łeś  k ied y k o lw iek  n a  raty?
2 . Na co w z ią łb y ś  kredyt, ż e b y  b y ła  to  d la

C iebie d obra in w estycja?
3 . Porów naj w a ru n k i kredytow e w tr z e c h  

w ybranych  in sty tu cja ch  f in a n so w y ch , 
k tórych  u s łu g i są  d o stę p n e  w  Twojej 
m iejsco w o śc i.

P ro sim y  o n a d s y ła n ie  o d p o w ie d z i n a  a d re s  
e-m ail: k o n k u r s@ fo rtu n a r a d z i.p l

R egulam in  k o n k u rsu  n a  w w w .fortunaradzi.p l
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REKLAMA -----------------------------------:-------------------------

O krakiem  na ryczce
W i z y t a

T a k  o s ta tn io  c ię ż k o  m i s ię  p o z b ie ra ć  p o  

ty c h  św ią te czn y ch  rad o śc iach  i ro d z in n y c h  

p o g w ark ach . A n i się  n ic  o b e jrzy sz , a już  cie  

do p ad a ją  n ow e w y d a rzen ia , że n ic  p o w iy m  

a trak c je .

P c la  c o łk i  czas z a g lu n d o  na k a len d a rz , co m  

g o  k ie d y s iś  k u p iu ł  bez  p rz y p a d e k , b o  b u l  

ła d n y  i z k e j tr a m i. T ak  lu b i p s io k i. Jo  ty ż . 

I p rzez  to  ży je  ty n  nasz cypetek. c h o ć  czas 

g o  o s z c z y n d z o , p ro w d e  m ó w ią c , ja k  nos. 

N o .  a le  c o  z  ty m  k a le n d a rz e m ?  N ajw aż- 

n ie js z o  w  k a le n d o rz u  je s t  data . A  d z is ie j to  

je s t -  19.01.2009 ro k u .

P rz y ja z d  d o  naszego  g ro d u  P re z y d e n ta  R P  

L e c h a  K a c z y ń sk ie g o !  W iaru ch n a! Jo  ta m  

b y łe m .

P o d  p o m n ik ie m  W o ln o śc i. B y ło  z y  m ną 

ta m . c o  n ic  m ia ra  lu d z is k ó w . M o ż e  n ie  aż 

ta k  d u ż o , ja k  k ie d y ś  za d o w iy n  do w n a , 

z n a g o n k i, nak azu , czy  ja k  g o  zw o ł, ale 

z p o tr z e b y  fa k tu  u cz e s tn ic tw a  w  c z y m ś 

w ażn y m , a m o ż e  z serca. B y li m ło d z i, s ta r 

si, a ta k ż e  o b o ję tn ie  p rz e c h o d z ą c y  u licą

p rz y p a d k o w i p rz e c h o d n ie . I b y ł  P r e z y 

den t!  Z ło ż o n e  k w ia ty  p o d  p o m n ik ie m  

W o ln o śc i. O d d a n ie  szacu n k u , cz c i m a r ty -  

ro lo g ic z n e j p o s taw ie  K r o to s z y ń s k ic h  P o 

w stań có w . a ta k ż e  p o ch w a ła  b u d o w y  co 

d z ie n n e j rz e c z y w is to ś c i.  T ru d n e j, a le  d o  

p o k o n an ia .

N ie  b u ło  t o  d łu g ie  sp o tk a n ie . P re z y d e n t  

o d je c h o ł. A  lu d z is k a  je sz c z y k  d łu g o  s ta li 

p o d  p o m n ik ie m  w  m ilc z y n iu . N ie k tó r z y  

co ś  d o  s ie  m ó w il i .  A le  co ?  T o  ju ż  ic h  ta 

jem n ica .
Jo  p o w iy m  o d  sie . B u łe m  p o  w rażen iem . 

A  je ż e li m i cz e g ó ś  b ra k ło , t o  n a szy g o  

h y m n u  p a ń s tw o w e g o . W y d z iy ru m y  s ię  

czasam i z n a szy m  m azurkiem  D ą b r o w 

s k ie g o  w  ró ż n y c h  m ie jsca ch . I n ie ro z  p rz y  

r ó ż n y c h  o k a z ja c h . A le  w  ty m  m ie jscu  

i z  ta k ie j  o k a z ji  b y ło b y  to  b a rd z o  w skaza

ne. B o  ja k b y  te g u  n ic  nazw ać, b y ło  t o  w y 

d a rze n ie  p a tr io ty c z n e  i h is to ry c z n e . 

O r k ie s t r a ,  a lb o  i c h ó r  ja k is iś  b y  s ię  d o b rz e  

tu te j  z a p re zy n to w ały .

A  na zak o riczy n ic  te j  g o d k i  tro c h ę  lż e jszo  

k le jd ra .

P o d o b n o  w  o k o lic e  K r o to s z y n a  p rz e d  

w o jn ą  ( I I  ś w ia to w ą ) z a w ito ł na d o ż y n k i 

P r e z y d e n t  M o ś c ic k i .  R o k u  n ie  s p a m ię ta 

łe m . b o  m i t o  o p o w ia d o ł daw n o  ty m u  

o c iec . S ta ro ś c in ą  d o ż y n e k  w y b ra n o  d o ść  

u ro d n ą  i b o g a tą  w ło śc ia n k ę , d e jm y  na to . 

A g n ie s z k ę  (p o  n aszy m u  Jag u s ie ) Ja rząb e k  

(n az w isk o  z m ie n io n e ) . P o  w sz e lk ic h  ce re 

m o n ia c h  w stęp n y ch  p o p ro s z o n o  s ta ro śc in ę  

p rz e d  m a je s ta t  P re z y d e n ta , b y  ją  p rz e d s ta 

w ić. P r e z y d e n t  w s to w s z y  ze  sw eg o  fo te la , 

p o d n ió s łs z y  sw o ją  d o s to jn ą  d ło ń , z  g o d n o 

ścią s ię  p rzedstaw iając, o d e z w a ł s ię  w  te  s ło 

wa: -M ościcki!  P rz e ję ta , p r z y t ło c z o n a  m a

je s ta te m  i w ie lk o śc ią  o s o b y  P re z y d e n ta  

ó w c z e sn e j II RP. b ez  z a s tan o w ien ia  o d p o 

w ied z ia ła : -  M ó m  -  w sk a zu jąc  na w a lo ry  

s w o je j p o w ie rz c h o w n o ś c i , c o  w z b u d z iło  

ap lauz  u w sz y s tk ic h  o b e c n y c h . B o . rz e c z y 

w iśc ie , b y ło  na cz y m  o k o  op rzeć . 

S łu c h e jc ie  m n ie  m o i d ro d z y  C z y te ln ic y !  

P o w a g a  w y d a rz e ń , k tó r y c h  je s te ś m y  

św iad k am i, n ie ch  n ic  za b ija  w  nas rad o śc i 

p rzeż y ć , k tó r y c h  d o zn a jem y . N a jw a ż n ie j

sze, ż e b y śm y  u m ie li  w a rto śc io w a ć  to .  co  

je s t  g o d n e  p a m ię c i i nas b u d u ję  ja k o  s p o 

łe czn o ść  i n a ró d .

Z  czasem  nas za b ra k n ie , a ....k a c z k i w  k r o 

to s z y ń s k im  staw ie , ja k  p ły w ały , p ły w ają  

i ta k  p ły w ać  będą .

fan Rosik

N O W Y C H

n a  o s .  R o b i ń s k i c h  
w  K r o t o s z y n i e  -  u l .  C e g la r s k a  

( I I  e t a p )
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makijaż trwały do 48  h, wizaż, stylizacja,
<^ . masaż twarzy i ciała,
Q kosmetyczne: henna, manicure, pedicure frezarkę, woskowanie,

zabiegi z kwasami AHA, za pomocą ultradźwięków: oczyszczanie, usuwanie 
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naczynek oraz worków pod oczami, lifting, odmładzanie i inne.________
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